
B R U D ZEW  • D O BR A • K A W ĘCZYN • M A LA N Ó W  • P R ZYK O N A  • TU LIS ZK Ó W  • TU R E K  • U N IEJÓ W  • W ŁA D Y S ŁA W Ó W

N r 43 ( 1 2 4 2 )_____________________________________________  w torek, 24 października 2017 r. cena 2,50 zł (5%vat)

To już jest pew ne. W  najbliższy  
czw artek 26 października  
pow iatow i radni zdecydują, czy 
zespół dw orsko-parkow y po 
dom u dziecka jeszcze w  tym  
roku zostanie przekazany na 
rzecz jednostki W ojsk Obrony  
Terytorialnej. Projekt uchw ały  
w  spraw ie tej darow izny na 
rzecz Skarbu Państwa zyskał 
już pozytyw ną opinię Zarządu  
Powiatu. Z kolei pełnom ocni 
przedstaw iciele M inisterstw a  
Obrony Narodow ej 
zaakceptow ali staw iany przez 
w ładze pow iatu w arunek w pisu  
do księgi w ieczystej, w myśl 
którego ew entualna zm iana  
przeznaczenia nieruchom ości 
skutkuje jej zw rotem  na rzecz 
pow iatu tureckiego bez żadnych  
roszczeń z tytułu poniesionych  
przez M ON nakładów

Jednostka Wojsk Obrony Terytorialnej bliżej Turku?
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Dzień Edukacji Narodowej we Wrocławiu

Z profesorem Miodkiem 
o języku polskim

Koniec pobłażania policjantów

Będą m andaty dla ro ln ików  
zanieczyszczających drogi

Czytaj str. 7

Czy o kimś popularnym  w ypada pow iedzieć, że jest 
fe jm em ? Dlaczego nie zaczynamy zdania od „Że"? Czy 

muzyka pom aga w  nauce? Dlaczego w ulgaryzm y niosą 
ty le  złych emocji? Czy słow niki in tern e to w e  są pomocne?  

Dlaczego przecinki są tak  ważne? Te i w ie le  innych 

pytań m ieli szansę zadać uczniow ie Szkoły Podstawowej 
w  Tuliszkowie w yb itn em u  polskiem u językoznawcy, 
profesorow i nauk humanistycznych Janowi M iodkow i

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tuliszkowie

Bo trzeba trzym ać form ę

ODWHUNAS

Pierwsza dekada Baszty Wyszyna

Entuzjazm  i w ytrw ałość
Czytaj str. 17

Gasili budynek gospodarczy i kotłownie

Kto podłożył ogień  
w  Brudzyniu?

9  Czytaj str. 2
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Za tydzień, wyjątkowo kupisz Echo 
w poniedziałek 30 października
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Gasili budynek gospodarczy i kotłownie

ECHO TURKU

W  ub ieg łym  tygodn iu  w  pow iecie  tu rko w sk im  doszło  do trzech pożarów . Palił s ię  budynek go 
spodarczy i dw ie ko tłow n ie  dom ów . Jeden z w łaśc ic ie li posesji poparzy ł się, ale na szczęście nie 
było  kon ieczności hosp ita lizow an ia  go do szpitala. Pozosta łym  osobom  nic się nie stało.

Do pierwszego ze zdarzeń doszło 
w czwartek 19 października, w Bru- 
dzyniu w gminie Brudzew. Właści
ciel posesji ogień w budynku gospo
darczym zauważył tuż przed godziną 
7.00. Na miejscu były dwie jednostki

straży pożarnej z Brudzewa i Bru- 
dzynia. Po ugaszeniu ognia ratow
nicy przeszukali pomieszczenie. Na 
szczęście nie było w nim osób po
szkodowanych. Następnie wynieśli 
na zewnątrz składowane tam meble

i sprzęty gospodarstwa domowego. 
Na miejsce wezwani zostali też poli
cjanci, którzy ustalą przyczynę poża
ru. Właściciel mówił, że od kilku dni 
nie był w budynku gospodarczym. 
Nie było w nim też instalacji elek

trycznej. Jest więc prawdopodobne, 
że został podpalony.

W piątkowe popołudnie 20 paź
dziernika, w gminie Dobra, doszło 
do dwóch pożarów. Do obu gaszo
nych przez strażaków z Dobrej i 
Turku, doszło w kotłowniach do
mów. Do Chrapczewa ratownicy je 
chali o godz. 16.35, a do Ugorów o 
godz. 18.25. Do pierwszego pożaru

doszło od iskry która wydostała się 
przez niedomknięte drzwi pieca CO. 
Do drugiego -  podczas rozpalania 
ognia przez właściciela. Mężczyzna 
miał poparzoną rękę, więc strażacy 
założyli mu opatrunek hydrożelowy 
i wezwali pogotowia. Lekarz uznał, 
że nie ma potrzeby, by zabierać go 
szpitala.

ił

Promile za 120 złotych

Nieszczęścia 
jeżdżą parami

Praw ie p ro m il a lkoho lu  „w yd m u ch a ł” 4 2 -le tn i k ierow ca, za
trzym any w  Tu liszkow ie  przez po lic jan tów . Jadącej z n im  kob ie 
cie bardzo zależało, by nie s tra c ił praw a jazdy. Zaproponow a ła  | 
s tróżom  praw a łapów kę w  kw ocie  120 z ło tych .

Pijany sprawcą kolizji

Uderzył w volvo i uciekł
Ponad 2 ,5  p rom ila  a lkoho lu  m ia ł 55 -le tn i k ie row ca renaulta, k tó ry  uderzył w  vo lvo , a następnie 

uc iek ł z m ie jsca zdarzenia. M ieszkaniec M iłaczew ka odpow ie  przed sądem  za jazdę po p ijanem u i 
spow odow an ie  ko liz ji, za przestępstw a grozi m u bardzo w ysoka grzyw na i 3 lata w ięzienia.

Zdarzenie miało miejsce w nie
dzielę 22 października około półno
cy. Policjanci do rutynowej kontroli 
zatrzymali citroena berlingo. Gdy 
kierowca otworzył okno, od razu 
wyczuli zapach alkoholu. Ich przy
puszczenia potwierdziły się, gdy 
zbadali trzeźwość
mężczyzny alkote- 
sterem. Urządzenie 
wykazało 0,84 promi
la. W czasie gdy funk
cjonariusze wykony
wali czynności, kobieta 
jadąca w samochodzie 
ruszyła na pomoc 42-lat- 
kowi. Prosiła, że bardzo 
zależy jej, by nie stracił 
prawa jazdy. Co więcej, 
zaproponowała, by ich pu
ścili, proponując w zamian 
120 złotych.

Nie udało się jej namó
wić policjantów do prze
stępstwa. W poniedziałek 
mieszkanka gminy Tuliszków 
przesłuchana została przez pro
kuratora. Zarówno kobieta, jak 
i jej partner staną przed sądem. 
Pierwszej, za próbę wręczenia

funkcjonariuszom korzyści majątko
wej grozi nawet osiem lat więzienia. 
Mężczyzna za jazdę po pijanemu 
straci prawo jazdy. Zapłaci też bar
dzo wysoką grzywnę.

ił

W  środę II października, około 
godziny 19.30, przez Miłaczewek 
w gminie Malanów, w przeciwnych 
kierunkach jechały volvo i renault 
twingo. Na prostej drodze, ostatnie 
z  aut zjechało na przeciwległy pas 
ruchu i uderzyło w volvo. Kierujący 
autem, zamiast się zatrzymać, wci
snął pedał gazu i uciekł. Po ujecha

niu kilkudziesięciu metrów wjechał 
na teren prywatnej posesji. Wezwani 
na miejsce policjanci, pojechali pod 
wskazany adres. W domu był 55-let
ni pijany mężczyzna, który w wydy
chanym powietrzu miał 2,55 promila. 
Kierowca renaulta do wytrzeźwienia 
i wyjaśniania zatrzymany został' w 
policyjnym areszcie. Następnego

dnia został przesłuchany. Przyznał 
się do zarzucanych mu czynów, czyli 
jazdy po spożyciu alkoholu i spowo
dowania kolizji. Mężczyzna stanie 
przed sądem. Za przestępstwa grozi 
mu bardzo wysoka grzywna i 3 lata 
więzienia.
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Policja
Turek
W piątek 20 października, o 

godz. 15.30, na ulicy Dąbrowskiego 
policjanci zatrzymali dwóch rowe
rzystów. 24-latek miał w wydycha
nym powietrzu 1,03 promila, a 32-la- 
tek 1,19 promila.

Rejon
W niedzielę 22 października, o 

godz. 0.30, w Żukach (gm. Turek)

do rutynowej kontroli zatrzymany 
został 25 - latek jadący volkswagenem 
golfem. Mężczyzna „wydmuchał” 
1,53 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 16.10, 
w Smaszewie w gminie Tuliszków 
stróże prawa zatrzymali mieszkań
ca gminy jadącego seatem alhambra.
O tym, że kierowca auta może znaj- i 
dować się pod wpływem alkoholu, 
policjanci poinformowani zostali 
telefonicznie. Zgłaszający nie mylił 
się. 39-latek miał w organizmie 1,55 
promila alkoholu. Dodatkowo okaza
ło się, że mężczyzna jest poszukiwa
ny przez prokuraturę w celu ustalenia 
miejscu pobytu.

Także w niedzielę 22 paździer
nika, o godz. 17.45, w Ż ukach skon
trolowany został 32-letni obywatel 
Gruzji jadący na rowerze. Mężczy- 1 
zna 0,88 prom ila.

Wypadek w mglisty poranek

W  ciężkim  stanie do szpita la w  K onin ie  tra fił 6 0 -le tn i row erzysta  po trącony przez ciężarówkę. Do 
w ypadku doszło  w  gęstej m g le  w cześnie rano w  U gorach w  gm in ie  Dobra.

Rowerzysta potrącony 
przez ciężarówkę

Do poważnego w skutkach zda
rzenia doszło w piątek 20 październi
ka tuż po godzinie 7.00. Od Przyko- 
ny w stronę Dobrej na rowerze jechał 
60-letni mieszkaniec Żeronic. W tym 
samym czasie i tym samym kierunku 
jechał też ciężarówka. W Ugorach 
MAN uderzył w rowerzystę. Kierow
ca tłumaczył policjantom, że gęsta 
mgła utrudniała widoczność i dlatego 
nie zauważył mężczyzny. Być może 
tak było, choć rower cyklisty miał 
światła, a jadący nim miał na sobie 
kamizelkę odblaskową. Wezwana na 
miejsce karetka pogotowia przewio
zła rannego 60-latka do szpitala w 
Koninie. ił

Po wypadku w Kaczkach Średnich

14 -la tk a  w  szp ita lu
Z urazem  g łow y  do szpita la w  Konin ie  tra fiła  14-la tka , po w ypadku  w  Kaczkach Ś redn ich  w  g m i- 

n iś Turek. W inną w ypadku  je s t kieru jąca skodą fab ią , k tó ra  zajechała drogę seatow i.

Do wypadku doszło w sobotę 
21 października. O koło godziny. 
23.30, na łuku drogi kobieta jadąca 
skodą fabią, nie ustąpiła pierw szeń
stwa praw idłowo poruszającem u 
się seatowi leonowi. Zderzenie aut

było tak silne, że seat zatrzym ał się 
w połow ie na jezdni, a w połowie 
na poboczy. Z  kolei skoda przew ró
ciła się na lewy bok. W w ypadku 
ucierpiało 14-letnia dziew czynka. 
Z  urazem głow y przew iezione zo

stało do szpitala w Turku. Po d ia
gnostyce i zaopatrzeniu trafiło na 
oddział chirurgii dziecięcej w K o
ninie. Kilka godzin droga była nie
przejezdna.

ił
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To już jes t pewne. W  najb liższy czw artek 26 października po 

w ia tow i radni zdecydują, czy zespół d w o rsko -p a rko w y po dom u 
dziecka jeszcze w  tym  roku zostanie przekazany na rzecz je d n os t
ki W o jsk  O brony Tery to ria lne j. P ro jekt uchw ały w  spraw ie  te j da
row izny  na rzecz Skarbu Państw a zyskał już pozytyw ną op in ię  Za
rządu Pow iatu . Z kolei pe łnom ocn i p rzedstaw icie le  M in is te rs tw a  
O brony N arodow ej zaakceptow ali s taw iany przez w ładze pow ia tu  
w arunek w p isu  do księgi w ieczyste j, w  m yśl k tó rego  ew entua l
na zm iana przeznaczenia n ie ruchom ośc i sku tku je  jej zw ro tem  na 
rzecz pow ia tu  tu reck iego  bez żadnych roszczeń z ty tu łu  pon ies io 
nych przez MON nakładów .

B i l
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Zarząd Powiatu zapalił 
zielone światło

W trakcie czwartkowego (19 paź
dziernika) posiedzenie Zarządu Po
wiatu w sposób jednoznaczny stanął 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na dokonanie na rzecz Skarbu 
Państwa darowizny nieruchomo
ści stanowiącej własność powiatu. 
Mowa tu rzecz jasna o przekazaniu 
na siedzibę jednostki WOT zespołu 
dworsko-parkowego przy ulicy Ko
nińskiej, który do roku 2015 był sie
dzibą Państwowego Domu Dziecka 
w Turku. Powierzchnia działki liczy 
3,3613 ha i jest zabudowana zabyt
kowym dworkiem oraz budynkiem 
garażowym. Pierwszy z obiektów 
ma powierzchnię użytkową 2416,98 
m kw. natomiast garaż to 260,9 mkw. 
Nie trzeba specjalnie zaznaczać, że 
nieruchomość jest w  pełni uzbrojo
na. Za rekomendowaniem projektu 
uchwały pod obrady rady powiatu 
opowiedziało się czterech na pięciu 
członków Zarządu Powiatu.

Z konieczności udało się 
uczynić cnotę

W uzasadnieniu projektu uchwały 
przypomina się najnowszą historię 
nieruchomości. 1 tak, 27 lutego br. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę, w  
której wyraziła zgodę na sprzedaż 
nieruchomości. Na co zgodził się 
również Wojewódzki Wielkopolski 
Konserwator Zabytków. Powyższe 
decyzje skutkowały ogłoszeniem 
przetargu nieograniczonego na sprze
daż przedmiotowej nieruchomości. 
Jak wiadomo, przetarg wyznaczony 
na 6 października zakończył się fia
skiem z powodu braku potencjalnych 
kontrahentów.

Jeszcze latem tego roku żywe 
zainteresowanie nieruchomością 
okazywało Ministerstwo Obrony 
Narodowej z myślą o przeznaczeniu 
jej na siedzibę regionalnych struktur 
WOT. Czego namacalnym dowo
dem jest treść pisma dowódcy WOT 
z 1 września skierowanego do Za
rządu Powiatu. We wspomnianym

piśmie pada propozycja przekazania 
ww. nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa w drodze darowizny. Tyle 
że władze powiatu liczyły na ewen
tualne pieniądze ze sprzedaży nieru
chomości. Po przetargowym fiasku 
oferta WOT jako jedyna została na 
stole, co sprawiło, że zdecydowa
nie zyskała na atrakcyjności. Bo też 
wymarzeni inwestorzy gotowi wy
kładać miliony okazali się mirażem. 
Pozostała dość ponura rzeczywi
stość, symbolizowana coraz bardziej 
przeciekającym dachem dworku. Co 
przesądzało, że bez idących w  mi
liony nakładów obiekt nieuchronnie 
będzie musiał popaść w ruinę.

Gdy brakuje pieniędzy dobry i 
kompromis

W innym akapicie uzasadnienia 
trafiamy na sformułowanie, że „po
wiat nie ma ani potrzeb, ani możliwo
ści finansowych zagospodarowania 
nieruchomości”, co przy wspomina
nym już niepowodzeniu przy przetar
gu czyni zasadnym przekazanie nie
ruchomości w drodze darowizny na 
na cele związane z funkcjonowaniem 
jednostki WOT. Powiedzmy uczci
wie, powiat przede wszystkim nie 
ma nadmiaru pieniędzy. I w zasadzie, 
byłoby na tyle odnośnie powiatowe-

Dworek na WOT, czyli

Śliwki posła Bartosika

P
o tym , jak nikt nie przystąpił 
do przetargu na dworek Orłow
skich, starosta Mariusz Seńko 
ogłosił, że Zarząd Powiatu Tureckie

go podejmie rozmowy o przekazaniu 
dworku na cele WOT. Niezależnie od 
tego, że starosta m ów ił o dodatko
wych warunkach ( nie przekazanie 
, ale użyczenie, konieczność wyre
montowania dworku itp .) nie zmie
nia to  faktu, że decyzja jest dziwna, 
zaskakująca i niezrozumiała z co naj
mniej kilku powodów:

WOT to instytucja bardzo kontro
wersyjna, pełniąca raczej rolę para
m ilitarnych bojówek partyjnych, a nie 
organizacji wojskowej. Każdy rząd, 
który nastanie po PiS-ie natychmiast 
tę instytucję zlikwiduje. W tym kon
tekście starosta musi liczyć się z fak
tem, że problem dworku Orłowskich 
nie zostanie rozwiązany, a jedynie o

kilka lat przełożony. Aktualnie, tak 
Polska, jak i cała Europa przeżywa 
boom gospodarczy. Firmy posiadają 
na swoich kontach rekordową ilość 
wolnych środków finansowych na 
cele inwestycyjne. Taka sytuacja nie 
będzie trwała zbyt długo i za kilka lat 
sytuacja się zmieni. Jeżeli szukać in
westora na dworek, to  teraz.

Lepiej sprzedać dworek za mniej
sze pieniądze i pozyskać dobrego 
inwestora, który doceni walory tego 
miejsca niż iść na łatwiznę i oddawać 
za darmo instytucji, która do tego 
miejsca pasuje jak wół do karety.

Biorąc pod uwagę to, co wyrabia 
w naszym kraju, wiadomo, że PiS-owi 
ufać nie można. To że teraz Bartosik 
roztacza miraże jakichś dziesiątków 
i setek nowych etatów, miejsc pra
cy, ekstra m ilionów dla powiatu, to 
oczywiście ścierna w celu przejęcia 
atrakcyjnych nieruchomości -cy tu jąc 
posła Bartosika- „za czapkę śliwek” .

Jeżeli za kilka lat okaże się, że 
dworek I przyległy teren zostaną zru j
nowane, to jaki starosta odważy się 
pozwać do sądu M inisterstwo Obrony

Narodowej? Zaraz sprowadziłby na 
siebie CBA, prokuraturę i wszystkie 
podległe rządowi instytucje kontro l
ne. Takie mamy czasy. Wpuszczając 
tę naejonalistyczno-pisowską bojów 
kę do miasta Mariusz Seńko sam na 
siebie ukręci bat. Widać wyraźnie, 
że decyzja o przekazaniu dworku 
Orłowskich takiej organizacji jak 
WOT to dowód bezradności i braku 
pomysłu na zagospodarowanie tego 
obiektu. W takich przypadkach warto 
brać przykład z ludzi, którzy podobne 
problemy m ieli i dzięki swojej inwen
cji, zapałowi i determinacji potrafili 
je rozwiązać. Takim przykładem jest 
Wadim Tyszkiewicz -  Prezydent No
wej Soli, miasta o podobnej wielkości 
co Turek.

Andrzej Styczyński

go prężenia muskułów w  sprawie 
rzeczonej nieruchomości.

Uczestniczący w negocjacjach 
przedstawiciele armii mieli zobowią
zać się do zainwestowania w obiekt 
kwot rzędu 1 0 - 1 1  milionów zło
tych. Jednocześnie obstawali przy 
stanowisku, że nieruchomość musi 
być przekazana Skarbowi Państwa 
na własność. Co budziło opór władz 
powiatu, którzy wcześniej deklaro
wali jedynie jakaś formę wydzierża
wienia obiektu.

Wydaje się, że ostatecznie do
szło do pewnego kompromisu. Tak 
przynajmniej wynika z wypowie
dzi starosty Mariusza Seńki, który 
w rozmowie z Echem zapewnił, że 
kluczowym warunkiem notarialne
go podpisania aktu darowizny bę
dzie jednoznacznie brzmiący zapis 
w księgach wieczystych. Mowa jest 
o zobowiązaniu MON, że z chw ilą 
zmiany przeznaczenia nierucho
mości wraca ona automatycznie na 
stan powiatu tureckiego bez żadnych 
roszczeń z tytułu wcześniej poniesio
nych przez wojsko nakładów. Biorąc 
pod uwagę układ sił, to dla powiatu 
dość korzystny kompromis.

Miraże albo WOT
Przywoływany już starosta Seńko 

osobiście zapewnia, że bez tych wła
śnie obwarowań nie złoży swojego 
podpisu pod aktem notarialnym o 
darowiźnie nieruchomości.

Z kolei w uzasadnieniu pada
ją  argumenty na rzecz przekazania 
obiektu na rzecz WOT. O przesłance 
pierwszej była już mowa, a miano
wicie, że bez poważnych i szybkich 
nakładów obiekt staje przed realną

groźbą degradacji. A przedstawiciele 
wojska deklarują nakłady inwesty
cyjne rzędu minimum 10 milionów 
złotych. To po drugie. Po trzecie -  z 
ulokowaniem w Turku struktur WOT 
wiąże się ze stałym stacjonowaniem 
w naszym mieście 75 żołnierzy za
wodowych, zakwaterowaniem ok. 
300 rezerwistów na okresowych 
ćwiczeniach, utrzymywaniem bazy 
sprzętowej oraz zaplanowanym 
przez WOT zatrudnieniem cywilów.

Cała powyższa argumentacja do
łączona została do projektu stosow
nej uchwały, która trafi pod obrady 
sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 
najbliższy czwartek, 25 październi
ka. Czy te argumenty przekonają rad
nych do głosowania za przekazaniem 
nieruchomości przy ulicy Konińskiej 
2 na siedzibę WOT? Czy po reko
mendacji Zarządu Powiatu siedziba 
WOT jest teraz bliżej ulokowania w 
Turku? Jednocześnie wręcz wypa
da postawić pytanie, czy jest realna, 
podkreślmy, realna alternatywa do 
tego rozwiązania z  WOT? Bo od
powiedzialny polityk powinien roz
różniać rzeczywistość od pobożnych 
życzeń na granicy miraży. Tym bar
dziej, że 6 października właśnie pę
kła bańka pełna złudzeń o inwestorze 
gotowym sypnąć milionami na były 
dom dziecka. Zaś wszystkim negu
jącym sens rozwiązania z WOT w y
pada przypomnieć, że ministrowie, 
jak  to ministrowie, jak przyszli, tak 
kiedyś odejdą. W przeciwieństwie 
do nich nieruchomości pozostają. 
Ale jest chyba lepiej, gdy pozostaną 
w stanie dobrym niż w postaci walą
cych się ruin.

Andrzej Jarek

R u sza m y z  program em  
m ieszkań czy n szo w y ch

S zanow ni Turka w ian ie  i osoby za in teresow ane
zam ieszkaniem  w  naszym  m ieście

Pragnę poinformować Państwa o warunkach wynajęcia mieszkania 

czynszowego w blokach na Osiedki Wyzwolenia, na które złożyliśmy wniosek

Planowane przedsięwzięcie jest pierwszym od wielu lat, które umożliwi wielu 

z Państwa podjęcie decyzji o zamieszkaniu w swoim mieszkaniu z perspektywą 

wieloletnią.
Zachęcam do zapoznania się z informacjami na ohcjałnei stronie Miasta 

www.miastoturek.pl. a osoby zdecydowane do zkyżenia ankiet w dniach 

od 2 do 31 października 2017 r Ankiety pozwolą nam zweryfikować liczbę osób, 

które kwalifikują się do najmu mieszkania czynszowego Złożenie ankiety nie 

oznacza wynajmu mieszkania
Romuald Antosik 

Burmistrz Miasta Turek

Za tydzień, wyjątkowo kupisz Echo 
w poniedziałek 30 października
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<  O szkodliwości nagłego ataku sklerozy
L i-

l

Przy głębokiej miałkości
tematycznej, która cechuje 

naszą debatę publiczną, to jednak 
na słowa uznania zasługuje kwestia 
mieszkaniowa od pewnego czasu 
podnoszona na turkowskiej scenie 
politycznej. A ujmując rzecz nieco 
bardziej konkretnie, to przywoływana 
dyskusja toczy się wokół polityki 
mieszkaniowej oraz jej najnowszej 
historii w naszym mieście. Całą 
rzecz upraszczając, to  spór można 
sprowadzić do kwestii od kiedy w 
Turku prowadzona jest polityka 
mieszkaniowa. Wydaje się, że trafniej 
byłoby postawić pytania -  Jaka to 
bywała polityka mieszkaniowa? Bo 
jakaś była „zawsze” . Tyle że najpierw 
prowadzona była pod nieskrywanym 
hasłem, że każdy powinien sobie 
mieszkanie kupić lub zbudować. A 
m iasto jedynie ma do tego stworzyć 
warunki. W oczywisty sposób jest to 
polityka mieszkaniowa realizowana 
na modłę neoliberalną, w której nie 
za bardzo jest miejsce dla tej części 
społeczeństwa, która w oczach 
banków nie ma zdolności kredytowej. 
Próbą zaradzenia tej słabości ma 
być budownictwo czynszowe.

Pom ysł zapoczątkowany jeszcze 
w latach dwudziestych ubiegłego 
wieku. Np. w takiej Republice 
W eimarskiej ówczesne władze 
komunalne zbudowały setki tysięcy 
mieszkań czynszowych. Niestety 
politykę społeczną III RP kompletnie 
zdemolował czołobitny stosunek do 
świętej własności prywatnej. Co dla 
spoistości społecznej w naszym kraju 
okazało się kompletnie rujnujące.

W  Turku, gdzie za czasów PRL 
ze środków publicznych zbudowano 
całkiem sporo mieszkań, któreza III RP 
rozdawano z głupia frant. Bo przecież 
oddawanie mieszkań za 10 czy nawet 
15 proc, ich wartości jest sprzedażą i 
owszem, ale za bezdurno. A wszystko 
w ramach ucieczki państwa i gm iny od 
odpowiedzialności. Oczywiście pod 
hasłem forowania świętej w łasności. 
A mówiąc inaczej, zwykłego robienia 
ludziom wody z mózgu.

Ale bywa, że ten fundamentalny 
spór ideowy nabiera w ym iarów  wręcz 
karykaturalnych. A już niedawny 
tekst sygnowany przez liderów 
miejskich struktur Towarzystwa 
Samorządowego fragm entam i 
przekracza granice bezczelności

i hucpiarstwa. Przy wykazaniu 
się anielską cierpliwością i takąż 
dobrą wolą pewne sprawy można 
by jeszcze zapisać na karb ferworu 
polemicznego, albo chociaż ostrego 
ataku sklerozy. Z tym, że już pewna 
konfabulacja panów teesiaków 
jest wyjątkowo bezczelna. Do tego 
stopnia, że trudno uwierzyć, że została 
ogłoszona przez is to ty należące do 
homo sapiens. Oto ni z gruszki, ni 
pietruszki we wspom nianym  tekście 
pada przykład mający ilustrować 
pozytywy polityki mieszkaniowej z 
czasów burm istrzowania Zdzisława 
Czapli. -Budynek produkcyjny oo 
Spółdzielni Odzieżowej „Tara"
został zaplanowany na mieszkania,
a inwestor prywatny zrealizował ok.
75 mieszkań.

Uff. Niby brzmi niewinnie. Tyle, że 
czytając nie dowierzam, jak można z 
ludzi robić sobie takie jaja. Bo to jest 
niczym nieusprawiedliwione, bezczelne 
kłamstwo obrażające rozum i pamięć 
mieszkańców Turku i okolic. A już 
całkiem nie rozumiem teesowskiego 
tercetu w  osobach: Groblica, Kacprzak 
i Wiełogórski, którzy w poprzedniej 
kadencji akurat byli radnymi miejskimi

i dlatego powinni pamiętać jak to było z 
„planowaniem” namieszkaniabudynku 
produkcyjnego J a r y ” . Jeśli jednak 
wspomnianych panów dopadł nagły 
atak sklerozy, to krótko przypomnę 
jak się te rzeczy miały. Zacznijmy od 
tego, że dość anonimowej spółeczce 
sprzedano teren pod późniejszą 
Karuzelę. Ale partnerzy tej dość 
tajemniczej transakcji zastrzegli- sobie 
pilną zmianę miejscowego planu czym 
obwarowywali wpłacenie ostatniej 
raty za grunt w kwocie bodaj 600 ty s .» 
złotych. Przyszła pora uchwalania tej 
zmiany a na sesji zjawił się właściciel 
J a r y ” ze swoim prawnikiem. 
Młodszym czytelnikom przypomnijmy, 
że ów właściciel ani m yślał o 
budowaniu mieszkań, ale raczej o 
sklepie wielkopowierzchniowym. I 
dlatego w internecie zamieszczał wizje 
planowanej w  „Tarze" galerii handlowej 
z fas t foodem na dachu.

Stąd na sesji, gdy prezentowano 
zmiany w planie miejscowym, które 
dawały zielone światło powstaniu 
przyszłej Karuzeli, a z kolei naszemu 
nieborakowi wybijały z głowy pomysły 
na galerię w „Tarze” . Pamiętam też, że 
ów właściciel budynku produkcyjnego

w żadnej mierze nie sprawiał wrażenia 
zadowolonego z serwowanej mu 
wtedy uchwały. Wręcz przeciwnie, 
wraz ze swoim prawnikiem próbował 
energicznie przeciwstawiać się 
„zaplanowaniu" budynku na mieszkania. 
Ale jego protesty nie zrobiły wrażenia 
ani na wspomnianych radnych, ani 
tym bardziej na burmistrzu Czapli i 
zmiana została klepnięta. Słowem, 
zaplanowanie na mieszkania budynku 
J a ry "  z pisma miejskiego TS wygląda 
jak w makabrycznej anegdotce. Bo 
to mniej więcej tak, jakby ktoś łamiąc 
biegaczowi nogi w kilku miejscach 
przechwalał się, że właśnie zaplanował 
dlań karierę paraolimpijczyka. 
Inaczej mówiąc, cała przewalanka 
z tamtą zmianą planu miejscowego 
faworyzowała przedsiębiorców od 
jednej galerii handlowej kosztem innego 
przedsiębiorcy, któremu odebrano 
taką szansę. Ale nazywanie tego 
planowaniem budowy mieszkań to już 
spora przesada, a nawet jest to pójście 
na tzw. rympał. A może powiedzmy 
wprost, to żadna tam trzecia, czy 
czwarta prawda TS-u. To po prostu 
bezczelne zakłamanie.

Andrzej Jarek

Budżet Obywatelski. Dyskusji cd.

Na osta tn ie j sesji rady m iasta 
Turku w róc iła  spraw a g ło so w a 
nia nad p ro jektam i z budżetu 
obyw ate lsk iego.

W trakcie sesji przedstawiłem 
stanowisko, że trzeba podjąć działania 
zmierzające do poprawy regulam inu 
w Budżecie Obywatelskim  w zakresie 
dotyczącym procedury głosowania.

Mój pom ysł nie uzyskał jednak 
aprobaty większości radnych w 
rozmowach poza obradam i, którzy 
uznali, że postanowienia regulam inu 
są prawidłowe.

Zastanawiam się zatem - jeżeli 
postanowieniaregulaminuodpowiadają 
prawu, to dlaczego ich interpretacji 
towarzyszy tyle wątpliwości, że sprawą 
musiała się zająć prokuratura na 
wniosek burmistrza? Po głosowaniu 
nad budżetem Obywatelskim nadal 
pozostaje niesmak. Jeżeli w  tym 
temacie nie zrobi się nic to taki stan 
rzeczy będzie trwał jeszcze bardzo 
długo.

Regulamin sk łon ił mnie do

przemyśleń, porównań i sugestii, 
które chcę przedstawić. Skoro radny i 
poseł w czasie obrad, nawet w yborca 
w czasie w yborów  samorządowych, 
parlamentarnych, czy prezydenckich 
może głosować jedynie w swoim  
im ieniu, czy zasada ta nie powinna 
dotyczyć również głosowania nad 
projektam i budżetu obywatelskiego?

Czywprowadzeniezasadyoddawania 
głosów na budżet obywatelski przez 
internet jest dobrym rozwiązaniem, 
skoro umożliwia oddawanie wielu 
głosów przed jedną osobę. Dlaczego 
zatem możliwość glosowania przez 
internet nie została wprowadzona 
w czasie wyborów prezydenckich,

samorządowych, parlamentarnych. 
Według mnie utrzymanie tego systemu 
jest bardziej kosztowne (jeżeli jest 
prawdą że obsługa komputerowa 
kosztowała 30.000 złotych) niż 
przeprowadzenie np. głosowania w 
urzędzie miasta przy wystawieniu 
jednej urny przez określony czas 
(np. miesiąc), czy powołania pięciu 
komisji zbierających głosy w szkołach 
podstawowych (np. 2 dni).

Może warto zastanowić się nad 
ograniczeniem możliwości oddawania 
głosów, tak by z jednego komputera 
można było oddać tylko ograniczoną 
ilośćgłosów?Trzeba również rozważyć 
przedstawienia pełnom ocnictwa

potwierdzonego przez notariusza 
osób w przypadku zamiaru oddania 
głosu w ich im ieniu. Przecież 
sytuacja, w której jedna osoba oddaje 
głos w  im ieniu 303 innych osób jest 
nietypowa I powinna być poprzedzona 
odpowiednią weryfikacją.

Skoro środki z budżetu 
obywatelskiego mają być 
przeznaczone dla zaspokojenia 
potrzeb całej społeczności, należy 
w prowadzić przejrzyste zasady, 
gwarantujące równe szanse dla 
wszystkich m ieszkańców Turku.

Jan Przybylski 
Przewodniczący Samorządu

Mieszkańców nr 7 (os. Wyzwolenia)

Zaproszenie na niezwykły koncert

Big Band zagra 
z Sebastianem Riedlem

Sam orząd m iasta  oraz Big Band Turku zapraszają w  piątek, 
3 lis topada  na w y ją tko w y  koncert. Tym  razem bandow i tow arzyszyć 
będzie na scenie Sebastian Riedel. Jak zw ykle  będzie to  w ydarzenie  
dostępne dla w szystk ich .

Szkoły znów zbierają

Wracamy do 
surowców wtórnych

K tóra szkoła, a może przedszkole, zbierze najw ięcej m aku la tury, 
szkła lub innego rodzaju su row ca?  D ow iem y się w  lis topadzie. Do 
tego czasu bow iem  po trw a  konku rs  og łoszony przez tu rkow sk ie  
P rzeds ięb io rs tw o  G ospodark i K om una lne j i M ieszkaniow ej. Dla na j
lepszych przew idziane są nagrody pieniężne.

Big Band przyzwyczaił nas do wy
stępów w otoczeniu gwiazd polskiej 
sceny muzycznej. Dzięki muzykom 
mieliśmy okazję gościć w Turku: Kry
stynę Prońko, Grażynę Łobaszewską, 
nieżyjącego Zbigniewa Wodeckiego 
czy braci Zielińskich, czyli Skaldów. 
Wiosną koncertowali z Krzysztofem 
Cugowskim. A tym razem publicz
ność będzie mogła ich zobaczyć w 
aranżacjach bluesowych w towarzy
stwie Sebastiana Riedla.

O Sebastianie Riedlu mówi się,

że jest muzyczną kopią ojca i to on 
powinien być solistą Dżemu. Wybrał 
jednak inaczej, założył zespół Cree, 
w  którym jest wokalistą. Komponuje 
muzykę i pisze teksty piosenek, gra 
na gitarze i perkusji. Od porównań do 
ojca jednak nie ucieknie.

Na koncert zapraszamy 3 listopa
da na godz. 18.00 do hali przy ulicy 
Parkowej. Podczas koncertu będzie 
można kupić płyty z nagraniami z po
przednich koncertów Big Bandu M ia
sta Turek. ika
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Konkurs zorganizowany przez tur
kowskie PGKiM skierowany jest do 
miejskich szkół i przedszkoli. Jego ce
lem jest edukacja najmłodszych miesz
kańców miasta w dziedzinie zbierania 
surowców wtórnych, a więc jch segre
gacji. Od pewnego czasu największą 
motywacją do tej czynności jest świa
domość jej opłacalności. Od paździer
nika przy ulicy Polnej funkcjonuje skup 
surowców wtórnych, prowadzony przez 
miejską komunalkę. Konkurs zapewne 
jeszcze mocniej zachęci do tej czynno

ści. Jakie surowce wtórne biorą w nim 
udział? Wszystkie są opisane w regu
laminie, który znajduje się na stronie 
PGKiMu, został również dostarczony 
do miejskich placówek oświatowych. 
Ta szkolna społeczność, której do 16 
listopada uda się uzbierać najwięcej su
rowców otrzymają pierwsze nagrody w  
wysokości 600 zł. Drugie miejsce nagro
dzone będzie połową tej kwoty, a trzecie 
otrzyma 200 zł. Wyniki będziemy znali 
20 listopada, umieszczone zostaną na 
stronie internetowej firmy. ika •
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Cłonki na zakończenie sezonu

T a k a  gąska się nie zdarza
Około 18 cm  m ie rzy ł kape

lusz gąski zie lonej, k tó rą  Joanna 
K rzym ien iew ska z K rw on zna
lazła w  saca lskim  lesie. -Taka 
gąska się nie zdarza -  tw ie rdz i 
je j s ios tra , uczestnicząca w  tym  
h is to rycznym  grzybobran iu .

Cłonka, członka, peconka, pia- 
skówka, pocłonka, podsłonka, z ie
lonka, zieleniatka - to  tylko niektóre 
potoczne nazwy gąski zielonki, grzy
ba, którą grzybiarze mogą cieszyć się 
pod koniec grzybiarskiego sezonu.

W łaśnie cłonkę w ażącą blisko 
370 gram ów, z ow ocnikiem  o śred
nicy ponad 17 cm znalazła w lesie w 
Sacałach w gminie Brudzew m iesz
kanka Krwon. N ie był to oczyw iście 
jedyny okaz, jakie grzybiarkom  uda-

Taką cłonkę znalazła Joanna Krzym ieniewska z K rwon (po lewo), która na grzyby wybrała się z s iostrą.

Hubertus na
ło się tego dnia zebrać do koszyka, zm ierzony i zw ażony kom isyjnie w 
ale za to w yjątkowo urodziwy. Został N adleśnictw ie Turek, w eźm ie więc

udział w tegoroczne edycji konkur
su na najbardziej okazałego grzyba, 
w którym pod uwagę brane są dwie 
kategorie: w ielkość kapelusza oraz 
waga. Gdyby jeszcze rozgrywał się 
on w ram ach tego sam ego gatunku, 
to gąska zielonka znaleziona przez 
panią Joannę miałaby zapew nione 
zw ycięstwo. W edług atlasu grzy
bów, ow ocniki gąsek zielonek osią
gają najwyżej 12 cm średnicy, naj
częściej jednak  waha się ona między 
5 a 8 centym etram i.

-Taka gąska się nie zdarza  
-  je s t więc przekonana siostra pani 
Joanny, która zapew nia, że grzyb 
jest zdrowy. -G ąski są w yjątkowe 
sm aczne -  zachw alają obie, podając 
praktykowany w  ich rodzinie sposób 
przyrządzania. N ajlepiej „schodzą” 
w postaci sm ażonych kapeluszy. - 
C ałkiem  jak  chipsy -  mówią. O czy
wiście dotyczy to raczej m niejszych 
egzem plarzy. ika

zakończenie sezonu
Na najbliższą sobotę koniarze zrzeszeni w  Pow iatow ym  Kole Ho

dow ców  Koni W ielkopolskich w  Turku zapraszają wszystkich m iłoś
n ików  i pasjonatów w ierzchow ców  na tradycyjnego Hubertusa.

Gonitwą za lisem i biesiadą, po
przedzoną mszą św. w turkowskim 
kościele NSPJ, koniarze co roku 
kończą sezon jeździecki. Tym ra
zem tradycyjny Hubertus będzie 
miał prawdopodobnie dwie odsłony, 
pierwsza już 28 października rozpo- 
cznie się od zbiórki w stajni Roka w 
Kowalach Księżych o godz. 9.00, 
stamtąd uczestnicy przejadą przed

kościół NSPJ w Turku, gdzie na 
godz. 11.00 zaplanowano poświęce
nie koni i jeźdźców.

Po tym nastąpi najbardziej ocze
kiwany punkt programu tego dnia, 
czyli gonitwa za lisią kitą. Później 
przy dobrej pogodzie uczestnicy 
Hubertusa spotkają się w lesie „pod 
grzybkiem”, przy ognisku, a wieczo
rem bal w Barbórce. ika
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B A R B Ó R K A

H O S T E L

N O C L E G I
• P okó j 1 os. od 59 zł
• Pokój 2 os. od  99 zł
• Pokój 3 os. od  140 zł

62-700 l  urek, ul. Legionów Polskich 8 
tel. 63 278 72 M8, kom. 663 042 802 

barborka-ikunicom .turek.pl

SALA
BANKIETOWA

- i m p r e z y  o k o l ic z n o ś c io w e

-  w e s e la ,  k o m o n i c ,  c h r z c i n y ,  1 8 -n a s tk i
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- c a t e r in g
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AŻ 89 KANAŁÓW
ZA 29,99 ZŁ/MIES.

W  T Y M  P O L S A T  S P O R T , E L E V E N  
S P O R T S , C IN E M A X , A  N A  N IC H  
N A J L E P S Z Y  S P O R T  I F IL M Y  W  H D !
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Pretensje radnego Madaja

Niedoinformowany, czy szuka 

dziury w całym?
Radny Cezary Madaj składa dużo w n io skó w  i zadaje pytań podczas sesji Rady M ie jsk ie j w  D obrej. Szereg z n ich już daw no za ła tw iono, o czym  radny nie w ie . W y ty 

kają m u, że gdyby regu larn ie  uczestn iczy ł w  posiedzeniach ko m is ji i p rezyd ium  Zarządu Oddziału G m innego ZOSP RP, nie zadaw ałby pytań, na które w szyscy znają już 
odpow iedź.

24 p a ź d z ie rn ik a  2017 r.

Za sprawą radnego Cezarego Ma
daja, niczym bumerang powraca na 
sesjach Rady Miejskiej w Dobrej te
mat Szkoły Podstawowej w Piekarach. 
Dostrzega on tam wiele nieprawidło
wości, za których występowania ob
winia burmistrza. Tym razem mówił 
o niedziałającym nowym ogrzewaniu. 
Powodem jest braku oleju opałowego, 
przez co dzieci marzną. Pytał: -Dla
czego nie zatankowano zbiorników 
przed sezonem?

Można było kupić olej
Burmistrz Andrzej Piątkowski od

powiedział mu, że chcąc wynegocjować 
jak najniższą cenę oleju, postanowiono 
ogłosić przetarg na zakup tego paliwa 
do ogrzewania wszystkich korzystają
cych z niego obiektów komunalnych. 
Są to: Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Piekarach, Centrum Kultuiy, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Dobrej i Za
kład Komunalny. Burmistrz twierdzi, że 
wcześniejsze ogłoszenie przetargu było 
niemożliwe przed zakończeniem do
finansowywanej ze środków unijnych 
inwestycji termomodemizacji szkoły 
w Piekarach i Centrum Kultury. Przy

znał przy tym, że nie spodziewał się tak 
wczesnego nadejścia chłodniejszych 
dni. Niemniej zaznaczył, że dyrektorzy 
mają przyzwolenie na zakup oleju nie
zbędnego do zapewnienia ogrzewania 
do końca października, kiedy będzie 
już paliwo za cenę wynegocjowaną w 
drodze przetargu.

Krzesła są, kto zawinił?
Kolejny temat poruszony przez rad

nego Madaja to brak krzeseł, przez co 
część dzieci musiała jak twierdzi stać 
na rozpoczęciu nowego roku szkolne
go. To szczególnie poruszyło Marka 
Mielczarka - dyrektora Zespołu Szkol
no-Przedszkolnego w Dobrej, który 
do września nadzorował także szkołę 
w Piekarach. Powiedział, że na dwa 
dni przed rozpoczęciem roku szkolne
go wizytował wraz z burmistrzem tę 
szkołę. Wszystkie pomieszczenia były 
gotowe, krzeseł nie brakowało.

- Nie wiem dlaczego pierwszego 
września dzieci siedziały na stoli
kach - mówił dyrektor. Twierdził, że 
poinformował nawą dyrektorkę tej 
szkoły, że w razie potrzeby może ko
rzystać z krzeseł magazynowanych w

budynku po szkole w Dąbrowicy. Są 
to dobre krzesła, które trafiły tam z 
Zespołu Szkół w Dobrej, w związku z 
reorganizacją okazały się zbędne.

Najpierw dyrektorka później 
rada

Kolejnym zarzutem radnego Ma
daja był brak oprogramowania do 
otrzymanych przez szkołę dziesięciu 
komputerów oraz niezbędnego do pro
wadzenia szkoły .̂ Dyrektor Mielczarek 
odpowiedział, że jego szkoła otrzyma
ła dwadzieścia komputerów bez opro
gramowania z Agencji Restrukturyza
cji i Modernizacji Rolnictwa, z czego 
połowę przekazał do Piekar. W Dobrej 
sobie z tym poradzili, a jeżeli w Pieka
ry mają z tym problem, to on chętnie 
je stamtąd zabierze. Co do oprogramo
wania dla administracji, księgowości 
itp. przypomniał radnemu, że pienią
dze na ten cel Rada Miejska uchwaliła 
na poprzedniej sesji. Radzono radne
mu, aby w  sprawach szkoły najpierw 
kontaktował się z jej dyrektorką.

Oddano już w sierpniu
To nie był koniec problemów

radnego Madaja. Pytał kiedy nastąpi 
odbiór inwestycji związanych z ter-B 
momodemizacją szkoły w Piekarach i 
dlaczego instalacja foto wolta iczna nie 
została przyłączona do sieci. Kierow
nik Marek Świętochowski z Urzędu 
Miejskiego odpowiedział mu, że inwe
stycja został oddana w końcu sierpnia. 
Zgłoszono energetyce tę instalację i 
teraz trwa oczekiwanie na założenie 
licznika. Kierownik ma nadzieję, że 
nastąpi to niebawem, choć powszech
nie wiadomo, że terminy oczekiwania 
bywają bardzo długie. Za przykład 
podał nowe latarnie uliczne w Zagaju, 
o czym na posiedzeniach rady już nie
jednokrotnie mówiono.

Aparaty już załatwione
Radny Madaj domagał się zakupu 

aparatów tlenowych dla OSP Piekary, 
gdzie pełni funkcję naczelnika. Bur
mistrz był tym nieco zdziwiony, ponie
waż pieniądze dla staży dzieli Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Dobrej. Stąd też tam kazał radne
mu składać wnioski. My z pytaniem o 
możliwość otrzymania takich aparatów 
przez Piekary zwróciliśmy się do Jaro

sława Dulina - komendanta gminnego 
OSP. On był jeszcze bardziej niż bur
mistrz zdziwiony wnioskiem radnego 
Madaja. Przypomniał, że zasiada on w 
prezydium Zarządu Oddziału Miejsko- 
Gminnego, gdzie sprawuje funkcję se
kretarza. Komendant Dulin powiedział 
nam, że nakłady na jednostkę w Pieka
rach były w ostatnim czasie znaczące. 
Związane z remontem remizy i zaku
pem sprzętu, w tym pompy szlamowej. 
Jednostka otrzymała też system selek
tywnego wywoływania. Na jednym z 
ostatnich posiedzeń sprawa aparatów 
tlenowych dla OSP Piekary została roz
wiązana. Jednostka OSP Dobra otrzyma 
na dniach nowy samochód wyposażony 
w  takie aparaty, stąd posiadane przez 
nich obecnie trafią do Piekar.

Zarówno wśród radnych, jak i stra
żaków słychać głosy, że gdyby radny 
Madaj regularnie uczestniczył w po
siedzeniach miałby większą wiedzę i 
nie zadawał zbędnych pytań. Wytknął 
mu to między innymi Sebastian Gwiz- 
dalski - przewodniczący Rady Miej
skiej. Są też tacy, który uważają, że on 
zwyczajnie szuka dziury w całym.

(art)

Droga Wrząca-Piętno po remoncie

Zakończenie inwestycji obiecywanej 
przez lata

Obiecyw ana od la t inw estyc ja  kosztow ała  2 ,678  m in  z ło tych .
M ow a o liczącym  5070  m e trów  odc inku  d rog i pow ia tow e j W rzą
ca-P ię tno , k tó re j u roczyste  oddanie  m ia ło  m ie jsce w  m in io n y  p ią
tek, 13 października. Tym  sam ym , dzięki rozpoczęte j w  kw ie tn iu  
tego roku inw es tyc ji tra k t ten odpada z n iezbyt ch lubne j ryw a liza
cji o ty tu ł najgorszej d rog i w  pow iecie  tu reck im .

Droga do tej inwestycji miała 
tyle dziur i wybojów, ile dziur dotąd 
liczył odcinek Wrząca-Piętno. Kolej
ne ekipy rządzące powiatem równie 
ochoczo obiecywały remont tej drogi, 
ale jeszcze szybciej z tych obietnic 
chyłkiem się wycofywały. Dodajmy 
też, że powiatowe inwestycje na te
renie gmin Malanowa i Tuliszkowa 
były mniejsze od opadów deszczu na 
Saharze. Co w piątkowe popołudnie, 
na skrzyżowaniu w Piętnie w sposób 
nader eufemistyczny ujął starosta 
Mariusz Seńko, zauważając m. in. - 
Inwestycji w tych gm inach dotąd 
nie było zbyt wiele. Pomimo że jest 
to d roga o żywotnym znaczeniu dla 
społeczności nie tylko ze w spom nia
nych gmin.

Rozwój wypadków wskazywał, 
że i tym razem przepadnie wniosek 
powiatu o dofinansowanie tej inwe
stycji z programu tzw. schetynówek.

Bowiem aplikacja ośrodki na drogę 
Wrząca-Piętno znalazł się tuż pod 
kreską. Jednak oszczędności przetar
gowe sprawiły, że na ten moment po
wiat może liczyć na wsparcie w wy
sokości 760 tys. zł. Chociaż ubiegał 
się o 1,3 min zł, to starosta Seńko nie 
kryje, że w ostatecznym rozrachunku 
może być to niewiele niższa kwota.

Natomiast łączny koszt inwestycji 
wyniósł niemal 2,658 min złotych.

-Przebudowa drogi W rząca-Pięt
no była różniąca się technologicznie 
inwestycją na dwóch odcinkach. 
Pierwszy, liczący 1650 metrów, któ
ry przebiega przez W rzącą wym a
gał jedynie wzmocnienia istniejącej 
nawierzchni. Ale już dalszy odcinek 
liczący 3420 metrów wymagał g run
townej przebudow y -  opowiadał 
Andrzej Paruszewski, kierownik Za
rządu Dróg Powiatowych. Najpierw 
rozebrano tam istniejące poszerzenie

W śród uczestników  ofic ja lnego oddania do  użytku d ro g i pow ia tow e j Wrząca -  P iętno trudno  doszukać się 
ludz i przesądnych. P om im o p ią tku  13 sw o je j radości nie k ry li radna pow ia tow a Aneta Seńko, so łtys Piętna 
Stan is ław  Adamek, bu rm is trz  Tuliszkowa Grzegorz C iesielski oraz przedstaw icie le wykonawcy, czy li f irm y  

M olew sk i Developm ent z  Włocławka.

powstałe na tej drodze jeszcze w latach 
osiemdziesiątych. W dalszej kolejno
ści wymieniona została konstrukcja 
nośna na wytrzymującą dużo większe 
obciążenia. A w celu wyrównania pro
filu drogi wylano 2100 ton masy. W 
ramach inwestycji wykonane zostało 
osiem zatoczek oraz mieszanką ka
mienną utwardzono pobocza.

Podczas piątkowego spotkania 
na skrzyżowaniu w Piętnie starosta 
Seńko zapowiedział, że dalsza in
westycja na tym szlaku drogowym 
„skręca w prawo”. To wiąże się z 
planami remontowymi od rzeczonego 
skrzyżowania do wyjazdu na drogę 
krajową DK-72. Starosta nie krył, że 
w tej sprawie oczekuje współpracy z

władzami Tuliszkowa. Mówiąc zaś 
wprost -  udziału finansowego gminy.

W gronie składających 13 paź
dziernika starostwu hołd w Piętnie był 
burmistrz Grzegorz Ciesielski, sołtys 
Piętna Stanisław Adamek i wianuszek 
radnych powiatowych z Anetą Seńko 
na czele.

AJ
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ZUS wysyła do przedsiębiorców indywidualne numery rachunków do opłaca
nia składek
Jesteś przedsiębiorcą i opłacasz składki? Od przyszłego roku będziesz je opłacać 
zwykłym przelewem na swój numer rachunku składkowego. Otrzymasz go z ZUS 
do końca 2017 roku.
Do końca tego roku ZUS wyśle do każdego przedsięb iorcy list po lecony z in fo rm a
cją o nadanym dla niego -  jako p łatnika składek -  num erze rachunku składkowego. 

Ważne! Jeśli do końca grudnia br. nie dostaniesz takiej przesyłki, jak najszybciej skon
taktuj się z najbliższą placówką ZUS lub zadzwoń -  tel. 22  5 6 0 1 6  00  (Centrum Obsługi 
Telefonicznej ZUS). Gdy zmieniłeś dane adresowe, koniecznie poinform uj o tym  ZUS. 

Jedna wpłata od nowego roku
1 stycznia 2 0 18  roku dotychczasow e rachunki do w p ła ty  składek zostaną zam knię
te. Każdy przedsiębiorca będzie w p łaca ł składki.na swój indyw idu lany numer ra
chunku. Będzie to jedna w p ła ta  -  suma składek na w szystkie ubezpieczenia i fu n 
dusze. To u ła tw i przedsięb iorcom  opłacanie składek.

Od now ego roku składki będzie można opłacać zw yk łym  przelew em . W  przelew ie 
trzeba będzie podać swój num er rachunku składkowego. N ie będzie trzeba poda
w ać danych iden tyfikacyjnych , np. NIP, REGON czy PESEL oraz inform acji o  tym, 
za jaki okres i jakie składki się opłaca.

Jak ZUS będzie rozliczać wpłaty
O d 2 0 18  roku zm ieni się też sposób rozliczania w p ła t. ZUS otrzym a jedną w p ła tę . Roz
dzieli ją proporcjona ln ie  pom iędzyw szystkie ubezpieczenia i fundusze, na które p rzed
siębiorca opłaca składki. W płata , która przypada na dane ubezpieczenie lub fundusz, 
w  pierwszej kolejności pokryje najstarsze należności w raz z odsetkam i za zw łokę.

Co z zaległościami składkowymi
Od nowego roku przedsiębiorca, który ma zaległości wobec ZUS, nie będzie mógł op ła 
cać tylko bieżących składek na ubezpieczenia społeczne, aby np. korzystać ze św iad
czeń z dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego. Jeśli ktoś nie może spłacić na raz 
całego zadłużenia, a nadal chce polegać dobrow olnem u ubezpieczeniu chorobowemu, 
może skorzystać z układu ratalnego. Przedsiębiorca, który term inow o będzie spłacał 
raty zadłużenia i bieżące składki, zostanie objęty tym  ubezpieczeniem i będzie mógł 
korzystać ze świadczeń.

Jak sprawdzić swój numer rachunku składkowego
Przed pierw szym  przelew em  składek w  now ym  roku każdy przedsiębiorca p o w i
nien sprawdzić, czy jego num er rachunku składkow ego jes t popraw ny. M ożna to  
zrobić na dwa sposoby:

•  w  każdej placówce ZUS.
•  w  C entrum  Obsługi Telefonicznej ZUS pod num erem  22 560 16 00

V
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Koniec pobłażania dobrskich policjantów

Mandaty dla rolników 
zanieczyszczających drogi

Koniec pobłażania ro ln iko m  zanieczyszczającym  d rog i i s tw arza jącym  tym  sam ym  zagrożenie w  
ruchu d ro g o w ym . P o lic janci z Dobrej nie będą się już ogran icza li do upom nień, lecz karali m anda
tam i do 1500 z ło tych . D latego w a rto  w oz ić  ze sobą w  c iągn iku  szczotkę, za pom ocą  k tóre j będzie 
m ożna usunąć z opon n ieczystości przed w jazdem  na asfa lt.

W gminie Brudzewie

Budzewscy radni po ruszy li p rob lem  zab łoconych u lic, które  
pozosta ją  po c iężkim , najczęściej ro ln iczym  sprzęcie. Zwłaszcza 
jes ien ią  to  z jaw isko m ocno dokucza k ie row com  i p ieszym . Po- 
ro lne resztki czy ziem ia naniesione na as fa lt naw et nie w iadom o 
kiedy m ogą stać się przyczyną w ypadku.

Rolnicy sprzątają 
po sobie?

Burmistrz Andrzej Piątkpwski 
spotkał się z nadkomisarzem Ze
nonem Wieczorkiem - kom endan
tem Komisariatu Policji w Dobrej. 
Tematem był stan bezpieczeństwa 
publicznego na terenie gminy. Jako 
że mamy okres jesieni, a co za tym 
idzie wzmożonych prac polowych, 
pojawiła się kwestia zanieczyszcza
nia nawierzchni dróg asfaltowych.

Jak niebezpieczny jest poślizg 
na rozmoczonej opadami ziemi lub 
oborniku, które nawożą swoimi ma
szynami rolnicy na drogi asfaltowe 
doświadczyło wielu kierowców. Na
leży podkreślić, iż choć samo zanie
czyszczanie drogi może spowodo
wać niebezpieczeństwo, to dopiero 
wystąpienie pewnych okoliczności 
(np. intensywność ruchu, szerokość 
jezdni, występowanie zakrętów, 
niekorzystne warunki pogodowe) 
powoduje, że niebezpieczeństwo 
jest realne. Artykuł 91 kodeksu wy
kroczeń jasno określa co grozi za 
zanieczyszczanie jezdni: Kto za
nieczyszcza drogę publiczną lub 
na tej drodze pozostawia pojazd

lub  inny p rzedm io t albo zw ierzę w 
okolicznościach, w k tórych może 
to spow odow ać niebezpieczeństw o 
lub  stanow ić u tru d n ien ie  w ruchu  
drogow ym , podlega karze grzyw
ny do 1.500 złotych albo karze n a
gany.

Policja dotąd apelowała i udzie
lała nagan, choć jest to najczęstsze 
wykroczenie popełniane przez rol
ników. Teraz ma się to zmienić, a 
funkcjonariusze przynajmniej ci z 
dobrskiego komisariatu mają być 
bardziej restrykcyjni.

Informację na ten temat bur
mistrz Piątkowski przekazał sołty
som i radnym z prośbą, aby uczulili 
mieszkańców swoich sołectw i okrę
gów wyborczych. Stanisław Sekura 
- sołtys z Zagaju był nieco zaskoczo
ny faktem, że rolnicy mają uprzątać 
na drodze nawiezioną kołami z pól 
ziemię. Pytał jak  maja to robić? Bur
mistrz odpowiedział mu: -U sunąć 
zgodnie z przepisam i. Widząc nie
dowierzanie w oczach sołtysa uzu
pełnił sw oją wypowiedź słowami: 
-Co by było, gdybyśm y naw ieźli

kom uś ziemię na posesję? Dał tym 
do zrozumienia, że drogi też mają 
swoich właścicieli, którzy chcą, aby 
były czyste i bezpieczne. Powie
dział, że rolnik powinien posprzą
tać po sobie dla wspólnego dobra 
i bezpieczeństwa. Ewa Makówka 
radna i sołtyska z Chrapczewa pyta
ła burmistrz, czy w taki sam sposób 
jak  ziemię traktowali będą policjanci 
nawieziony na drogę obornik. Odpo
wiedział, że tak. ■

Rolnicy powinni pamiętać, aby 
jadąc na pole lub z niego wracając, 
odpowiednio zabezpieczyć przewo
żony ładunek. Przy transporcie obor
nika lub gnojowicy powinni dbać o 
to, aby nic na jezdnię nie spadało i 
nie skapywało. Zanieczyścić jezdnię 
łatwo też kołami ciągnika i przycze
py, na przykład podczas powrotu 
z pola, na którym rozrzucany był 
obornik. Warto więc wozić ze sobą 
miotłę lub szczotkę, którą przed 
wjechaniem na drogę można będzie 
zgarnąć z kół poprzyklejane do nich 
nieczystości.

Andrzej R. T \czyno

N a problem podczas sesji rady 
gminy zwrócił uwagę radny Andrzej 
Ciemniewski, który przypomniał sy
tuację sprzed kilku tygodni, kiedy to 
ulica Leśna zanieczyszczona została 
gnojowicą. Co prawda wożono ją  
na pola, ale została na drodze. -Na 
odcinku zaledwie 200 m etrów  na
wieziono jak ieś 10 centym etrów  
biota. Zniszczył nam  drogę. Ja k  
zabrudził, to niech ją  oczyści -  
alarmował Ciemniewski, przyznając, 
że delikwent nie jest mieszkańcem 
powiatu, a więc także i gminy Bru
dzew. Tymczasem, zauważył, rol
nik z gminy, któremu „spadła bryła 
ziemi” w sąsiednim powiecie został 
ukarany mandatem w wysokości 300 
złotych. -D rogi gruntow e czy rowy 
też są zaoryw ane. Coś z tym  musi- 
my zrobić -m ów ił radny.

Dyskusja o wiejskich drogach 
noszących wyraźne ślady rolniczej 
działalności toczy się także w innych 
gminach powiatu. Wójt Cezary Kra
sowski przyznał, że problem istnieje, 
chociaż w gminie Brudzew nie jest

aż tak dotkliwy. Większość rolników 
stara się dbać o własne trakty. Jeśli 
jednak pojaw ią się takie przypad
ki, to zdaniem wójta, należy o nich 
powiadamiać policję. -P rzestrze
gam  także, że jeśli ktoś zanieczyści 
drogę, a nie daj Boże zdarzy  się na 
niej w ypadek, to pierw sze co zro
bi poszkodow any, to zw róci się do 
zarządcy  drogi, czyli do gminy. Ta 
z w następnej kolejności zw róci się 
w kolejności do tego, k to  zabrudził 
tę drogę i od niego będzie docho
dziła pokrycia  kosztów -  zauważył 
wójt Krasowski. Pieniądze to jedno, 
ale większą karą może być świado
mość, że nasze niedopatrzenie stało 
się przyczyną czyjegoś nieszczęścia. 
Radni apelowali, żeby w związku z 
tym przygotować na zebrania sołec
kie, jak będą się odbywały w gminie, 
ulotki, które uświadomiłyby miesz
kańcom, zwłaszcza rolnikom, jakie 
skutki może przynieść ich niefraso
bliwość w postaci nieposprzątanej 
drogi.

ika
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Kultywują tradycję i popularyzują folklor
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Ludowo i biesiadnie w  Malanowie
dóv
chy
-C i
ły - 
pub

M alanów  po raz szósty by ł gospodarzem  pow ia tow ego Festiwalu Fo lk loru  i T w órczośc i A rtys tyczne j. Tym  razem poza gospodarzam i reprezentowane były ty lko  g m in y  Do
bra i Przykona. W ys łuchano  w  w iększości ludow ych  u tw o ró w  zw iązanych z naszym  re jonem . Festiwal zakończyła biesiada przy sto łach zastaw ionych tradycy jnym i w ie jsk im i 
sm ako łykam i.

W Malanowie odbył się VI Fe
stiwalu Folkloru i Twórczości Arty
stycznej Powiatu Tureckiego. Jego 
organizatorami były Stowarzyszenie 
Nadzieja oraz Centrum Kultury i 
Biblioteka Publiczna w Malanowie. 
Krystyna Sobczak -  prezes stowa
rzyszenia i Małgorzata Przygońska 
- dyrektor Centrum Kultury przywi
tały przybyłe zespoły, członków Sto
warzyszenia Nadzieja i gości. Wśród 
tych ostatnich byli: Sławomir Pren- 
tczyński - wójt gminy Malanów, An
drzej Toms - przewodniczący Rady 
Gminy, M arzanna Szczap - skarbnik 
gminy i Agnieszka Mozio - dyrektor 
gminnego przedszkola.

Część artystyczną festiwalu rozpo
czął występ malanowskich przedszko
laków. Przygotowane przez Elżbietę 
Bartosik sześciolatki zaprezentowały 
wielkopolski taniec M arynia oraz 
wiązankę taneczną składającą się z 
Polki Galopki i K ujaw iaka oraz ukła- Kierow n ikom  i op iekunom  zespo łów  w ó jt w ręczył dyplom y.

Li

Wysoki poziom kościelnego śpiewu

Chóralne śpiewy przekraczają

granice
W oka liśc i z Turku , Koła, W arty  i L ichenia kon

ce rtow a li w  tu rko w sk im  koście le  pod w ezw a
niem  N ajśw iętszego Serca Pana Jezusa. „M u z y 
ka Korzeni E uropy” odbyła  się w  Turku  już po raz 
dz iew ię tnasty. S w ój deb iu t podczas przeglądu 
m ia ł chó r dzia ła jący przy parafii św . Barbary.

-„Niech wasze śpiewanie prze
kracza granice! W iecie, że słowo 
anioł oznacza posłany. Wy jesteście 
na swój sposób posłani, aby szerzyć 
bożą radość i przez wasz śpiew uka
zyw ać, że wiara jest mocniejsza niż 
wątpienie, że nadzieja jest silniejsza 
niż beznadziejność, że miłość jest 
mocniejsza niż śm ierć”  -  słowami 
Jana Pawła II w ypowiedzianym i pod
czas spotkania z międzynarodową 
Federacją Pueri Cantores w Rzymie 
w 1993 roku, rozpoczęła niedzielny 
(22 października) przegląd chórów 
prowadząca.

Pomysłodawcą i organizatorem 
przedsięwzięcia jest Turkowskie To
warzystwo Chóralne. Już od kilku lat 
biorą w nim udział wokaliści z zaprzy
jaźnionych amatorskich zespołów. 
Jego celem jest popularyzacja śpiewu 
chóralnego, wymiana doświadczeń, 
promocja grup śpiewaczych, nawiązy
wanie kontaktów artystycznych, kon
frontacja sposobów pracy i działalno
ści chórów oraz promowanie Turku. 
Tegoroczna edycja wydarzenia odby
ła się pod hasłem „Z miłością pieśń 
wszelką wszystkim śpiewajmy”.

-W y s łu c h a 
my dziś utw o
rów, k tóre  były 
korzeniam i eu
ropejskiej kul
tu ry , szczegól
nie m uzycznej, 
a dziś są źró d 
łem natchnie
nia i przeżyć, 
ale też now
szych -  mówił 
Paweł Grusz
czyński, prezes 
T u rk o w sk ieg o
Towarzystwa Chóralnego.

W niedzielne popołudnie, w koś
ciele pod wezwaniem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Turku wystąpiły 
chóry, które już nie raz uczestniczyły 
w przeglądzie: Chór Męski „Lutnia” 
z Warty wraz z dyrygentem Andrze
jem  Grześkowiakiem, Chór Parafialny 
„Virtus Dei” z  Lichenia wraz z Cze
sławem Fijałkowskim, Chór Famy 
„Lutnia” z Koła z Janem Kuligowskim 
i oczywiście turkowski Chór Nauczy
cielski Turkowskiego Towarzystwa 
Chóralnego z Kamilą Pacześną jako

S w ó j deb iu t podczas „M uzyk i Korzeni E uropy" m ia ł Chór p rzy  Para fii św. Barbary w  Turku.

dyrygentką. Po raz pierwszy podczas 
przeglądu zaprezentował się chór z pa
rafii św. Barbary. I to właśnie goście z 
zaprzyjaźnionego kościoła wystąpili 
jako pierwsi. Chór powstał w 2006 
roku i od początku jego dyrygentką 
jest Maria Szczap.

-Pani Maria mieszka w Kali
szu, ale jest rodowitą turkowian- 
ką. Na kaliskim portalu znalazłem  
jej opis: Marysia -  silna kobieta o 
anielskim głosie. M iłośniczka że
glarstwa i szant, muzyki chóralnej 
i eksperym entalnej. W spółpracuje

z w ielom a doskonałym i m uzykam i, 
tw orząc p ro jek ty , spek tak le , g rupy  
m uzyczne, happening i i p e rfo r
m ance -  tak przedstawił dyrygentkę 
Paweł Gruszczyński.

Chór ma na swoirti koncie wiele 
sukcesów, jak  chociażby pierwsze 
miejsca oraz wyróżnienia podczas 
przeglądu „W Cieniu Galewskiej 
Góry Przem ienienia” w 2012, 2014 i 
2015 roku. Zebrani w kościele usły
szeli w ich wykonaniu między inny
mi: „O W szechm ogący Boże” czy 
„Panie mój cóż ci oddać mogę” w

aranżacji M arcina Pospieszalskiego. 
Jak podkreślał prezes Turkow

skiego Towarzystwa Chóralnego, 
koncert odbył się w ramach projektu 
prowadzenia działań i inicjatyw, któ
re mają istotne znaczenie dla rozwoju 
kultury i tradycji miasta, współfinan
sowanego przez Gminę M iejską Tu
rek. W ydarzenie nie byłoby możliwe 
do zrealizowania, gdyby nie pomoc 
sponsorów: firmy Probiotics z  Bratu- 
szyna, Banku Spółdzielczego w Ma
lanowie oraz firmy Artex.

ił*1
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dów do piosnek „Te opolskie dzioł- 
chy” zespołu NO TO Co i ludowej 
„C zerw one jabłuszko” . Dzieci zebra
ły za swój występ gromkie brawa od 

publiczności.
Prowadzące koncert Patrycja Kli

mek i Zuzanna Janik jako pierwszych 
dorosłych wykonawców zaprosiły na 
scenę zespół Alebabki ze Skęczniewa 
w gminie Dobra. W ich wykonaniu 
wysłuchano ludowych piosenek. „Je- 
dzie chłop przez pole”, „W iersz” i 
„Tu jes t mój dom ” . Następnie zespół 
śpiewaczy Serenada z Dobrej, zaspie-

wał: „W  tą dzisiejszą środę”, „C zte
ry córy” , „S łoneczko na zachodzie , 
„Hej z  góry, góry” . Następnie na 
scenie pojawił się zespół „Zgoda ze 
Smulska w gminie Przykona. Zapre
zentował trzy utwory: „W yszłabym  
za dziada”, „H anuś” i „Oj zagraj mi 

m uzyko” .
Po występach gości przyszedł czas 

na gospodarzy. Jako pierwszy wystą
pił zespół Jarzębinki z Dziadowie. W 
Ich wykonaniu usłyszano: „Powiedz 
m am o” , „G dybym  była m łoda , 
„U żyw aj dziew czyno” i „A ta na-

elT W
. P f l jO T C K A

' I
Największe brawa za sw ó j występ zebrały przedszkolaki

zację imprezy. Przewodniczący Rady 
Gminy Andrzej Toms, podkreślił wagę 
łączności z przeszłymi pokoleniami. 
Jego zdaniem, jest to istotny element 
wartości współczesnego życia wsi. Po 
części artystycznej przyszedł czas na 
rozkosze podniebienia. Załoga restau
racji „Hacjenda”, gdzie odbywał się 
przegląd, przygotowała prawdziwie 
wiejskie specjały. Na stołach pojawiły 
się: bigos, kiełbasy, salcesony, sałat
ki, smalec ze skwarkami i kiszonym 
ogórkiem, grochówka, i bochny w iej

skiego chleba.
( i r t )

M alanowska Tradycja jak  zwykle w doskonałe j form ie.

sza w ioska” . Malanów reprezentował 
utytułowany zespół Tradycja z kapelą, 
który zaprezentował: „U mej m am y 
w kum orze” , „L ebioda” , „Tam koło 
m łyna” . Sama kapela zagrała do tańca 
„O berka kalisk iego” , „Polkę cw aną” 
i „O berka na jednej nodze”

Wójt Sławomir Prentczyński pod
kreślił znaczenie tego festiwalu, ma
jącego na celu kultywowanie tradycji 
i popularyzowanie folkloru. Kierow
nikom zespołów wręczył dyplomy 
uznania, a Krystynie Sobczak i M ał
gorzacie Przygońskiej podziękował za 
coroczne w y s iłk i w kUdanc w  oq&Mii-

Szkolne święto edukacji w Przykonie

Trzy rdzy wstęga, modlitwa i pokropok
w Zespole Szkół w  Przykonie dokonano o fic ja lnego  oddania 

do użytku trzech now ych  ob iektów . Lekkoatle tyczny Orlik, nowe 
skrzyd ło  przedszkola i łączn ik pom iędzy szko łam i, a halą spo rtow ą  
zosta ły pośw ięcone przez m ie jscow ego proboszcza, a o fic je le  prze
cina li w s tęg i. W  hali sp o rtow e j w ó jt M iro s ła w  B ron iszew ski w ręczył 
przyznane przez siebie nagrody w yróżn ia jącym  się nauczycie lom .

Zbiórkę uczestników szkolne
go święta edukacji Zespołu Szkół w 
|*rzvkonie zarządzono w budynku 
gimnazjum. Przybywających ucznio
wie zapraszali do szkolnej świetlicy 
na kawę. Kiedy zaanonsowano przy
jazd posła Ryszarda Bartosika, wójt 
Mirosław Broniszewski wyszedł przed 
budynek, aby gościa powitać.

Przecinali i święcili
Z hali udano się na obrzeże lekko

atletycznego orlika, boiska z bieżnią 
i skoczniami. Choć już w ubiegłym 
roku odbywały się na nim zawody, to 
dopiero teraz najbardziej zaszczytni 
g o k ie  z wójtem i dyrektorem szko
ły  Zdzisławem Nowakiem przecięli 
buło-czerw oną wstęgę. Odmówiono 
modlitwę, a obiekt poświęcił Grzegorz 
Ognibisz - proboszcz parafii Psary.

Z boiska przemaszerowano do do
budowanego skrzydła przedszkola. 
T «n zastano dzieci, uczestniczące w 
unijnym projekcie, z którego finanso
wane są dodatkowe zajęcia z: języka 
angielskiego, rytmiki, gimnastyki itp. 
Tam również było przecięcie wstęgi, 
modlitwa i święcenie. Politycy mieli 
też okazję sfotografować się z  dziećmi 
(^•4 latkami), co jest doskonałym ele
mentem pr-owskim.

Z przedszkola udano się do nowo 
wzniesionego łącznika pomiędzy bu
dzikam i szkoły podstawowej, gimna
zjum i halą sportową. Tam ponownie 
odbyło się przecinanie wstęgi, ale

już z politykami niższego szczebla, 
modlitwa i święcenie ks. Ograbisza. 
Można tam było obejrzeć wystawę 
fotografii obrazujących oddane tego 
dnia oficjalnie do użytku obiektów. 
Ich autorami byli uczniowie, którzy 
doskonalili swoje umiejętności pod 
okiem Zbigniewa Górki - nauczyciela 
historii. Ustawiono tam także makietę 
terenu Zespołu Szkół z wszystkimi jej 

obiektami.

Goście dopisali
Główna część uroczystości miała 

miejsce w hali sportowej. Po wprowa
dzeniu szkolnych sztandarów odegrano 
hymn państwowy. Wójt powitał gości. 
Oprócz posła Bartosika byli to między 
innymi przedstawiciele Urzędu Mar-

Trzykrotnie tego dnia przecinano wstęgę.

Grupie wokalnej akom paniow ali szkoln i muzycy.

- komendant powiatowy PSP w Turku i 
Arkadiusz Chmielewski - dyrektor ko
nińskiej delegatury Kuratorium Oświa
ty w Poznaniu.

Szatkowskiego w Poznaniu: Dorota 
Kinal - dyrektorka departamentu edu
kacji, Dariusz Młynarczyk - zastępca 
dyrektora departamentu rolnictwa i 
rozwoju wsi i Rafał Gil - zastępca dy
rektora departamentu gospodarki mie
niem. Był też Karol Mikołajczyk - wójt 
gminy Turek, wicestarosta turecki Da
riusz Kałużny, st. bryg. Dariusz Stasiak

Nagrody dla nauczycieli
Następnie wójt szczegółowo omó

wił prace przygotowawcze i realizację 
oddanych tego dnia do użytku obiek
tów. Dziękował przybyłym politykom 
za wsparcie, a tych z pierwszego rzędu 
obdarował upominkami. Uczniowie 
odwdzięczyli się wójtowi obdarowu
jąc go bukietem kwiatów, które on 
wręczył pani dyrektor Kinal. Była to 
też okazja do wręczenia nauczycielom 
nagród Wójta Gminy Przykona, nada
wanych na wniosek dyrektorów szkół. 
Nagrody pierwszego stopnia otrzyma
ła dyrekcja przykońskiej szkoły: Zdzi
sław Nowak, M aria Kolińska i Joanna 
W oźniak-Skopińska oraz Janusz Ku
jaw a - nauczyciel muzyki. Nagrodami 
drugiego stopnia wójt wyróżnił: Ag
nieszkę M ajtkę, Katarzynę Brzychcy, 
Anetę Łysiak, Sylwię Wysocką-Ryka- 
łę i Annę Gościniak.

Wystąpienia i występy
Oddano też głos gościom, którzy 

gratulowali, składali życzenia i pod
kreślali wsparcie jakie otrzymywała 
gmina na realizację oddanych tego 
dnia obiektów. Trwało to dość długo i 
dzieci stawały się coraz bardziej znu
żone i zmęczone. Jeden z nauczycieli 
powiedział nam, że lepiej byłoby gdy
by politycy zorganizowali sobie panel 
dyskusyjny, na którym mogliby do 
woli chwalić się swoimi osiągnięcia
mi i dyskutować. -Dzieciom mogli to
darow ać - powiedział.

W części artystycznej wystąpiła
grupa wokalna, której akompaniował 
złożony z uczniów zespół muzyczny 
w składzie: O liw ia W itczak, Łukasz 
K w ietniew ski, D obrochna Bajzert, 
Jakub D om ow icz i M ichał Dziama- 
ra wsparty przez nauczyciela Janusza 
Kujaw ę. G im nazjalna grupa teatralna 
Debiut przedstawiła etiudę teatralną. 
Na koniec Jakub Skopiński zaśpiewał 

„Bałagan Blues” .
A ndrzej R. Tyczyno
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Dzień Edukacji Narodowej we Wrocławiu

Z Profesorem Miodkiem 
o języku polskim

Czy o k im ś popu la rnym  w ypada pow iedzieć, że jes t fe jm em ? Dlaczego nie zaczynam y zdania od „Ż e ” ? Czy m uzyka pom aga w  nauce? 
Dlaczego w u lga ryzm y n iosą ty le  złych e m oc ji?  Czy s ło w n ik i in te rne tow e są pom ocne? Dlaczego przecinki są tak w ażne? Te i w ie le innych 
pytań m ie li szansę zadać uczn iow ie S zkoły P odstaw ow ej w  Tu liszkow ie  w yb itnem u  po lsk iem u językoznaw cy, p ro feso row i nauk hum an i
stycznych Janow i M iodkow i.

demu nagrodę książkową „Słownik 
polsko@polski z M iodkiem”, każdy 
egzemplarz został opatrzony imienną 
dedykacją od Profesora Miodka. Roz
mowy z Profesorem trwały jeszcze 
długo po nagraniu programów.

Z niezwykłym zaangażowaniem 
i serdecznością wyjaśniał on zawi
łości językowe czy etymologię słów. 
Uczniowie wzięli udział w nagraniu 
dwóch odcinków, których emjsja jest 
zaplanowana kolejno na 11 i 18 listo
pada 2017 roku o godzinie 17.00 w 
TVP Polonia.

Pełni niezapomnianych wrażeń 
ze spotkania z Profesorem i debiutu 
telewizyjnego cała grupa ruszyła W 
dalszą podróż. Tym razem miejscem 
docelowym było Wrocławskie ZOO,

W taki właśnie wyjątkowy spo
sób kilkoro uczniów z klasy VI b i c 
świętowało w sobotę 14 października 
Dzień Edukacji Narodowej. W grupie 
znaleźli się: Julia Kocimska, Tomasz 
Sikora, Natalia Grześkiewicz, Marta 
Szymczak, Julia Wysocka, Martyna 
M acudzińska i Justyna Kusiak. Ich 
opiekunką była polonistka Sylwia 
Zielińska- Sikora. Jej zasługą jest też 
sam pomysł, któiy stanowi jeden z 
elementów zajęć rozwijających zain
teresowania z języka polskiego, pro
wadzonych w tuliszkowskiej szkole 
właśnie przez Sylwię Zielińską-Si- 
korę.

W poszukiw an iu w rocław skich krasnali.

Nagranie p rogram u „S ło w n ik  po lsko @ p o lsk i" wyem itowane zostanie na antenie TVP Polonia 11 i  18 listopada  

tego roku o godzin ie 17.00. O dcinki p rogram u można rów nież oglądać w Internecie.

Polonistka opowiada naszym czy
telnikom o tej niebywałej lekcji ję 
zyka ojczystego a także historii oraz 
geografii. Bowiem młodzi mieszkań
cy gminy Tuliszków wyjazd do stoli
cy Dolnego Śląska wykorzystali bar
dzo dobrze.

Wyjechaliśmy do W rocławia w 
sobotni poranek, by wziąć udział w 
nagraniu programu telewizyjnego 
„Słownik polsko@ polski” . Jednak 
zanim to się stało uczniowie zwiedzi
li Wrocławski Rynek, co chwila za
trzymując się przy jednym  z krasnali 
wrocławskich. Radość z  każdego 
napotkanego krasnala była ogrom-

Zanim  rozpoczęło się nagranie, jego  uczestnicy o trzym ali wiele in s tru kc ji od ekipy TVP Wrocław.

na. Życzliwek, Wieziennik, Krasnal 
WrocLovek, to tylko niektóre, spośród 
wszystkich spotkanych. Uczniowie 
zobaczyli również ratusz wrocławski 
z 66-m etrową w ieżą - najokazalszą 
budow lą w kraju. Kolejnym i najważ
niejszym etapem wyjazdu był gmach 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Wizyta 
na uczelni wrocławskiej była związa
na z zaproszeniem do wzięcia udziału 
w nagraniu programu telewizyjnego 
„Słownik polsko@ polski” .

Zanim uczestnicy znaleźli się W 
Bibliotece Uniwersytetu, gdzie na
grywany był program, spotkali się z 
ekipą Telewizji Polskiej S.A. Oddział 
we Wrocławiu. Realizatorzy, na czele

z  reżyserem omówili z uczniami waż
ne elementy związane z nagraniem i 
oddali uczniów w ręce charakteryza- 
torki, która zadbała o przygotowanie 
uczestników programu. Spotkanie z 
Profesorem Miodkiem było niezwy
kłe. Kiedy Profesor witając nas zapy
tał się, skąd przyjechali goście, szyb
ko zlokalizował Tuliszków, leżący 
niedaleko Turku. Wtedy wrócił w spo
mnieniami do swojej Mamy - Janiny, 
która uczyła w Turku. Przy okazji 
przypomniał już  kiedyś poruszane w 
jednym ze swoich programów zagad
nienie poprawności językowej zwrotu 
Jestem  z Turku i do Turku wracam”.

Nagranie pierwszego odcinka roz
poczęło się o godzinie 12.30, drugiego 
o 14.00. Bardzo serdecznie przywitała 
naszych uczniów prowadząca program 
dr Justyna Janus-Konarska. Przed każ
dym z odcinków dodawała uczniom 
otuchy i odwagi. Na zakończenie 
nagrania prowadząca wręczyła każ-

najstarszy polski ogród zoologiczny- 
Największe wrażenie wywarło na 
uczniach afrykarium, w którym mogli 
poczuć klimat afrykańskiej dżungli, 
zobaczyć około 250 gatunków ryb, 
między innymi mieszkańców Kanału 
Mozambickiego, podziwiać hipopota
my czy pingwiny. Nie zabrakło rów
nież krokodyli i małp.

Zmęczeni, ale szczęśliwi wróci
liśmy cali i zdrowi do Tuliszkowa, 
gdzie na swoje pociechy czekali juź 
stęsknieni rodzice. Niewątpliwie spo
tkanie z Profesorem Miodkiem było 
niezapom nianą lekcją.

Po powrocie uczniowie podzieli!1 
się zdobytą w iedzą z koleżankami 1 
kolegami. Trzeba przyznać, że mieli 
o czym opowiadać. Profesor Miodek 
jest prawdziwą skarbnicą wiedzy- 
Było niezmiernie miło, że mogliśmy 
z  niej czerpać i rozwijać swoje pasje 
humanistyczne.

Opracowała: iki

Niezwykłą atrakcją była wizyta we w rocław skim  zoo, a zwłaszcza w  
tam tejszym  afrykarium  uznanym za jeden z  zoologicznych cudów  świata. ■'
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KHO TURKU
P rogram  te le w iz y jn y  2 4 -3 0  p a źd z ie rn ik a  2 0 1 7  r.

Looper -  P ętla  czasu
wtorek 24.10., godz. 21:40

D aw ca  pam ięc i
T 0 0 1  sobota 28.10., godz. 21:10

Film akcji. Chiny, USA.
Rok produkcji: 2012
Występują: Joseph Gordon-Levitt, Bruce Willis, Emily Blunt,
Paul Dano, Noah Segan, Piper Perabo, Jeff Daniels,
Pierce Gagnon
Reżyseria: Rian Johnson

W XXI w. podróże w czasie stały się rzeczywistością, lecz władze 
uznały je za nielegalne. Chcąc się kogoś pozbyć, mafia wysyła ofiarę 
w przeszłość, gdzie czeka na nią zabójca. Joe jest jednym z płatnych 
morderców. Pociąga za spust, gdy na jego drodze pojawia się zwią
zany i zakneblowany nieznajomy. Mężczyzna wie, że pewnego dnia 
pracodawcy postanowią „zamknąć pętlę” -  wtedy on zostanie wysłany 
z przyszłości jako ofiara. Gdy do tego dochodzi, Joe postanawia zmie
nić przyszłość. Daje swojej młodszej wersji cynk, a młody Joe pozwala 
mu uciec. Stary Joe rozpoczyna ucieczkę przed duchami przeszłości, 
a także pościg mający na celu zmianę przyszłości.

J es tem  na ta k
czwartek 26.10., godz. 20:00

Carl Allen jest pracownikiem 
banku. Zmienia się. Jego przyja
ciółmi stała się wypożyczalnia DVD 
i telewizor. Kumpli odsunął na bok, 
nie chce z nimi nigdzie wychodzić.
Pewnego dnia na jego drodze po
jawia się dawny kumpel, który nie wyobraża sobie żyda bez mówienia 
„tak". Namawia Allena do pojawienia się na tajemniczym spotkaniu. 
Od opuszczeniu go Allen na wszystko musi mówić tak, nawet jak coś 
jest nie po jego myśli. Przez swoje nowe nastawienie do żyda poznaje 
Allison, zakręconą dziewczynę na motorze. Czy żyde Carla nabierze 
barw i w końcu będzie spełnionym i otwartym na świat człowiekiem?

N iew ygodna praw da
piątek 27.10., godz. 20:45

Kathryn Bolkovac, policjantka 
z Nebraski, wstępuje do sił poko
jowych ONZ i wyrusza do Bośni, 
aby szkolić lokalnych funkcjonariu
szy. Kiedy dowiaduje się o handlu 
kobietami, postanawia nagłośnić
sprawę. Na miejscu rozpoczyna dochodzenie. Są one nielegalnie prze
wożone przez granicę i sprzedawane do domów publicznych. Kathryn 
zagłębia się w tragedię przerażonych kobiet, dla których jest jedyną 
osobą mogącą im pomóc. W trakde śledztwa odkrywa, że w spra
wę są zamieszani wysoko postawione osoby, przedstawidele ONZ 
i lokalne władze.

2 4 . 1 0 .  -  w t o r e k

1 5 0 3 1

6:00
8:00
6:15
8:40
9:10
9:40

10:10

11:10
12:00
12:10
12:30
12:35
12:55
14:00
14:55
15:10
15:45
15:55
16:05
17:00
17:15
17:25
18:00
18:30
18:55
19:30
20:00
20:25
21:35

22:10

23:00
23:40

00:40
2:25
4:00

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Komisariat; serial 
Weterynarze z sercem /ode. 21/serial 

Nienasyceni; magazyn 
Północ-Południe, Księga II 

/ode. 4/12/ serial 
Dr Oulnn /ode. 14 /2 2 /serial 
W iadom ości
Agrobiznes  
Agropogoda; magazyn 
To się opłaca; magazyn 
Natura w Jedynce; dokument 

E lił/ode. 1 1 9 /serial 
O pole 2017 na bis 
O bserwator /ode. 7164/ reportaż 

Wiadomości 
Pogoda
W  sercu miasta /ode. 18/ serial

Te lee ipress
Pogoda
Jaka to m elodia? /3642/teleturniej 
Klan /ode. 3188/ telenowela 
Rodzina wie lepiej /ode 50/ teleturniej 
Kom isariat; serial 
W iadom ości 
Sport, pogoda 
R n  tera /ode. 9/ serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas  

/ode. 47 /
El Prlnclpe -  dzielnica zła /ode. 43/ 

serial
Miasto Gniewu /ode. 5/ serial 
American Crlme Story -  Sprawa  
0 . J. Slm psona /ode. 9/ senal 
Świat bez końca /ode. 4/4/ serial ■ 
Dom /ode. 17/25/ serial 
Notacje; dokument

6:05

6:35
7:05
8:00

10:55
11:15
11:50

12:50
13:50

14:25EIO
15:20

15:30
16:30
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:30
20:05
20:35

20:50
21:45
21:55
23:00n ic i
00:05

1:00

2:00
2:55
4:00

Rodzlnka.pl /ode 164/: Zycie to

K eść; serial
up ma być nienaganny  

M jak m iłość ode. 1 4 9 /senal 
Pytanie na śniadanie  

Panorama
Barwy szczęścia ode. 1 7 2 5 /serial
Na dobre I na złe /ode. 474/:

Talizman; serial
Tylko z Tobą -ode. 10/ serial
Na sygnale /ode. 63/: Ciuchcia;

serial
Cuda z odzysku -  urządź m iesz
kanie za darm o /ode. 8 / film dokum. 
Kulisy: Barwy szczęścia /ode. 11/ 

felieton
M ja k  m iłość /ode. 1323/ serial 
Koto fortuny /ode. 39/ teleturniej 
Nadzieja i m iłość /ode. 38/ serial 

Panorama
Sport Telegram  
Pogoda
Jeden z dziesięciu ode. 21/101/: 
Wielki Finał; teleturniej 
Barwy szczęścia /ode 1725/ serial 
Barwy szczęścia /ode 1726/ serial 
Na dobre i na z łe - 1 8  lat! /ode. 7/ 

felieton
M jak miłość ode. 1324/ senal 
Kulisy: M ja k  m iłość-ode. 1057/ 
Magazyn Ekspresu Reporterów  
Świat bez fikcji: Łowcy trolli;

film dokum.
Miasto skarbów /ode. 6 / senal 
Pierwsza randka /ode. 8/ 

reality show 
Artyści /ode. 8/ seria!
M agazyn Ekspresu Reporterów  

Łowcy trolli; film dokum.
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1 5 0

Uwaga!; magazyn 

Mango; telezakupy 
Kuchenne rewolucje /ode. 5/ 

rozrywka

Doradca smaku /ode. 29/ magazyn 

Dzień Dobry TVN 

Ukryta prawda <odc. 817/ seria! 

Szkoła ode. 4 6 9 /serial 

19+ /ode. 1 7 0 /serial 

Szpital ode. 7 0 6 /serial 

Kuchenne rewolucje jo ó c . 10/ 

rozrywka
Szkoła <odc. 470/ serial 

19+ /ode. 1 7 1 /serial 
Ukryta prawda ode. 818/ serial 

Szpital ode. 7 0 7 /serial 

Fakty

Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn

Doradca smaku /ode. 301 magazyn
Na W spólnej rodc. 2569/ serial

Milionerzy /ode. 8 7 / teleturniej

Diagnoza ode. 8/ serial

Kuba W ojewódzki /ode. 8/ talk-show

Superwizjer; magazyn
36,6 C /ode. 7 /1 3 /program
Ś lub  od pierwszego w ejrzenia

' /ode. 7 / reality show 

M roczne zagadki Los Angeles 3 

ode. 6/ serial

Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka

Nic straconego; programy powl.

TVP POLONIA TV PULS

11:10 Polonia 24 11:30 Rozmowa Polonii (148)

11:45 Hak) Polonia -  magazyn 12:35 Wiadomość 

12:50 Barwy S2częśća (1688) -  serial 13:25 Wo

jenne dziewczyny (7) -  serial 14:15 Jurek -  film 

dokum. 1 5 3 5  Niezwyćężeni 15:45 Wiadomość 

15:55 Komisariat (30) -  serial 16:25 Sonda 2 (64)

-  program 16:55 Margofda i Miś zapraszają dziś 

(128) 17:10 Przyjaciele lasu (18) -  reportaż 17:20 

Krótka histoia (318) -  leSeton 17:30 Teleeupress 

17:55 Chuligan Literacki -  magazyn 18:25 Nasza- 

armia.pł (287) -  magazyn 18:55 Barwy szczęścia 
(1688) -  serial 19:25 ZUS bez granic (4) -  ma

gazyn 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomość 

2 0 3 0  Sport 20:35 Pogoda 20:45 Ojćec Maleusz 

(214) -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa 

Poioi (149) 22:20 Halo Potonia -  magazyn 23:10 
Ekspres Lodowcowy -  reportaż 23:40 Ktokohwek 
widział, ktokolwiek w e  -  magazyn 00:15 Sonda 

2 (64) -  program 00:45 Komisariat (30) -  senal 
1:15 Margokaa i Miś zapraszają dziś (128) 1:30 

Przyjaćele lasu (18) -  reportaż 1:45 Dobranocka 

za oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2.35 

Pogoda 2:45 Ojćec Mateusz (214) -  serial 3:30 

Krótka historia (318) -  fefieton

___ i Serwis Into Poranek 931 Pogoda Into 9:29
Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serwis Into 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

1139  Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 

Wadomośa 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:59 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 1439  Serwis Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 1539  Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 1 7 3 0  Teleexpress 17:15 

Teleexpress Exta 17:32 Serwis Into Dzień 1830  

Panorama 1 8 3 7  O co chodzi -  publicystyka 18:51 

Flesz Into Wieczór 19:00 To jest lemat -  maga
zyn 19:20 Serwis Into Wieczór 19:30 Wiadomośa 

19:57 Gość Wiadomośa 20:12 Minęła 20 -  puM- 
cystyka 2 1 :00 Nie da się ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Siudo LOTTO 2 1 :50 W 

tyle wizji -  pubficystyka 2 2 3 4  Aesz Into Wieczór 

22:30 W tyle wizj Ertra 23:00 INFO Wieczór 2330  

W akcji 23:55 Widziane z Polski -  magazyn 00:10
Serwis Into Wieczór 0 0 3 2  Pogoda Into

Jonas żyje w fikcyjnym świe- 
de bez wad. Społeczeństwo jest 
szczęśliwe, a pojęcia wojny, bólu, 
wyboru, smutku i innych uczuć nie 
są mu znane. Każdy ma przypisa
ną rolę i żyje według śdśle określo
nych zadań. W wieku 12 lat Jonas otrzymuje swoją rolę -  ma zostać 
„Odbiorcą wspomnień". Rozpoczyna szkolenie pod okiem byłego 
„Odbiorcy”, starszego człowieka, który będzie przekazywał chłopcu 
swoją wiedzę. Tym sposobem doznaje on nowych uczuć i wkracza 
w prawdziwy świat, gdzie nie wszystko jest tak wspaniałe. Zdaje sobie 
sprawę, że społeczność, w której żyje to jedno wielkie oszustwo.

Non-stop
niedziela 29.10., godz. 21:35

Agent Bill Marks ma za zadanie 
bronić bezpieczeństwa pasażerów 
linii lotniczych. Nie znosi latać, 
a swoją pracę traktuje jako zło 
konieczne. Chwilę po starde na 
jego szyfrowany telefon przychodzi
wiadomość z żądaniem 150 milionów dolarów okupu. W przypadku 
odmowy co 20 minut ginąć będzie kolejny pasażer. Wkrótce okaże się 
jednak, że przestępcom nie chodzi o pieniądze. Stawka jest znacz
nie wyższa. 13.000 metrów nad Atlantykiem, w pędzącej z prędko- 
śdą 800 km/h maszynie rozpoczyna się gra o żyde 146 podróżnych. 
Jeden z nich jest nieuchwytnym zabójcą...

im ien iny obchodzą: A lo jzy , A re ta , M a rc in  ■ w schód słońca: 7:16 zachód słońca. 17:24

POLSAT TV TRW AM

9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 540/ serial 
M alanowski I partnerzy 'ode. 726/ 

serial
M alanowski I partnerzy ode. 727/ 

serial
Dzień, który zmienił moje życie

/ode. 47/ serial
Dlaczego ja? /ode. 339/ serial 
Pielęgniarki /ode. 267/ serial 
Trudne sprawy /ode. 748/ serial 

Pierwsza miłość /ode. 2552/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 794/ serial 

Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 1 5 8 /senal 
G liniarze ode. 1 4 6 /serial 
Pierwsza miłość 'ode. 2553/ serial 

Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 396/ 

serial
The Brain. Genialny Umysł
/ode. 1 6 /rozrywka
Looper -  Pętla czasu; film akcji

5:35
6:35

7:15
8:15
9:10
9:45

10:20

11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
16:55
17:55
18:30
19:00
20:00c n

Szpital /ode. 176/ serial
W-11 -  W ydział Śledczy -ode. 1166/

serial
Sąd rodzinny /ode. 109/ serial 
Chirurdzy 4 /ode. 10/ serial 
Brzydula /ode. 1 1 9 /senal 
Brzydula /ode. 120/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 451/ serial 
Sąd rodzinny j ode. 110/ seria! 
Sędzia Anna Maria W esołowska  

/ode. 350/ serial 
Szpital /ode. 177/ serial 
Chirurdzy 4 /ode. 1 1 /serial 
Zaklinaczka duchów /ode. 17/ serial 
Brzydula /ode. 1 2 1 /serial 
Brzydula ode. 1 2 2 /serial 
Ukryta prawda /ode. 452/ serial 
Sensacyjny wtorek: Przetrwanie; 

dramat

6:00 To moje ż y d e 1 (145) -  telenowela 7:00  

JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze 2 (14) -  serial 
8:00 JAG -  Wojskowe Biura Śledcze 2 (15) -  

serial 9:00 Kobra -  oddział specjalny 21 (5)

-  serial 10:00 Napisała Morderstwo 9 (15/22)

-  serial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 21 (6) 
-s e n a l 12:00 Agend NCIS Los Angeles 8 (1 0 )

-  serial 12:55 Agend NCIS: Los Angeles 8 (1 4 )

-  serial 13:50 Zbuntowany anioł (237) -  tele

nowela 14:45 Zbuntowany anioł (238) -  tele

nowela 15:45 Lekarze na start (36/52) -  serial 

1 6 3 0  Lekarze na start (37/52) -  seria! 17:15 

Ale numerl 3 (17) -  rozrywka 17:45 Lombard. 
Zycie pod zastaw (36/39) -  serial 18:40 Lom

bard. Zycie pod zastaw (37/39) -  serial 19:30 

Gwiazdy lombardu 18 (473) -  reality show 

20:00 Zabójcy -  film sens. 22:45 Kula w łeb
-  film krym. 00:35 Piła 7 -  honor 2:15 Z Na- 
tion 2 (15-osl.) -  serial 3:10 Ale numer' 3 (17)

-  rozrywka 3:30 Na jedwabnym szlaku (6/10)

-  serial 3:55 Na jedwabnym szlaku (9/10) -  

senal 4:25 Z  archiwum policji (6) -  serial 4:50  

Twój Puls (26) -  magazyn 5:35 Menu na miarę 

4 4 ) -p ro g ra m

Scenariusz na m iłość; komedia 
Tajem nice losu; rozrywka 4:45

Drużyna potępionych; film sens. 
Nie z tego świata 5 /ode. 6/ serial 

Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Aleksander 
Gawron ik ode. 3/ talk-show 
Druga strona medalu: Otylia 
Jędrzejczak /ode. 4/ talk-show 

Zakończenie programu

POLSAT 2  I T v ł- 3
6:00 Dzień, który zmienił moje życie (127) -  se
rial 6:55 Pielęgniarki (111) -  serial 7:55 Awan

tura o kasę (46) -  teleturniej 8:50 Stożki (32) -  
senal 9:50 Na ratunek 112 (32) -  serial 10:20  

Gliniarze (66) -  serial 11:20 Poznaj swoje prawa 
(24) -  serial 12:20 Małolaty (37) -  serial 13:20 
Świat według Kiepskich (19) -  serial 13:50 Świat 
według Kiepskich (20) -  senal 14:20 świat we

dług Kiepskich (21) -  serial 14:50 Poznaj swoje 

prawa (25) -  serial 15:50 Miodowe lata (68) -  

serial 16:40 Miodowe lata (69) -  serial 1 7 3 0

Malanowski i partnerzy (659) -  serial 18:00

Malanowski i partnerzy (660) -  serial 18:30

Malanowski i partnerzy (661) -  seria, 19:00

Gliniarze (67) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 

Trudne sprawy (572) -  senal 21:45 Dlaczego 
ja? (512) -  seria, 22:50 Świat według Kiepskich 

(409) -  serial 2 3 :2 0 1 kto tu rządzi’  (48) -  serial 

23:55 Zdrady (38) -  serial 00:55 Na ratunek 112 

(32) -  serial 1:25 Gliniarze (67) -  serial 2:30 

Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 
Pierwsza miłość (2543) -  serial 4:00 Świat we

dług Kiepskich (19) -  serial 4:30 Zdrady (76) -

serial 5:30 Daleko od noszy (70) -  serial

11:35

11:45
12:00
12:03
12:20
13:35
14:00

8 *
15:40
15:50

16:00
16:10
1 6 3 0
16:50
1 7 3 0

17:30
18:00
18:05
18:15

19:25
1930
19:45

2 0 3 0
2 0 3 0
20:50

21:00

2130
21:40
22:00

TVP 3
7 3 0  OTV -  pasmo lokalne 8:05 Jak Oskar 

komunę obalał -  Sm dokum. 9 3 0  Telezakupy 

9:30 Polski Stkcas Gospodarczy (3) -  magazyn 

9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Ple

bania (977) -  telenowela 10:50 Reportaż 11:15 

Wojna domowa (&15) -  serial 1 2 3 5  Antenowe 

remanenty 12:30 Antenowe remanenty 12:45 Co 

niesie dzień 1335  Telezakupy 1 3 3 0  Agrobznes 

13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 AgroSzan- 

sa (1008) -  magazyn 14:15 Jak Oskar komunę 

obaW -  film dokum. 15:05 Antenowe remanenty 

15:15 Małopolska na rowery 15:35 Lwów pod 

Warszawą -  reportaż 1 6 3 0  Telekuner 16:25 

Pogoda 1630  Reportaż 16:45 Dziennik regio

nów -  lematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 OTV 

-  pasmo łotene 22:00 Dziennik Regonów 22:20 

Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 

Telekuner 23.35 Jak Oskar komunę obalał -  film 

dokum 00:20 Antenowe remanenty 00:40 Lwów 

pod Warszawą -  reportaż 1:20 Wojna domowa 

(8/15) -  senal 2 3 5  Antenowe remanenty 2:40 Jak 

Oskar komunę obalał -  Stoi dokum. 3:25 Anteno

we remanenty 3:45 Echa dna 4:05 Agrabznes 

4:25 Pogoda 4 3 0  Reportaż

Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna 

Ancyparowlcz; felieton 
lvato; film dokum.
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Powrót posła; spektakl teatralny 

Generał Fleldorf Nil; reportaż 
Mojżesz: 10 przykazań /ode. 44/ 

serial
Nowy kształt wiary -  katolicyzm;

film dokum.
Moje powołanie; film dokum.
Ma się rozumieć: Dusza dziecka 

po aborcji; program 
Informacje dnia

Jestem mamą; magazyn
Gol dla Ghany; film dokum
Eupress studencki; informacje
Życie m onastyczne: Norbertanie
we Flandrii /ode. 2/ serial
Okiem kamery; reportaż
Anioł Pański; transmisja
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;

publicystyka
Święty na każdy dzień

Każdy maluch to potrafi; program
Modlitwa z telefonicznym  udziałem

dzieci; program
Informacje dnia
Różaniec; modfitwa
Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr
Jaroszyński; felieton
Apel Jasnogórski; transmisja

Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 

Wiara czyni cuda; film obyczaj.

/ W
SPORT NEWS

7 3 0  Trans World Sport -  magazyn 8:10 PSka 

nożna: Liga holenderska -  PSV Bndhoven-Herac- 
les Almefci 10:20 Piłka nożna, Nice 1. figa -  GKS 

Katowice-Ruch Chorzów 12:00 Sport Flash 12:07 

Pisa nożna: Ntoe 1. liga -  GKS Katowice-Ruch 

Chorzów 1 2 3 0  ATP World Tour Unoovered -  ma
gazyn 1330  Sport Flash 1337 Pflka nożna: Ntoe 

1. liga -  Raków Częstochowa-GKS Tychy 14:00 

S p a l Flash 14:07 Pika nożna: Nice 1. figa -  Ra

ków Częstochowa-GKS Tychy 1530  Sport Flash 

1537  Pika nożna: Liga ukraińska 16:00 Sport Fla

sh 1637  Pika nożna: Liga ukraińska 17:00 Sport 

Flash 1737  Magazyn Nice 1. ligi 1830  Sport Flash 

1837 Magazyn Nice 1. figi 19:00 Sport Flash 19:07 
Cafe F u l i  -  magazyn 20:00 Sport Flash 20:07 

Całe Futbol -  magazyn 21:00 Siatkówka kobiet: 

Liga Siatkówki Kobiet -  Trefl Praxima Kraków-Che- 

m k Polce 23:00 Magazyn Nice 1. figi 1:10 Sporty 

waki KSW 4:00 Zakończenie programu

4 -
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23:00
1:20
1:45

2:40
2:50

Jaka lo melodia? /3642/ teleturniej 
Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogodę poranna 
Kwadrans polityczny  
Kom isariat; serial 
Sonda 2 /ode. 6 3 / program 

Jak to działa /ode. 1B iwpzy* 
Północ-Południe, Księga I 
/ode. 5 /1 2 /serial 
Dr Oulnn /ode. 1 5 /2 2 /serial 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Magazyn Rolniczy -  AGRO SHOW

Natura w Jedynce; dokument 
EIH /ode. 120/ serial 
Opole 2017 na bis 
O bserwator /ode. 165/ reportaż 

Wiadomości 
Pogoda
W sercu miasta /ode. 1 9 /serial
Te lee ipress
Pogoda
Jaka to m elodia? /3643/ teleturniej 
Klan /ode. 3189/ telenowela 
Rodzina wie lepiej /ode. 51/ lełefumej 
Komisariat; senal 
Wiadomości

6:35
7:05
8:00

10:55
11:10
11:45

12:45
13:45

14:20

15:20
15:30
16:30
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

18:30
20:05
20:45
21:50

22:25

W W W  Test o Europie 
Kim Phllby najbardziej osobista  

zdrada; część 1; film fabuł 
Twierdza; nim akcji 
Naszaarm la.pl 'ode. 2 8 7 /magazyn 
El Principe -  dzielnica zte /ode. 43/ 
serial
Notacje; dokument
Zakończenie programu

00:25
1:20

IjU tl
2:30
3:25

3:55

4 2 5

Rodzlnka.pl /ode. 165/: Trudna 
miłość; senal 
Pożyteczni.pl; magazyn 
M Jak miłość /ode. 150/ senal 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1726/ senal
Na dobre I na złe /ode. 475/:
Narodziny, serial
Tylko z Tobą /ode. 1 1 /serial
Na sygnale /ode. 64/: Pole rażenia;

wW
Nasz dziwaczny świat /ode 8/ 
esei dokum.
Kulisy: Barwy szczęścia /ode. 11/ 
M jak m iłość /ode. 1324/ serial 
Koło fortuny (Ode. 40/ telelumiej 
Nadzieja I miłość /ode. 39/ serial 
Panorama
Sport Telegram  
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 1/102/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1726/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1727/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 683/ serial 
Na sygnale /ode. 160/: Za wszelka 
cenę; serial
Kino relaks: Odrobina nieba;
film obyczaj.

O mnie się nie martw /ode. 7/131 serial 
Świat bez tajem nic: Jestem  Kuba;

3 film dokum.
Prokurator/ode 9 /1 0 /serial 
Licencja na wychow anie /ode. 57/: 
Kto ty jesteś?; serial 
Licencja na wychow anie «odc. 58/: 
Nie ma dymu bez kaczki; serial 
Zakończenie programu

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
10:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55
21:30
23:00

Uwaga!; magazyn 
Mango; telezakupy 
Kuchenne rewolucje /ode. 6/ 
rozrywka
Doradca smaku /ode. 30/ magazyn 
Dzień Dobry TVN  
Ukryta prawda 'ode. 818/ serial 
Szkoła 'Ode. 470/ serial 
19+ /ode. 1 7 1 /serial 
Szpital /ode. 707/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 1 V  
rozrywka
Szkoła /ode. 471/ serial 
19+ /ode. 1 7 2 /serial 
Ukryta prawda ode. 8 1 9 /serial 

&pt il/o d e . 70&  serial 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 3 1 /magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2570/ serial 
Milionerzy /ode. 88/ teleturniej 
Azja Express /ode. 8/ reafity show 
Kilerów 2-óch; komedia

KJJ
1 0 2 0

11:00
12:00
1 3 2 0
1 4 2 0
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
1 9 2 0
l9 t3 0

» « 3

I -W

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 541/ senal 
Malanowski I partnerzy /ode. 728/ 
senal
Malanowski i partnerzy /ode. 729/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie 
/ode. 48/ serial
Dlaczego ja? /ode. 340/ serial 
Pielęgniarki /ode. 268/ serial 
Trudne sprawy /ode. 749/ serial 

Pierwsza miłość ode. 2553/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 795/ seria! 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 1 5 9 /serial 

Gliniarze /ode. 1 4 7 /serial 
Pierwsza miłość /ode. 2554/ serial 
Wydarzenia
$ < *** . pogoda

Świat według Kiepskich /ode. 397/ 
senal
Świat według Kiepskich /ode. 524/ 

serial
Superm odelka -  Plus Size /ode. 8/ 
rozrywka
Scenariusz na m iłość; komedia 
Happy-Go-Lucky, czyli co nas 
uszczęśliwia; komedia

BrT.

l« TVN  7

5:20 Ukryta prawda /ode. 5 4 /serial
6:20 Szpital jodc. 1 7 7 /serial
7:15 Sąd rodzinny /ode. 110/ serial
8:15 Chirurdzy 4 /ode. 1 1 /seria!
9:10 Brzydula /ode. 1 2 1 /serial
9:45 Brzydula /ode. 122/ serial

10:20 Mango; telezakupy
11:55 Ukryta prawda /ode. 452/ serial
12:55 Sąd rodzinny /ode. 1 1 1 /serial
13:55 Sędzia Anna Maria W esołowska

/ode. 3 5 1 /serial
14:55 Szpital /ode. 1 7 8 /serial
15:55 Chirurdzy 4 /ódc. 12/ serial

16:55 Zakllnaczka duchów /ode. 1 0 /serial
17:55 Brzydula /ode. 123/ serial
1 8 2 0 Brzydula /ode. 124/ serial
19:00 Ukryta prawda /ode. 4 5 3 /serial
20:00 Dobre kino: Dopóki piłka w grze;
1JH!I dramal

1 1 2 5

1 1 2 5

12:00
12:03
1 2 2 0
13:45
15:50

16:00
16:10
1620

TVP POLONIA T V P TVP IfeLFO

1:25 Superwizjer; magazyn 
2:00 Wybrani 3 /ode. 23ro6t./ serial
3:00 Uwaga!; magazyn
3:25 Moc magii; rozrywka 
4:45 Nic slraconego; programy powt.

TV PULS

The Following 3 /ode. 11/15/ serial 
Wielkie w esele; komedia 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Jacek 
Olszewski /ode. 6/ talk-shcto 
Druga strona medalu: Alicja 
Tysiąc /ode. 8rosl./ talk-show 
Druga strona medalu: Aneta 
Krawczyk /ode. 1 /7 /talk-show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I t v [ p  3 TVP 3

19:45

20:00
20:20
20:50

2 1 2 0
21:20
21:40
22:00

Audiencja generalna Ojca św. 
Franciszka; transmisja z Watykanu 
Podróż po południowym Pacyfiku: 
Świat na wyciągnięcie ręki: Dzika 

wyspa Ngatoke /ode. 26/ serial 
Myśląc Ojczyzna: prał. Piotr 
Jaroszyński; felieton 
Notacje historyczne -  historia, 
pamięć, świadkowie; program 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Piękna droga; film dokum.
Wiara czyni cuda; film obyczaj.
Ma się rozumieć: Konsekwencje 
ulegania pokusie; program 
lnformac|e dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Z nami bezpiecznie /ode. 9/ 
rozrywka
Urugwa|; reportaż
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobilków: Na ratunek; 
serial
Modlitwa z telefonicznym udziałem  
dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: Stanisław  
Michalklewicz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Mam w sobie siłę; film obyczaj.

SPORT NEWS
11:10 Polonia 24 1 1 3 0  Rozmowa Polonii (149) 

11:45 Halo Polonia -  magazyn 1 2 3 5  Wiadomo

ści 12:50 Barwy szczęścia (1689) -  serial 13:25 
O mnie się nie martw (8/13) -  serial 1420  Ściśle 

tajne. Rzecz o wojskowych służbach specjalnych

-  film dokum. 15:25 Podmuch energi -  reportaż 

15:45 Wiadomość 15:55 Komisariat (31) -  senal 
1625  Astronarium (42) -  magazyn 16:55 Peters

burski Musie Show (53) -  program 17:20 Krótka 

historia (319) -  łetelon 17:30 Tćeeitpress 17:55 

Wojownicy czasu. Krojanty czyli ułański los -  re

portaż 18:25 Sludto Wschód -  publicystyka 18:55 

Barwy szczęścia (1689) -  serial 19:25 Wilnoteka

-  magazyn 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomości 

20:M  Sport 20:35 Pogoda 20:45 Głęboka woda 

(6/13) -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Rozmo
wa Polonii (150) 22:20 Halo Polonia -  magazyn 
23:10 Ściśle tajne. Rzecz o wojskowych służbach 

specjalnych -  Sm dokum. 00:15 Studc Wschód

-  pitoficystyka 00:45 Komisarial (31) -  serial 1:15 

Petersburski Musie Show (53) -  program 1:45 

Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomość 2 3 0  

Sport 2:35 Pogoda 2:45 Głęboka woda (6/13) -  

serial 3 3 0  Krótka historia (319) -  feleton

8:59 Serwis Info Poranek 9:21 Pogoda Into 9:29 

Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serwis Inta 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

11:29 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 

Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwis 
Into Dzień 12:50 Pogoda Info 12:59 Serwis Info 

Dzień 13:29 Serwis Info Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:50 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 1439  Serwis Info Dzień 1532  

Pogoda Into 1539  Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17:00 Tełeexpress 17:15 

Teteexpress Extra 1732  Serwis Into Dzień 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  publicystyka 18:51 

Flesz Into Wieczór 19:00 To jest lemat -  maga
zyn 1930  Serwis Info Wieczór 19:30 Wiadomość 

19:57 Gość Wiadomość 20:12 Wnęła 20 -  publi

cystyka 2 1 3 0  Nie da się ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Info Wieczór 21:40 Sludto LOTTO 21:49 W 

tyle wizji -  pubficystyka 22:24 Flesz Info Wieczór 

22:30 W tyle wizj E rta  23:00 INFO Wieczór 23:30 

W akcji 23:55 Widziane z Polski -  magazyn 00:10 

Serwis Info Wieczór 00:22 Pogoda Info

6 :00  To moje życie! (146) -  telenowela 7:00  
JAG -  W ojskowe Biuro Śledcze 2 (15) -  se

rial 8 :00  JAG -  W ojskowe Biuro Śledcze 3 

(1) -  serial 9 :00  Kobra -  oddział specjalny 

21 (6) -  serial 10 :00  Napisała: Morderstwo 9 

(1 6 /2 2 ) -  serial 11:00 Kobra -  oddział spe

cjalny 21 (7) -  serial 12:00 Agenci NCIS: Los 

Angeles 8 (11) -  serial 12:55 Agenci NCIS: 

Los Angeles 8 ( 1 5 ) -  serial 13:50  Zbuntow a

ny anioł (239) -  telenowela 14 :45  Zbuntow a

ny anioł (240) -  lelenowela 15:45 Lekarze 

na start (37 /52 ) -  serial 16:30  Lekarze na 

starł (38 /52) -  serial 17:15 Ale numer! 3 
(18) -  rozrywka 17:45 Lombard. Życie pod 

zaslaw  (37 /39) -  serial 18:40 Lombard. Ż y 

cie pod zastaw (38 /39) -  serial 19:30  G w iaz

dy lombardu 15 (315) -  reality show 20:00  

Siedem lal w Tybecie -  dram al 22:45 Kod 

Merkury -  film sens. 1:00 Zagadka przeszło

ści -  dram at 2:30 Z Nation 2 (1 /15) -  serial 

3:35  Ale numer! 3 (18) -  rozrywka 4:00  Taki 
jest świat 3 (29) -  inform acje 4 :5 0  Twój Puls 

(27 ) -  m agazyn 5:35 Menu na m iarę (5) -  

program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (128) -  se
rial 6:55 Pielęgniarki (112) -  serial 7:55 Awan

tura o kasę (47) -  teleturniej 8:50 Słoiki (33) -  

serial 9:50 Na ratunek 112 (33) -  serial 10:20 

Gliniarze (67) -  serial 11:20 Poznaj swoje prawa 

(25) -  serial 12:20 Małolaty (38) -  serial 13:20 
Świat według Kiepskich (22) -  serial 13:50 świal 

według Kiepskich (23) -  seria! 14:20 Świal we

dług Kiepskich (24) -  serial 14:50 Poznaj swoje 

prawa (26) -  serial 15:50 Miodowe lata (70) -  

serial 16:40 Miodowe lata (71) -  serial 17:30

Malanowski i partnerzy (662) -  serial 18:00

Malanowski i partnerzy (663) -  serial 18:30

Malanowski l partnerzy (664) -  serial 19:00
Gliniarze (68) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 

Trudne sprawy (573) -  serial 21:45 Dlaczego 
ja? (513) -  serial 22:50 Świat według Kiepskich 

(410) -  serial 23:20 I kto tu rządzi? (49) -  serial 

23:55 Zdrady (39) -  serial 00:55 Na ratunek 112 

(33) -  serial 1:25 Gliniarze (68) -  serial 2:30 

Wydarzenia 3:05 Interwencja -  magazyn 3:15  
Pierwsza miłość (2544) -  serial 4:00 Świat we- 

dtog Kiepskich (22) -  serial 4:30 Zdrady (77) -  

serial 5:30 Daleko od noszy (71) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:05 Nasz brat Bela 

Varga -  film dokum. 9:00 Telezakupy 9:30 Tele- 

kurier 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 

Plebania (978) -  lelenowela 10:50 Reportaż 

11:15 Glos Regionów 12:05 Listy do PRL-u -  

łeieton 12:15 Smaki polskie -  magazyn 12:20 

Polska z  Mtodkiem (32) -  felieton 12:30 Sekrety 

Stomatologii (6) -  magazyn 12:45 Co niesie 

dzień 13:05 Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 

Agropogoda -  magazyn 13:50 Biznes na wsi/ 
Antenowe remanenty 14:15 Nasz brat Bela Var- 

ga -  film dokum. 15:15 Turystyczna Jazda 15:35 

Astronanum (7) -  magazyn 16:00 Telekurier 

16:25 Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennik 

regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 

22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 

23:05 Telekurier 23:35 Nasz brat Bela Varga -  

film dokum. 00:40 Astronarium (7) -  magazyn 

1 JO Glos Regionów 2:15 Listy do PRL-u -  felie

ton 2:20 Smaki polskie -  magazyn 2:40 Nasz brat 
Bela Varga -  film dokum. 3:45 Echa dnia 4:05 

Agrobiznes 4:25 Pogoda 4 2 0  Reportaż 4:50 

Biznes na wsi/Antenowe remanenty

7:00 Pro Buli Riding 2017: Nashville -  program 

8:10 Magazyn Nice 1. ligi 10:20 Rugby: European 

Champions Cup -  faza grupowa: Saracens-O- 

spreys 12:00 Sport Aash 12:07 Rugby: European 

Champions Cup -  faza grupw a Saracens-O- 

spreys 12:30 K.O. TV Weeldy -  magazyn 1320  

Sport Flash 13:07 Siatkówka mężczyzn: PfusLiga 

-  Espadon Szczećn-GKS Katowice 1420  Sport 

Aash 14:07 Siatkówka mężczyzn: PlusLiga -  

Espadon Szczećn-GKS Katowice 15:00 Sport 

Flash 15:07 Piłka nożna: Ntoe 1. figa -  GKS Kato- 

wce-Ruch Chorzów 16:00 Sport Flash 16:07 PHka 

nożna: Nice 1. liga -  GKS Katowice-Ruch Chorzów 

17:00 Sport Flash 17:07 Cafe Futbol -  magazyn 

1820  Sport Flash 18:07 Cafe Futbol -  magazyn 

1920  Sport Aash 1927  Siatkówka mężczyzn: 

PlusUga -  Jastrzębski Węgiel-Asseco Resovia 

Rzeszów 20:00 Sport Flash 2 0 2 7  Siatkówka męż

czyzn: PlusLiga -  Jastrzębski Węgiel-Asseco Re- 

sovia Rzeszów 21:00 Siatkówka mężczyzn: Plus
Liga -  PGE Skra Bełchafow-Cuprum Lubin 23:00 

P iła  nożna: Puchar Polski -  ćwierćfinał: Chrobry 

Głogów-Arka Gdynia 1:10 Boks: Gala POLSAT 

Boang Nighl 4:00 Zakończenie programu
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6:00
8:00
8:15
8:35
9:05
9:35

10:10

11:05
12:00
12:10
12:25
12:30
12:50
14:00
14:55
15:10
15:45
15:55
16:05
17:00
17:15
17:25
18:00
18:30
18:55
19:30
20:00
20:25
21:20
22:20
23:30

00:35
1:30

2:30
3:30
4:40

Dzień dobry Polskol; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Kom isariat; serial 
Mam prawo /ode. 7 / serial 
M agazyn śledczy Anity Gargas  
Północ-Południe, Księga II 
/ode. 6/12/ serial 
Dr Ouinn /ode. 1 6 /2 2 /serial 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce; film dokum.
Elif /ode. 1 2 1 /serial 
Q p » <  2017 na bis 
ObeerwBlor /ode. 166/ reportaż 
Wiadomości 
Pogoda
W sercu miasta /ode. 20/ senal
Tatefii prosa
Pogoda
Jaka to. m elodia? '3644/ teleturniej 
Klan /ode. 3 1 9 0 /telenowela 

Rodzina wie apn rr,
Kom isariat; serial 
W iadom ości

eusz /ode. 234/ serial 
Sprawa dla reportera 
Warto rozm awiać; publicystyka 
Kim Phllby najbardziej osobista  

zdrada, część 2; film fabuł.
Rlvlera /ode. 9/ serial 
American Crlme Story -  Sprawa 
O. J. Slm psona /ode. 9/ senal 
Sprawa dla reportera 
Kuchnia polska /ode. 6 ostu serial 
Zakończenie programu

6 2 5 Rodzlnka.pl todc. 166/: Podział; 5:10
serial 5:40

6:40 Sztuka codzienności: Tatuaż; serial 6:50

7:00 M Jak m iłość /ode. 1 5 1 /serial
8:00 Pytanie na śniadanie 7:50

10:50 Panorama 8:00

1 1 2 5 Barwy szczęścia /ode. 1 7 2 7 /serial 10:55

11:40 Na dobre 1 na zte /ode. 476/: 12:00

Męskie sprawy; serial 13:00

12:40 Tylko z Tobą /ode 12/ serial 1 J.JU
1 4 2 0

13:40 Na sygnale /ode. 65/: Majka podfru-
wajka; serial 15:30

14:20 Zaufaj ml, jeslem  lekarzem 1 6 2 0
/ode. 4 /1 2 /serial 17:00

15:15 Na dobre I na złe -  18 lat! /ode. 7/ 18:00
felieton 19:00

15:25 Na dobre I na złe /ode. 683/ serial 1 9 2 5
16:30 Koło fortuny /ode. 41/ telefurniej 19:50
1 7 2 5 Nadzieja 1 miłość /ode. 40/ serial 20:10

18:00 Panorama 20:15

18:30 Sport Telegram 20:55

1 8 2 5 Pogoda 21:30

18:50 Jeden i  dziesięciu /ode. 2/102/
teleturniej 22:35

19:25 Barwy szczęścia /ode. 1 7 2 7 /seria!
2 0 2 5 Barwy szczęścia /ode. 1728/ serial
20:40 Pierwsza randka /ode. 9/

reality show
21:40 M laslo skarbów /ode. 7 / serial
22:40 Magazyn krym inalny 997
23 2 5 Adrenalina; film akcji

1:10 O drobina nieba; film obyczaj.
3 2 5 Magazyn krym inalny 997 Ifcti
3:50 Art Noc: Od wschodu do zachodu Ui

słońca -  50 lat Skaldów Tt koncert
4:45 Zakończenie programu <31

m i n f o  T V P IN F O l 1 ^ 0 1

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy

Kuchenne rewolucje /ode. 71 
rozrywka
Doradca smaku /ode. 31/ magazyn 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda ,odc. 819/ serial 
Szkoła /ode. 4 7 1 /serial 
19+ /ode. 1 7 2 /seria l.
Szpital ode. 708/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode 12/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 472/ serial 
19+ /ode. 1 7 3 /serial 
Ukryta prawda ode. 820/ serial 
Szpital /ode. 709/ serial

Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /Ode. 32/ magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2571/ serial 
Milionerzy ode. 8 9 / teleturniej 
Kuchenne rewolucje ode. 8/ 
rozrywka

Lssl Minutę; komedia

rHwt:
Bogowie; dramat
Uwaga!; magazyn
Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
8:00
9:00

9 2 0

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
1 6 2 0
17:00
18.-00
18:50
19:20
19:30

2 0 2 5

2110
22:15
Z fc B

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 542/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 730/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 731/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje ży d e
/ode. 49/ serial
Dlaczego ja? /ode. 341/ serial 
Pielęgniarki /ode. 2 6 9 /serial 
Truone sprawy /ode. 750/ serial 
Pierwsza m iłość /ode. 2554/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 796/ serial 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 160/ serial 
Gliniarze /ode. 1487 serial 
Pierwsza miłość /ode. 2555/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 398/ 

serial
Nasz nowy dom /ode. 102/ 
reality show
Przyjaciółki /ode. 1 1 8 /serial 
Zdrady /ode. 119/ serial 
Droga do zatracenia; dramat

TV PULS (J

5:20

6:20

7:15

8:15

9:10

9:45

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

16:55

17:55

1 8 2 0

10:00

20:00
Linii

3
1:45 Tajem nice losu; rozrywka

Ukryta prawda /ode. 55/ serial 

Szpital /ode. 176/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 111/ serial 

Chirurdzy 4 /ode. 1 2 /serial 

Brzydula /ode. 1 2 3 /serial 

Brzydula /ode. 1 2 4 /serial 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 453/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 112/ serial 

Sędzia Anna Marla W esołowska  

/ode. 352/ serial 

Szpital /ode. 1 7 9 /serial 

Chirurdzy 4 /ode. 13/ serial 
Zakllnaczka duchów /ode. 19/ serial 

Brzydula /ode. 1 2 5 /serial 

Brzydula /ode. 126/ serial 

Ukryta prawda /ode. 454/ serial 

Kom ediowy czwartek: Szlanga  

I cash; komedia

11:25

11:35

11:55

12:00
12:03
12:20
13:20
14:05
15:40
15:50

16:00
16:10

16:35

Nie z  tego świata 5 /ode. 7/22/ serial 

Przetrwanie; dramal 

Moc magli; rozrywka 

Druga strona medalu: Anna 

Kom orowska /ode. 21 talk-show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I t  v  P 3 TVP 3

19:25
19:30

20:00
20:20
20:50

21:00

11:10 Polonia 24 11:30 Rozmowa Polonii (150) 

11:45 Halo Polonia -  magazyn 12:35 Wiadomo

ść 12:50 Barwy szczęścia (1690) -  serial 13:25 

M jak miłość (1311) -  serial 14:20 Głęboka 

woda (6/13) -  serial 15:10 Pod Tatrami 1525  

Wilnoteka -  magazyn 15:45 Wiadomość 15:55 

Komisanat (32) -  serial 16:25 Jak to działa 

(133) -  magazyn 16:55 Las Story (3) -  repor

taż 17:20 Krótka historia (320) -  felieton 1 7 2 0  

Teteexpress 17:55 Podróże z historią (40) -  

dokumenl 18:25 Racja stanu (82) 18:55 Barwy 

szczęścia (1690) -  serial 10:25 Sztukmistrzyni 

-  reportaż 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomo

ść 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Instynkt 

(6) -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa 

Polonii (151) 22:20 Halo Polonia -  magazyn 

23:05 Magazyn śledczy Anity Gargas 23:40 

Warto rozmawiać -  publicystyka 00:45 Komisa

rial (32) -  serial 1:15 Las Story (3) -  reportaż 

1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomość 

2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:45 Instynkt (6) -  serial 

3:30 Krótka historia (320) -  fefieton 3:40 Barwy 

szczęścia (1690) -  serial 4:15 Polonia 24 4:35 

Rozmowa Polonii (151)

8:59 Serwis Into Poranek 9:21 Pogoda Inta 9:29 

Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Inlo 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serwis Into 

Dzień 10:51 Pogoda Inta 10:59 Serwis Info Dzień 

1120  Serwis Info Dzień 11:51 Pogoda Info 12:00 

Wiadomości 12:10 Serwis Into Dzień 1229  Serwis 
Info Dzień 12:51 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 13:29 Serwis Info Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:59 Serwis Info Dzień 14:29 Serwis Info Dzień 

14:50 Pogoda Into 14:56 Serwis Info Dzień 1521  

Pogoda Inta 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:50 Serwis Info Dzień 16:30 Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17:00 Tełeexpress 17:15 

Tełeexpress E rta  1722  Serwis Info Dzień 18:00 

Panorama 18:27 O oo chodzi -  magazyn 18:51 

Flesz Info Wieczór 19:00 To jest temal -  maga

zyn 1 9 2 0  Serwis Into Wieczór 1 9 2 0  Wiadomość 

19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 20 -  pubfi

cystyka 21:00 Nie da się ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Stutfio LOTTO 21:50 W 

tyle wizji -  prhlicystyka 22:24 Flesz Into Weczór 

22:30 W tyle w iq Etfra 23:00 INFO Wieczór 2320  

W akcj 23:55 Widziane 2 Polski -  magazyn 00:10 

Serwis Into Wieczór

6:00 To moje życie! (147) -  telenowela 7:00 
JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze 3 (1) -  serial 

8:00 JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze 3 (2) -  se

rial 9:00 Kobra -  oddział specjalny 2 1 ( 7 ) -  serial 

10:00 Napisała: Morderstwo 9 (17/22) -  serial 

11:00 Kobra -  oddział specjalny 21 (8) -  senal 

12:00 Agend NCIS: Los Angeles 8 (12) -  serial 

12:55 Agend NCIS: Los Angeles 8 ( 1 6 ) -  serial 

13:50 Zbuntowany anioł (241) -  telenowela 

14:45 Zbuntowany anioł (242) -  telenowela 

15:45 Lekarze na start (38/52) -  serial 16:30 

Lekarze na starł (39/52) -  serial 17:15 Wojny 

magazynowe (9) -  reality show 17:45 Lombard. 

Zyće pod zastaw (38/39) -  serial 18:40 Lom

bard Zyće pod zastaw (39rost.) -  serial 19:30 

Gwiazdy lombardu 1 5 (3 1 6 )-re a ity  show20:00 

Jestem na tak -  komedia 22:05 Wielki Stach -  

komedia 00:10 Przyjemniaczek -  kom eda 2:10 

Ale numer1 (11) -  rozrywka 3:00 Na jedwabnym 

szlaku (1 Orosi.) -  serial 3:25 Biesiada na cztery 

pory roku (3/10) -  serial 3:50 Taki jest świal 3 

(29) -  informacje 4:25 Z archiwum policji ( 1 1 ) -  

serial 4:50 Twój Puls (28) -  magazyn 5:35 Menu 

na miarę (6 ) -program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (129) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (113) -  senal 8:00 Awantura o 

kasę. (48) -  teleturniej 9:00 Słoiki (34) -  serial 

10:00 Na ralunek 112 (34) -  serial 10:30 Ginia- 

rze (68) -  serial 1 1 2 0  Poznaj swoje prawa (26)
-  senal 12:30 Małolaty (39) -  serial 13:30 Świat 

według Kiepskich (25) -  serial 14:00 Świal we- 

dfog Kiepskich (26) -  serial 1 4 2 0  Świat według 

Kiepskich (223) -  serial 15:00 Poznaj swoje pra

wa (27) -  serial 15:55 Miodowe lata (72) -  serial 

16:45 Miodowe lata (73) -  senal 17:30 Malanow
ski i partnerzy (665) -  serial 18:00 Malanowski i 

partnerzy (666) -  serial 18:30 Malanowski i part

nerzy (667) -  serial 19:00 Gliniarze (69) -  serial 
20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (574)

-  serial 2 1 :45 Dlaczego ja? (514) -  serial 22:50 
świal wedtog Kiepskich (4 1 1 )-s e r ia l2 3 :2 0 1 kto 

lu rządzi*3 (50) -  serial 23:55 Zdrady (40) -  serial 
00:55 Na ralunek 112 (34) -  serial 1 :25 Gliniarze 

(68) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2545) -  se
rial 4:00 świal weefiug Kiepskich (25) -  serial 

4 2 0  Zdrady (78) -  serial 5 2 0  Daleko od noszy 

(72) -seria l

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:05 Bobrze czy na 

Wigrach jesl dobrze -  film dokum 9:00 Telezaku
py 9:30 Telekurier 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie 

dzień 10:25 Plebania (979) -  lelenowela 10:50 

Reportaż 11:15 Polska zza siódmej miedzy (0) -  

dokumenl 12:05 Zapiski Lazęgi: Choszczeńskie 

refleksje -  lełieton 12:15 Smaki polskie -  magazyn 

1220  W ZOO dookoła świata -  magazyn 12:45 

Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 13:20 Agrobiz

nes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 Wiatr od 

morza -  magazyn 14:15 Bobrze czy na Wigrach 
jesl dobrze -  film dokum. 15:15 Jedż bezpiecznie 

(667) -  magazyn 15:35 Było, rie minęło -  kronka 

zwiadowców historii 16:00 Telekurier OPP 16:25 

Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennik regionów

-  lematy dnia 17:00 Telezakupy 1720  OTV -  pa
smo lokalne 22:00 Dziennfc Regionów 22:20 Echa 

dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Tełeku- 
rier OPP 2 3 2 5  Bobrze czy na Wigrach jest dobrze

-  film dokum. 0 0 2 0  Podkarpacki szlak kulinarny: 

Podkarpacko Sm ak (4) -  felieton 00:40 Było nie 

minęło -  kronika zwiadowców historii 1 2 0  Polska 

zza siódmej miedzy (8) -  dokumenl 2:05 Zapiski 
Lazęgi' Choszczeńskie refleksje -  felieton

Myśląc Ojczyzna: Stanisław  
Michalklewicz; felieton 
Historia I architektura Polski 
w rysunkach prof. Ryszarda 
Natusiewlcza; program 
Izba Pamięci P ukow nika  Kukliń
skiego; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Po stronie prawdy; magazyn 
Misja Konao; film dokum.
Mam w sobie silę; film obyczaj. 
Nuty nadziel; film dokum.
Ma się rozum ieć: Co przeszkadzi 
w m odlitw ie?; program 
Inform acje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka
Przegląd tygodnika rodzin kalolii 
kich źródło; informacje 
Kikom eko 2; film dokum.
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Ortem być...; lilm dokum 
Zam bia -  Kabwe; lilm dokum. 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Rozm owy niedokończone;

- u,:-  -*vka
Święty na każdy dzień 

Super Księga: Pasterska laska 
/ode. 8/ senal
Inform acje dnia
Różaniec; modlitwa 
Głos Polski: Minister Obrony  
Narodowej Antoni Macierewicz: 
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja

'P r^ ł SPORT NEWS
1020 Pika nożna Lga rosyjska -  CSKA Moskwa 

-Zenit Sanki Petersburg 1220 Sport Flash 12:07 

Pika nożna: Uga rosyjska -  CSKA Moskwa-Zem 

Sanki Petersburg 1220  ATP World Ton  Unome- 

red -  magazyn 1320  Sport Flash 1327 Siattówka 

mężczyzn: PlusLiga -  PGE Skra Befchatow-Cąyum 

Litoin 14:00 Sport Flash 1427 Siatkówka mężczyzn: 

PlusLiga -  PGE Skra Befchatów-Gprum Litoin 

1520 Sport Flash 1527 Słafcó*rf<a mężczyzn: 

RusłJga -  Espadon Szczean-GKS Katowice 1620  

Sport Flash 1627 Siakćwka męzczy2n: PlusLiga -  

Espadon SzczeamGKS Katowtoe 1720 Sport Ftash 

1727 S a k ó ^ a  mężczyzn: RusUga 

,V w >, ą  , R n d l . . .  - 4 ®  •<, r , ^2
1827 Siatkówka mężczyzn: FTusLiga -  Jastrzęb i 

W y i— Hanę * w  
1927 Koszykówka mężczyzn: Tufosh Arires Eno- 

figa -  Maocati Tć Aw m  Ołympiacos Pt o ib  2020  

Sport Flash 2027  Koszykówka mężczyzn: Turiósh 

Arfines Euroliga -  M acc^i Tel Aww-Ołyrrpacos 

Plreus 2120  SefcóMra mężoyzn: PlusLiga -  Ja

strzębski Wę^ć-Asseco Rescma Rzeszów 2320  

Pfca nożna Puchar Polski -  ćwierćfinał: Druto-By- 

tovia Bytów Legia Warszawa
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Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny  
Kom isariat; senal 
Zakochaj się w Polsce /ode. 46? 

magazyn
Rodzinny ekspres; magazyn

Rodzlnka.pl /ode. 167/: Urlop

my
Północ-Południe

12:55
14:00
14:55
15:10

15:45
15:55
16:05
17:00
17:15
17:25
16:00
18:30
18:55
19:30
20:00
20:25

2 1 2 0
m a
23:40

1:25
m a

es; magazyr 
i ,  Księga ll

/ode. 7 /1 2 /serial
Dr Quinn /ode. 17 /2 2 /serial
W iadom ości
Agrobiznes; magazyn
Agropogoda; magazyn
Nowoczesność w rolnictw ie -
Innowacje w produkcji pasz
z użytków zielonych; reportaż
Natura w Jedynce; serial
Elif/ode. 1 2 2 /serial
Opole 2017 na bis
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie;

magazyn
W iadom ości
Pogoda
W sercu miasta /ode. 21/ senal
Teleezpress
Pogoda
Jaka to melodia? /3645/ teleturniej 
Klan /ode. 3 1 9 1 /telenowela 
Rodzina wie lepiej tato. 53/ teleturniej 
Mam prawo /ode. 8 / serial 
W iadom ości 
Sport, pogoda
Tne Wall. W ygraj marzenia /ode. 6/
lolelurnifli
W eekendowy Hit Jedynki: Akta 
Odessy; film sens.
Autostopem  po śmierć; thriller 
Jam es Bond w Jedynce: Szpieg, 
który mnie kochał; film sens.

Boskich; serial 

I:< Sztuka codzienności: Świat wina;

740 M jak m iłość/ode. 1 5 2 /serial 
140 Pytanie na śniadanie  

11.60 Panorama
11:15 Barwy szczęścia .ode. 1728/ senal 

1140 Postaw na milion /ode. 165/
teleturniej

1740 Tylko z Tobą tato. 1 3 /serial 
1X40 Na sygnale /ode. 66/: Za późno;

senal
Początki Reform acji w Polsce;
film dokum.
Było... Nie minęło -  Extra /ode. 7/ 

magazyn
Janosik /ode. 4/13/: Porwanie; serial 
Koło fortuny /ode. 42/ teleturniej 
Nadzieja I m iłość /ode. 41/ serial 
Panorama
Sport Telegram

14:25

14:55

15:30
16:30
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:30
20:05
20:40

21:40
22:15

22:50
d E l

1:05
2:40

3:35

5:10
5:40

6:50

7:50
8:00

10:55

12:00

13:00

13:3C
14:30

15:30
16:30

1 7 4 0
18:00

19:00
19:35
19:50

20:00

Uwaga!; magazyn

Mango; telezakupy 

Kuchenne rewolucje /ode. BI 
rozrywka
Doradca sm aku /ode. 32/ magazyn 

Dzień Dobry TVN 

Ukryta prawda /ode. 820/ serial 
Szkota /ode. 472/ serial 

19+ /ode. 1 7 3 /serial 
Szpital ode. 709/ serial 

Kuchenne rewolucje /ode. 1/ 

rozrywka
Szkota /ode. 473/ serial 

19+ /Qdc. 1 7 4 /serial 
Ukryta prawda «odc. 8 2 1 /serial 
Szpital ode. 7 1 0 /serial

Fakty
Sport, pogoda 

Uwaga!; magazyn 

Godzilla; film SF

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

TVP POLONIA

> f e n  z dziesięciu /ode. 3/102/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1728 serial 
Barwy szczęścia /ode. 1729/ serial 
O mnie się nie martw /ode. 8/13/ 
serial
Rodzinka.pl /ode. 217/ serial 
Pod wspólnym  niebem /ode. 7/: 
Uchodźca; serial 
Jeniec: Tak daleko jak nogi 
poniosę; dramat 
Adrenalina; film akcj 
Grupa specjalna: Kryzys /ode. 2/ 
serial
Zakończenie programu

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 543/ serial 
Malanowski i partnerzy /ode. 732/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 733/ 
serial
Dzień, klóry zm ienił moje życie
/ode. 50/ serial
Dlaczego ja? /ode. 342/ serial 
Pielęgniarki /ode. 270/ serial 
Trudne sprawy /ode. 7 5 1 /serial 
Pierwsza miłość tato. 2555/ serial 
Dlaczego Ja? /ode. 797/ serial 
W ydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 1 6 1 /serial 
G liniarze /ode. 149/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2556/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich tato. 399/ 

senal
Wyspa przetrwania /ode. 8  
reality show
Indiana Jones I Królestwo Krysz
tałowej Czaszki; film przyg.

5:20
6:20
7:15
8:15
9:10
6:45

10:20
1 1 4 5
12:55

1 3 5 5

•445
*448

Ukryta prawda /ode. 56/ serial 
Szpital /ode. 179/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 112/ serial 
Chirurdzy 4 /ode. 13/ serial 
Brzydula t a k .  125/ serial 
Brzydula t a k .  126/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 454/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 1 1 3 /serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska  

/ode. 353/ serial 
Szpital /ode. 180/ serial 
Chirurdzy 4 /ode. 14/ serial 
Zakllnaczka duchów /ode. 20/ serial 
Brzydula ta k .  1 2 7 /serial 
Brzydula /ode. 128/ serial 
Ukryta prawda /ode. 455/ serial 
Biały Kieł; film przyg.

11:25

1 1 2 5

11:50
12:00
12:03
1 2 2 0
l i i i 1 a
1 4 4 0
n m
1 5 4 0

15:20
15:50

TVP INFO

22:30 Wróg numer jeden; dramat 

1:40 Kuba W ojew ódzki/ode. 8 / talk-show
2:40 Revolutlon 2 /ode. 1/22/ senal
3:40 Uwaga!; magazyn

3:55 Moc magii; rozrywka

5:15 Nic straconego; programy powt.
Czarne złoto; dramat 
Tajem nice losu; rozrywka

17:30 
18:00 
18:05 
18:15 
18:55

19*00W redne dziewczyny 2; komedia *  

Zabójcza broń t a k  4/ serial 1 g

Masters of Sex 2 tak. 11/ serial 2Q *00 
Moc magii; rozrywka 20:20
Druga strona medalu: Cherie Blair 20:50 

tak. 31 talk-show
Zakończenie programu 2 1 4 0

Głos Polski: M inister Obrony  
Narodowej Antoni Macierewicz;

felieton
Poradnik szczęśliwego m ałżeń
stwa: Miłość -  na zawsze czy na 
chwilę? /ode 4/ serial 
Adoracja w Kalkucie; film dokum. 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
Ewolucja -  nauka czy ślepa 
wiara?; film dokum.
Corrie Ten Boom -  nieugięta  
wiara; film dokum.
Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia  
Koronkę do Bożego Miłosierdzia  
Mocni w wierze; program 
Ma się rozumieć: Urodziny 
własnego kościoła; program 
Inform acje dnia 
Siódmy sakram ent; program 
Podróż pa południowym  Pacyfiku 
/ode. 57/ serial 
Święty na każdy dzień  
Świętość w codzienności: św. 

Joanna Beretta Molla; film dokum. 
Okiem  kam ery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
W esterplatte m łodych; program 
Przeględ katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
W arto zauważyć... w m ijającym  
tygodniu; publicystyka 
Jesteśm y katoliKaml /ode. 5/ serial 

Inform acje dnia
Różaniec; modlitwa 
Myślęc O jczyzna: ks. prof. Paweł 
B ortkiewicz TChr; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja

TV PULS POLSAT 2  I  TVP 3 TVP 3 SPORT NEWS
11:10 Polonia 24 11:30 Rozmowa Polonii (151) 

11:45 Halo Polonia -  magazyn 12:35 Wiadomo
ści 12:50 Na sygnale (144) -  serial 13:25 M jak 

miłość (1312) -  serial 14:20 Ratownicy (6/13)

-  serial 15:15 Warto rozmawiać -  publicystyka 

16:20 Wiadomości 16:30 Skarby architektury 

drewnianej UNESCO (4) 16:45 Baw się stawami 

(44) -  magazyn 16:55 Domisie (369) -  program 

dla dzieć 1720  Krótka historia (321) -  felieton 

1 7 2 0  Teieexpress 17:55 Polska Molskiej (4): Byd

goszcz -  magazyn 18:25 Kwartet -  magazyr re
gionów Czwórki Wyszehradzkiej 18:55 Na sygnale 

(144)-serial 19:25 WoJny Ekran-magazyn 19:45 

Dobranocka 20:00 Wiadomość 20:30 Sport 20:35 

Pogoda 20:45 Na dobre i na zte (677) -  serial 

21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii (152) 

2 2 4 0  Halo Polonia -  magazyn 23:15 Hil Dekady
-  mont. (3) lata 80. -  widowisko rozrywkowe 00:25 

Polska Wolskiej (4): Bydgoszcz -  magazyn 00:50 

Szlukmistrzypi -  reportaż 1:15 Domisie (369) -  

program dla dzieo 1:45 Dobranocka za oceanem 

2:00 Wiadomości 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:45 

Na dobre i na złe (677) -  serial 3:40 Na sygnale 

(144) -  serial 4:05 Krótka historia (321) -  tefeton

8:59 Serwis Into Poranek 9 4 1  Pogoda Into 9:29 

Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 1044  Pogoda Into 10:29 Serwis Into 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

11:29 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 1240  

Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 1249  Serwis 

Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 

Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:58 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 1542  

Pogoda Infa 1549  Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17:00 Teteexpress 17:15 

Teleexpress Ertra 1722  Serwis Into Dzień 18:00 

Panorama 18:27 O co chodzi -  pubScystyka 18:51 

Flesz Into Wieczór 19:00 To jest temat -  maga

zyn 1 9 4 0  Serwis Into Wieczór 1920  Wiadomość 

19:57 Gość Wadomosa 20:12 Forum -  pubScy

styka 2 1 4 0  Nie da się ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 W 

tyle wizji -  publicystyka 2 2 4 4  Flesz Into Wieczór 

22:30 W lyte wizj Extra 23:00 INFO Wieczór 23:M  

W akcj 23:55 Widziane z Polski -  magazyn 00:10 

Serwis Irto Wieczór

6:00 To moje życie! (148) -  telenowela 7:00 
JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze 3 (2) -  serial 

8:00 JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze 3 (3) -  

senal 9:00 Kobra -  oddział specjalny 21 (8)

-  serial 10:00 Napisała: Morderstwo 9 (18/22)

-  serial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 21 
(9) -  serial 12:00 Agend NClS: Los Angeles 8 

(13) -  serial 12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

8 (17) -  serial 13:50 Zbuntowany anioł (243) -  

telenowela 14:45 Zbuntowany anioł (244) -  te

lenowela 15:45 Lekarze na starł (39/52) -  serial 

16:30 Lekarze na starł (4952 ) -  serial 17:15 

Wojny magazynowe (10) -  reality show 17:45 

Lombard. Zyće pod zastaw (39-osl.) -  serial 

18:40 Lombard. Zycie pod zastaw (1/39) -  se
rial 19:30 Gwiazdy lombardu 15 (317) -  reality 

show 20:00 Liberator -  film sens. 22:00 Mśridel

-  film sens. 23:55 Savages: Ponad bezprawiem
-  film krym. 3:00 Ale numer! (12) -  rozrywka 

3 4 5  Biesiada na cztery pory roku (5/10) -  serial 

3:50 Biesiada na cztery pory roku (6/10) -  serial 

4:20 Menu na miarę (7) -  program 4:50 Twój 

Puls (29) -  magazyn 5:35 Menu na miarę (8) 

-program

6:00 Dzień, który zmienił moje źyće  (130)

-  serial 7:00 Pielęgniarki (114) -  serial 8:00 

Awantura o kasę (49) -  teleturniej 9 :00  Słoiki 
(35) -  serial 9:55 Na ratunek 112 (35) -  se

rial 1 0 4 5  Gliniarze (69) -  serial 1 1 4 5  Poznaj 

swoje prawa (27) -  senal 12:25 Małolaty (40)
-  serial 1 3 4 5  Świat według Kiepskich (28) -  

serial 13:55 Świat według Kiepskich (29) -  se

rial 14:25 Świat według Kiepskich (30) -  serial 

14:55 Poznaj swoje prawa (28) -  serial 15:55 

Miodowe lata (74) -  serial 16:40 Miodowe lata 

(75) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy

(668) -  seria! 18:00 Malanowski i partnerzy

(669) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy

(670) -  serial 19:00 Gliniarze (70) -  serial 
20:05 Wydarzenia 20:45 Niewygodna prawda

-  dramat 23:00 Replikanl -  thriller 1:05 Kaba

retowa Ekstraklasa (3) -  rozrywka 1:55 Impe

rium Disco Polo: Przyjaźnie w Disco Poło (99)

-  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja

-  magazyn 3 :15  Pierwsza miłość (2546) -  se
rial 4:00 Świat według Kiepskich (28) -  serial 

4:30 Zdrady (79) -  serial 5:30 Daleko od noszy 

(73) -  serial

7 4 0  OTV -  pasmo lokalne 8:05 Co mogę martwi 

jeńcy -  frlm dokum. 9:00 Tełezatoęy 9 2 0  Tełeku- 

rierOPP 9:55 Pogoda 1040  Co niesie dzień 10:25 

Plebania (980)-telenowela 10:50 Reportaż 11:15 

Sprawa dla reportera 1245  Zaptsła tazęgi: Ziemia 

choszczeńrira -  feieton 12:15 Nożem i widelcem 

(153) -  magazyn 12:30 Hsłorie szczęśliwe (48) -  

reportaż 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 

13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 

13:50 Strefa zdrowia (5) -  magazyn 14:15 Co 

mogą martw jeńcy -  fflm dokum. 15:15 Mój pies 

i inne zwierzaki -  magazyn 1525  Pełnosprawni 

(225) -  magazyn 16:00 Telekurier 16:25 Pogoda 

16:30 Reportaż 16:45 Dzienni regionów -  te

maty dria 1730  Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo 

lokalne 22:00 Dziennfc Regionów 22:20 Echa 

dna 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Tełe- 
kurier 23:35 Co mogą martwi jeńcy -  film dokum. 

00:40 Pełnosprawni (225) -  magazyn 1:20 Sprawa 

dfa reportera 2 3 5  Zapiski Lazęgi: Ziemia chosz- 

czeńska -  felieton 2:20 Nożem i widelcem (153) -  

magazyn 2:40 Co mogą martwi jeńcy -fflm  dokum 

3:45 Echa dnia 4:05 Agrobznes 4:25 Pogoda 

4 3 0  Strefa zdrowia (5) -  magazyn

10:20 Siatkówka mężczyzn: PlusLiga -  PGE 

Skra Bełchatów-Cuprum Lubin 12:00 Sport Flash 

12:07 Sialkówka mężczyzn: PlusLiga -  PGE Skra 

Bełchatów-Cuprum Lubin 12:30 Magazyn lekko 

atletyczny 13:00 Sport Flash 1337  Cafe Futbol 

-  magazyn 14:00 Sport Flash 14:07 Cale Futbol -  

magazyn 15:00 Sport Flash 15:07 Sialkówka męż

czyzn: PlusLiga -  Espadon Szczećn-GKS Katowi

ce 16:00 Sport Flash 16:07 Siatkówka mężczyzn: 

PlusLiga -  Espadon Szczećn-GKS Katowice 

17:00 Sport Flash 17:07 Motocyklowe Mistrzostwa 
Świata: Grand Prix AustraS -  2 . sesja treningowa 

w klasie MotoGP 1830  Sport Flash 1837  Motocy
klowe Mistrzostwa świata: Grand Rrix Australii -  2. 

sesja treningowa w klasę MotoGP 19:00 Sport Fla

sh 19:07 PBra nożna: Puchar Polski -  ćwierćfinał. 

Chojniczanka Chojnice-Gómk Zabrze 20:00 Sport 

Flash 20:07 Pika nożna: Puchar Polski -  ćwierćfi

nał: Chojniczanka Chojnice-Gómk Zabrze 2 1 3 0  

Siatkówka mężczyzn PlusLiga -  Cerrad Czarni 

Radom-PGE Skra Bełchatów 23:00 Pfka nożna: 

Ntoe 1 liga -  Podbeskidzie Bielsko-Biała-Zaglębie 

Sosnowa: 1:10 Boks: Gala POLSAT Bonng Nighl 
4:00 Zakończenie programu

im ien iny obchodzą: Szymon, Tadeusz • wschód s lo iica : 7:23 zachód s lo iica : 17:16

| M  1 TVP 1 TVP 2 POLSAT TVN 7 ISm TV TRW AM

4:20
4:45
5:05
5:35
6:05
7:00
7:30
7:50
8:10

10:10

10:55

12:00
12:30

13:35
14:15
15:10

16:00
17:00
17:20
17:30

18:30
18:55
19:30
20:00
20:15
21:10
m i i
2255
00:50

3:00

3:45

Klan /ode. 3187/ telenowela 
Klan /ode. 3188/ telenowela 

Klan /ode. 3189/ telenowela 
Jaka to melodia? /3645/ teleturniej 

Sprawa dla reportera; magazyn 
N aszaarm la.p l; magazyn 
Rok w ogrodzie; magazyn 

Rok w ogrodzie extra; magazyn 
Ostalnl zachód słońca; western 
Ptaki ciernistych krzewów  

/ode. 5 /1 0 /serial 
Ptaki ciernistych krzewów  
/ode. 6 /1 0 /senal 
Studio Raban
Fascynujący świat: Jak zbudować 

planetę /ode. 2/ serial 
Okrasa lam ie przepisy; magazyn 
Ojciec M ateusz /ode. 234/ serial 
Zagadka Hotelu Grand tato. 64/ 
senal
Dziewczyny ze Lwowa ta to  2 9  senal

Teleeiprass
Pogoda

Rolnik s tu ka żony seria IV /ode. 71 
reality show
Rodzina wie lepiej ta to  54/ teleturniej 
Jaka to melodia? /3646/teleturniej 
W iadom ości
Sport, pogoda
Komisarz Alex /ode 125/ serial 
HH na sobolę: Dawca pamięci;
film fabuł.

* r a .
Akta Odessy; film sens.
Zagadka Hotelu Grand tato. 64/

senal
Zakończenie programu

5:25

6 2 0
7:30

1 0 * 5
11:15

11:50

12:50

13:20

14:00
14:40

15:15
15:45

16:50

17:40
18:00
18:35
18:40
18:50
19:05

20:05

22:20
23:20

0 0 2 5
2 2 5

m a
4:35

Zaufaj ml, jestem  lekarzem  
tato. 4/12' serial 
M jak m iłość tato. 1323/ seria! 
Pytanie na śniadanie  
Lajk!; rozrywka

Pod wspólnym  niebem /ode. 71: 
Uchodźca; serial
O mnie się nie m artw  /ode. 8/13/ 
serial
Na sygnale /ode. 160/: Za wszefca 
cenę; serial
Podróże z hlslorlę tato. 51/:
Z żyda wyższych ster; dokument 
Fam lliada tato. 2401/ teleturniej 
Było... Nie minęło -  E ilra  /ode. 8/ 

magazyr
Rodzlnka.pl tato. 217/ serial 
Pierwsza randka /ode. 9/ 
reality show
Na dobre I na zte /ode. 682/: Bóle 

przepowiadające; seria!
Słowo na niedzielę 
Panorama 
Sport Telegram  
Pogoda
Kulisy: Postaw na milion « t o  166/ 
Postaw na m ilion /ode. 166/ 
teleturniej
The Volce ol Poland: Nokaut 
/ode. 1 4 /widowisko 
Miasto skarbów tato. 7 / serial 
Grupa specjalna: Kryzys /ode. 2/ 
serial
Pamięć absolutna; film SF 
Jeniec: Tak daleko jak nogi 
poniosę; dramat 
Zakończenie program u

5:25 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; le łezakiry

8:00 Dzień Dobry TVN
1 1 :0C Na Wspólnej ode. 2 5 6 8  serial
11:25 Na Wspólne] /ode. 2569/ serial
1 1 :5fl Na Wspólne, tato. 2570/ serial
12:15 Na W spólnej/ode. 2 5 7 1 /serial
12:50 Drzewo m arzeń /ode. 8/ reality show 
13:50 M asierChef ode. 7 / rozrywka
15:25 Azja E ip ress  /ode. 8/ reality show 
17:00 Kuchenne rewolucje /ode. 8/

’< «  X SZ tato 5 po5Fi“

00:00 Oszukać przeznaczenie 5; horror
2:00 Uwaga!; magazyn
2:20 Moc magii; rozrywka
3:40 Nic straconego; programy powt.

TVP POLONIA
6:05 Barwy szczęśća (1688) -  serial 6:30 Barwy 

szczęścia (1689) -  serial 6:55 Barwy szczęśća 

(1690) -  serial 7:30 Pytanie na śniadanie 10:55 

Polonia 24 11:15 Rozmowa Polonii (152) 11:30 

Halo Potona -  magazyn 12:20 Ojciec Mateusz 

(214) -  serial 13:15 Na dobre i na złe (677) -  

serial 14:10 Budka Suflera: Największe przebo

je -  program montażowy 15:00 Okrasa łamie 

przepisy -  magazyn 15:30 Zakochaj się w Polsce 

-  magazyn 16:00 Kulturalni PL (375) -  magazyn 

17:00 Słownik pdsko@polski -  talk-show prof 

Jana Miodka (362) 17:30 Tóeexpress 17:55 M 

jak rritość (1313) -  serial 18:50 Pararienormalń 

Tonighl (4) -  rozrywka 19:45 Dobranocka 19:50 

Cała Polska Czyta dzieciom -  widowisko 20:00 

Wiadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 

Wojenne dziewczyny (8) -  serial 21:40 Wielki test 
o Europie 23:10 XXIX Mędzynarodowe Spotkania 

Zespołów Cygańskich Romanę Dyvesa w Gorzo- 

wttW Ikp (2) -  widowisko 00:15 Słownik polsko@ 

polski -  talk-show prał. Jara Miodka (362) 00:50 

M jak miłość (1313) -  serial 1:45 Dobranocka za 

oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogo

da 2:45 Wojenne dziewczyny (8) -  serial

LT.v,p|in23^^Łi-L4^^J
8:59 Serwis Into Poranek 9:03 Pogoda Into 9:15 

Salon dziennikarski -  pubScystyka 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:23 Pogoda Into 1029 Serwc 

Into Poranek 10:53 Pogoda Into 10:59 Senws Into 

Dzień weekend 1122  Pogoda Into 11:29 Serwis 

Into Dzień weekend 11:59 Serwis Into Dzień week- 

end 12:23 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 

weekend 12:59 Serwis Into Dzień weekend 1320  

Semws sportowy 1325  Pogoda Into 1329 Senws 

Into Dzień weekend 13:59 Serwis Into Dzień week

end 14:22 Pogoda Into 1429  Serwis Into Dzień 

weekend 14:59 Serwis Into Dzień weekend 1523  

Pogoda Into 1529 Serwis Into Dzień weekend 

15:58 Serwis Into Dzień weekend 1 6 2 0  Panora

ma Into 16:50 Pogoda Into 16:53 Serwis sportowy 
1730  Teieexpress 17:15 Teteexpress Ezlra 1732  

Stutfc Wschód -  magazyn 1830  Panorama 1830  

Wod2iaż kontra 19:18 Serwis Into Weczór week

end 19:30 Wiadomość 1957  Gość W iad cra to  
20:12 Minęła 20 -  pitacystyka 2 1 3 0  Nie da «*> 

ukryć -  magazyn 21:28 Flesz Into Wieczór 21:40 

StuJo LOTTO 21:50 Stucfo Polska -  magaTyn 

2 3 3 0  Serwis Into Wieczór weekend 2334  Stecki 

Polska -  magazyn 23:30 INFO Wieczór

TV PULS

6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy sm oków na końcu świata 

/ode. 9/ serial
8:15 Jeźdźcy sm oków na końcu świata

/ode. 51 /serial
8:45 Jeźdźcy smoków na końcu świata

/ode. 52/ senal
9:15 krrygotfy  Kota w Butach tato. 21/

W B
9:40 Kota w Butach tato. 22/

S B *
1KW Ewa gotuje /ode. 314/ magazyn

I M Superm odelka -  Plus Slze tato. 8/ 
rozrywka

I M The Brain. Genialny Umysł
/ode. 1 6 /rozrywka

I W W yspa przetrwania /ode. BI 
reality show

I M Kabaret na żywo /ode. 26/ rozrywka
M Chłopaki do wzięcia tato. 1131 serial
!M 0 Chłopaki do wzięcia tato. 114/ serial

I M Wydarzenia
s
I W

Sport, pogoda
Świat w eaług Kiepskich tato. 400/

serial
Pingwiny z Madagaskaru;

c m fiłm anim.

ś

2 2 4 5  ! Twoja Twarz Brzmi Znajom o 8 
/ode. 8/ rozrywka

00:05 Strażnik granicy; film sens.
2:25 Tajem nice losu; rozrywka

POLSAT 2

5:50
6:50
8:55
9 2 5

1 0 2 5
11:20
11:55
12:30
13:00
13:35
14:10
14:45

Ukryta prawda /odo. 57/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch I pól tato. 10/23/ serial 
Zaklinaczka duchów tato. 16/ serial 
Zakllnaczka duchów /ode. 1 7 /serial 
Brzydula tato. 1 1 9 /serial 
Brzydula tato. 120/ serial 
Brzydula /ode. 1 2 1 /serial 
Brzydula /ode. 1 2 2 /serial 
Brzydula /ode. 1 2 3 /serial 
Brzydula tato. 124/ serial 
Loch Ness; film przyg.

Ostatni sam uraj; drama! 
Moc magii; rozrywka 
Zakończenie programu

TV p 3  r y p  3

10:30
10:35
11:00
12:00
12:03
12:20

12:50

IM
1440
14*0
□30

H40
1L»0

IM
17:30
18:00
18:05
18:15

1 0 2 5

□ X
□ 45

ara

21:00
2 1 2 0

Ś»*r, na każdy dzień 
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Kropelka radości; program 

Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
W arto zauw ażyć... w mijającym  
tygodniu; publicystyka 
Przyroda I ludzie: Czy konie 
kochają śpiew skowronków?; 

magazyn
Siódmy sakram ent; program 
O calić od zapom nienia; lełieton 
Święty na każdy dzień 
Józef z Egiptu ode. 2 3 /serial 
Królestwa rekinów; film dokum. 
Jak sobie radzić z cierpieniem ?  
/ode. 19/ program 
Inform acje dnia 

Próba wiary: Matka Teresa 
z Kalkuty tato. 3 / film dokum.
Z Parlam entu Europejskiego; 
publicystyka
Okiem kamery; reportaż 

Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Rozm owy niedokończone;
publicystyka
Przeględ katolickiego tygodnika  

Niedziela; informacje 
Katecheza ks. bp. Antoniego  
Długosza; program 
M odlitwa z fetefonicznym  udzia

łem dzieci; program 
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśleć O jczyzna: prof. M ieczy
sław Ryba; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia

SPORT NEWS

6 3 0  Niesamowite1: Pilnie kupię nerkę (7/25) -  se

rial 6 3 5  Taki jest świat 3 (30) -  informacje 7:15 
Cołumbo 2 (5) -  serial 9 3 0  Lombard. Źyće pod 

zastaw (28/39) -  serial 9:55 Lombard. Źyće pod 

zastaw (2439) -  seriai 10:55 Lombard. Źyće pod 

zastaw (3039) -  serial 11:50 Lombard. Źyće pod 

zastaw (31/39) -  serial 12:50 Gwiazdy lombardu 

8 (145) -  reaity show 1325  Małolaty u taty -  

komeda 1535  Goście, goście -  komedia 17:25 

Zaginiony smal: Juassic Park -  ikn przyg. 2 0 3 0  

Mocne sobotnie kino: Plan ucieczki -  IhriSer 22:10 

Arena -  toriler 00:05 Przyjemniaczflk -  komedia 

2 3 5  Taki jest świat 3 (30) -  informacje 2 3 5  Ate 

numer! (13) -  rozrywka 2 3 5  Kręcimy z gwiazdami: 

Masters (3) -  rozrywka 3 2 0  Menu ra  miarę (9) -  

program 3:45 Z archiwum pofcf (12) -  serial 4:10 

Twój Plis (30) -  magazyn 4 3 5  Meru na marę 

(1 0 )-program

6:00 Małolaty (21) -  serial 7:00 Małolaty (22)

-  serial 8 :00  Przyjaciółki (115) -  serial 9:00  

Dlaczego ja? (585) -  serial 10:00 Dlaczego 

ja? (586) -  serial 11:00 Dlaczego ja? (587)

-  serial 12:00 Dlaczego ja? (588) -  serial 
13:00 Dlaczego ja? (589) -  serial 14:00 N ia

nia w wielkim mieście (8) -  serial 15:00 Nasz 

nowy dom (39) -  reality show 16:00 Przyja

ciółki (116) -  serial 17:00 Daleko od noszy

-  Reanimacja (4) -  serial 17:30 Malanowski 

i partnerzy (671) -  seria! 18:00 Malanowski 

i partnerzy (672) -  serial 18:30 Malanowski i 

partnerzy (673) -  serial 19:00 I kio tu rządzi? 

(1) -  serial 19:35 Wystarczy chcieć (135) -  

magazyn 20 :05  Wydarzenia 20:45 Replikanl

-  thriller 22:50 Kac Wawa -  komedia 00:55  
Kabaretowa Ekstraklasa -  rozrywka 2:00  

Imperium Disco Polo (100) -  magazyn 2:30  

W ydarzenia 3:00 Przyjaciółki (116) -  serial 
4:00 świal według Kiepskich (428) -  serial 

4:30 Zdrady (81) -  serial 5:30 Daleko od no

szy (74) -  serial

7 4 0  Telezakupy 7 2 0  Pogoda 7:30 AgroMoc (7)

-  magazyn 7:50 Mój pies i inne zwerzaki -  ma

gazyn 8 4 5  Astronanum -  magazyn 8 3 0  Sekrety 

mnichćw -  rozmowa 8 4 0  Sekrety Stomatologii (7)
-  magazyn 9:05 Pogoda 9:10 AgroSzansa (101 f l)

-  magazyn 9:30 Rączka gotuje -  magazyn 1 0 4 0  

OTV -  pasmo lokalne 11:15 Jak to działa (83) -  

magazyn 11:45 Polska z Młotkiem (33) -  felieton 
11:55 Strefa zóowia (6) -  magazyn 12:15 Ginące 

zawody (25) -  reportaż 12:35 Posmakuj Opolskie

go (10) 12:50 Pogoda 12:55 Gapa złodziej -  fflm 

dokum. 13:40 Antenowe remanenty 13:55 Nożem 

i widelcem (154) -  magazyn 1 4 2 0  Telenowy- 
ny -  magazyn 14:50 Biznes ra  wsi/Antenowe 

remanenty 15:05 Regiony z historią -  dokument 

1 5 2 5  Setoety mnichów -  rozmowa 15:45 Rok w 

ogrodzie -  magazyn 16:15 Pogoda 16:20 Wofia 

domowa (915) -  serial 1 7 4 5  Artenowe remanen
ty 1 7 2 0  OTV -  pasmo lokalne 2 2 4 0  Dziennik Re

gionów 2 2 2 5  Pogoda 22:30 Polskie drogi (4/11)

-  senal 23:45 Sekrety mnichów -  rozmowa 0 0 4 5  

Gapa złodziej -  Hm dokum. 1 4 0  Rączka gotuje

-  magazyn 1:30 AgroSzansa (101S) -  magazyn 

1:50 Telenowyny -  magazyn

7:00 Trans World Sport -  magazyn 8:10 Pifca 

nożna: Puchar Polski -  ćwierćfinał: Chojniczanka 

Chojnice-Gómk Zabrze 10:20 Koszykówka męż

czyzn: Turkish Airfnes Euraiga -  Brose Bamberg 

-Baskonia Vrtoria Gastaz 12:00 Sport Flash 1247  

Koszykówka mężczyzn: Turkish Airlines Euroliga 

-  Brose Bamberg-Baskonia Vrtoria Gasleiz 12:30 

ATP World Tour Uncovered -  magazyn 13:00 

Sport Flash 1 3 4 7  Motocyklowe Mistrzostwa 
świata: Grand Prix Malezji -  kwalifikacje 14:00 

Sport Flash 1 4 4 7  Motocyklowe Mistrzostwa 
świata: Grand Prix Malezji -  kwalifikaqe 15:00 

Sport Flash 15:07 Pika nożna. Nice 1. figa -  

Podbeskidzie Bielsko-Biała Zagłębie Sosnowiec 

16:00 Sport Flash 1 6 4 7  PMka nożna: Nice 1. 

kga -  Podbeskidzie Bielsko-Biała-Zagłębe So
snow a: 17:00 Sport Flash 17:07 Magazyn lekko- 

alłetyczny 17:50 Pika nożna: Liga rosyjska -  FK 

Rostów-Spartak Moskwa 20:00 Sialkówka męż

czyzn: PlusLiga -  Łuczniczka Bydgoszcz-ZAKSA 

Kęttóerzyn-Koźle 22:10 Piłka nożna: Nice 1. liga 

00:20 Pika nożna: Liga holenderska -  Roda 

JC-Feyenoord 2:30 Boks: Gala POLSAT Boxing 

Mght 4:00 Zakończenie programu
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6:35
7:00

8:00
8:40
9:15
9:45

10:40

11:10

11:40

11:55
12:00
12:15
12:55

14:00

15:10

16:05
16:25
17:00
17:20
17:30
18:40
19:30
20:00
20:15
21:10

22:10<£•’>
00:10

1:50
2:35

Słownik polsko@ polskl; talk-show 
proł. Jana Miodka ode 362/ 
Pełnosprawni /ode. 226/ maaazyn 
Transm isja Mszy św. z Sanki. 

B o teg e  Wiłoś, w  Łagiewnikach  
Tydzień; magazyn 
Ziarno; m aaw yr  
Jak to t t B M  /ode. 145, magazyn 
Biblia: Paweł, cz. 1; serial
Zakochaj w Polsce /ode. 47/ 

magazyn
W eterynarze z sercem /ode. 22/

serial
Sekrety mnichów: Ideał matki;

rozmowa
Między ziemią a niebem; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemią a niebem; magazyn 
BBC w Jedynce; dokument 
Poldark -  w ichry losu /ode. 4/ 
serial
The Wall. Wygraj marzenia /ode. 6/

teleturniej
Opole 2017 na bis /ode. 15/ koncert 
Sonda 2 /ode. 65/ program 
Teleezpress  
Pogoda
Komisarz Alex /ode. 125/ serial 
Jaka to melodia? /3847' teleturniej 
Wiadomości
Sport, pogoda
Dziewczyny ze Lwowa ode 21/ serial 
Rolnik szuka żony /ode. 8/ 
reality show
Zakochana Jedynka: Już za tobą 
tęsknię; film obyczaj.
Dawca pamięci; film fabuł.
Jaka to melodia? 73647/ teleturniej 
Biblia: św ięty Paweł, cz. 1; serial

5:50 Słowo na niedzielę
5 d 0  Podróże z  historią /ode. 30/:

Burzliwe dzieje Kresów; dokument 
6:35 M jak miłość /ode. 1324/ serial 
7:35 Barwy szczęścia /ode. 1725/ serial 
8:05 Barwy szczęścia /ode. 1726/ serial 
8:35 Barwy szczęścia /ode. 1727/ serial 
9:10 Barwy szczęścia /ode. 1728/ serial 
9:40 Barwy szczęścia /ode. 1729/ serial

10:15 Ostoja /ode. 177/ magazyn
10:50 Rodzinne oglądanie: Zwierzęce

superzm ysły -  Węch /ode. 3/3/ 
serial

11:55 Makłowlc2 w podróży; magazyn 
12:35 B a k e o f f - A le  ciacho!/ode. 7/

widowisko
13:35 Bakę off -  Ale przepis /ode. 7/ 

widowisko
14:00 FamIIlada /ode. 2402/ teleturniej
14:40 Koło fortuny /ode. 43/ teleturniej 
15:20 Na dobre I na złe /ode. 683/ serial 
16:25 The Voice of Poland: Nokaut

/ode. 1 4 /widowisko 
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda

18:50 Pod wspólnym  niebem /ode. 71:
Uchodźca; serial 

19:25 Łajki; rozrywka
20:05 Pamięć absolutna; film SF
22:10 Kino bez granic: Dwa dni, jedna

4^* noc; dramat
23:55 Koncert z  okazji 500-lecia Reformacji
00:45 Nadzór; dramat

2:50 Trzeci; film obyczaj.
4:35 Zakończenie programu

525
5:45

7:55

8:25

8:30

11:00

11:35

12:10

13:10

14:10

16:05

17:50

18:00

Uwaga!; magazyn

Mango; telezakupy

Nowa Maja w ogrodzie /ode. 35/

magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 42/50/ 

magazyn
Dzień Dobry TVN

Kobieta na krańcu świata /ode. 8/ 

serial

Co za tydzień; informacje 

Diagnoza /ode. 8/ serial 

Druga szansa ode. 7 / serial 

Mam talent! /ode. 8/ rozrywka 

Skok przez płot; film anim. 

Spotkanie ze sm akiem ; magazyn 

Drzewo marzeń /ode. 9-ostJ 

reality show 

Fakty

Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn

M asierChef ode. 8/ rozrywka 

Non-Stop; thriller

o
5:00
6:00
7:30

8:00

8:30

9:00

10:50i m
13:35

15:35

17:35

18:35
16:50
19:20
19:30
20:00
21:05

POLSAT TY TRWAM

TYP POLONIA l i C f r N t O  TYP INFO
9:50 Z ia rn o -m ag azyn  10:20 Baw się słowami 

(45) -  magazyn 10:30 Baw się słowami (46) -  

magazyn 10:50 Maszyna zmian -  serial 1 1 :20 

Maszyna zmian -  serial 11:55 Między ziemią a 

niebem 12:00 Anioł Pański -  transmisja 12:15 

Między ziemią a niebem 13:00 Transmisja 
Mszy Świętej z kościoła pw. św. Stanisława bi

skupa i męczennika w Malanowie 14:20 Tury

styczna Jazda 14:40 Dom (5/25) -  serial 16:30 

Rodzinka.pl (169) -  serial 17:00 Rodzmka.pl 

(170) -  serial 17:30 Teleexpress 17:55 M jak 

miłość (1314) -  serial 18:50 Oczy w oczy (62) 

19:25 Baw się słowami (45) -  magazyn 19:40  

Dobranocka 19:50 Cała Polska Czyta dzie

ciom -  widowisko 20:00 Wiadomości 20:30 

Sport 20:35 Pogoda 20:45 Blondynka (60) 

-  serial 21:40 Niepochowany -  dramat 23:55  

Zakochaj się w Polsce -  magazyn 00:30 M jak 

miłość (1314) -  serial 1:20 Baw się słowami 

(45) -  magazyn 1 :30 Baw się słowami (46) -  

magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 

Wiadomości 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:45 

Blondynka (60) -  serial 3:35 Oczy w oczy (62) 

4:15 Niepochowany -  dramat

T V P j

8:59 Serwis Into Poranek 9 2 1  Pogoda Into 9:29 

Serwis Into Poranek 9:42 Pogoda Into 9:50 Woro

nicza 1710:59 Serwis Into Dzień weekend 11:22 

Pogoda Into 1 1 2 9  Serwis Into Dzień weekend 

11:59 Serwis Into Dzień weekend 12:23 Pogo

da Into 12:29 Serwis Into Dzień weekend 12:59 

Serwis Into Dzień weekend 13:20 Serwis sporto

wy 1325  Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzień 

weekend 13:59 Serwis Into Dzień weekend 14:22 

Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień weekend 

14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:23 Pogoda 

Into 15:30 Kościół z bliska 15:59 Serwis Into Dzień 

weekend 16:30 Panorama Into 16:50 Pogoda 

Into 16:53 Serwis sportowy 17:00 Teieexpress 

17:15 Teleexpress Extra 1 7 2 2  Serwis Into Dzień 

weekend 18:00 Panorama 18:30 Prawdę mówiąc 

-  magazyn 19:00 Serwis Into Wieczór weekend 

1 9 2 0  Wiadomości 19:57 Gość Wiadomości 20:12 

Minęła 2C -  pubicystyka 21:00 Nie da się ukryć -  

magazyn 2 1 :28 Flesz Into Wieczór 21:40 Studio 

LOTTO 2 1 :49 Bez retuszu -  magazyn 23:00 INFO 

Wieczór 23:30 Magazyn śledczy Anity Gargas (47) 

00:00 Serwis Into Wieczór weekend 00:20 Woro

nicza 1 7 1 2 1  Nie da się ukryć -  magazyn

3 0 . 1 0 .  -  p o n i e d z i a ł e k
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Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 

Jeźdźcy sm oków na końcu świata
/ode. 10/ serial
Jeźdźcy sm oków na końcu świata

/ode. 27/ serial
Jeźdźcy sm oków na końcu świata 
/ode. 28/ serial 
Dinozaur; film anim.
Indiana Jones I Królestwo Krysz
tałowej Czaszki; film przyg. 
Pingwiny z Madagaskaru; 

film anim.
Twoja Twarz Brzmi Znajom o 8 
/ode. 8/ rozrywka 
Nasz nowy dom /ode. 102/ 
reality show
Dom pełen zmian /ode. 3/ serial
Wydarzenia
Sport, pogada
Państwo w państwie; publicystyka 
W rytmie serca /ode. 9/ serial 
Kabaret na żywo: Fit eko bio 
organie, czyli jaja z wolnego  

wybiegu /ode. 27 / rozrywka 
Bez ham ulców; film sens.

5:25
6:30
8:35
9:10

10:10

11:10
12:10
12:45
13:20
13:55
14:30
16:50

Ukryta prawda /ode. 58/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch I pół 10 /ode. 1 1 /serial 
Zaklinaczka duchów /ode. 18/ serial 
Zaklinaczka duchów/ode. 19/ serial 
Zaklinaczka duchów /ode. 20/ serial 
Brzydula /ode. 125/ serial 
Brzydula /ode. 1 2 6 /serial 
Brzydula /ode. 1 2 7 /serial 
Brzydula /ode. 1 2 8 /serial 
Biały Kieł; film przyg.
Tajem niczy ogród; film fam.

9:10
9:15

9:30

____ JB k s
’ 9 W Zabójcza broń /ode. 4 / serial 
2 0  W  | Su per seans: W ygrać ze śmiercią;

i film sens.

23:15

2 3 5 0  Godzllla; film SF 

2 2 5  Uwaga!; magazyn 

2:4$ Moc magli; rozrywka 
3 5 $  Nic straconego; programy powl 5:00

TY PULS

5:50 Cdumbo 2 (6) -  serial 7:20 Co ludzie powie

dzą? 2 (9 ) -  serial 8:15 Zaginiony świat Jurassic 

Park -  film przyg. 10:50 Lekarze na start (34/52) -  

serial 11:30 Lekarze na start (3552) -  serial 12:05 

Lekarze na sta l (3652) -  serial 12:50 Lekarze na 

starł (37/52) -  serial 1 3 2 5  Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: Grające drzewko -  baśń filmowa 

14:50 Najpiękniejsze baśnie brać Grimm: Król 

Drozóobrody -  baśń filmowa 16:00 Bibliotekarz 3: 

Klątwa kielicha Judasza -  film przyg. 1720  Jestem 

na tak -  komedia 20:00 Niedziela z gwiazdami: 
Szybko i wściekle -  film sens. 22:10 Liberator -  

film sens. 00:15 Savages Ponad bezprawiem -  

film krym. 3:15 Wikingowie (25 ) -  serial 4:00 Ale 

numer! (14) -  rozrywka 4 2 0  Biesiada na cztery 

pory roku (lOdst.) -  serial 4:50 Twój Puls (31) -  

magazyn 5 2 5  Menu na miarę (2) -  program

X-Men: Przeszłość, która 
dzie; film SF
Tajem nice losu; rozrywka

Zabójcza broń /ode. 5/18/ serial 
Zam ieć; thriller »
Lista klientów 2 /ode. 13/ serial 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Jan Mela 

/ode. 4/ talk-show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I T v p  3
6:00 Małolaty (23) -  serial 7:00 Małolaty (24)

-  serial 8:00 Ameryka marzeń (5) -  serial 9:00  

Dzień, który zmienił moje życie (126) -  serial 
10:00 Dzień, który zmieni) moje życie (127) -  

serial 11:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(128) -  serial 12:00 Dzień, klóry zmienił moje 

życie (129) -  serial 13:00 Dzień, klóry zmienił 
moje życie (130) -  serial 14:00 Niania w w iel

kim mieście (9) -  serial 15:00 Nasz nowy dom 

(40) -  reality show 16:00 Ameryka marzeń (6)

-  serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanima- 

q a  (5) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy
(674) -  senal 18:00 Malanowski i partnerzy

(675) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy
(676) -  serial 19:00 Świat według Kiepskich 

(429) -  serial 19:30 Ewa gotuje (198) -  ma
gazyn 20:05 W ydarzenia 20:45 Kac Wawa -  

komedia 22:50 Nocny słuchacz -  thriller 00:45  

Kabaretowa Ekstraklasa (15) -  rozrywka 2:00 

Imperium Disco Polo (101) -  magazyn 2:30 
Wydarzenia 3:00 Ameryka marzeń (6) -  serial 
4:00 Świat według Kiepskich (430) -  serial 

4:30 Zdrady (82) -  serial 5:30 Daleko od no

szy (75) -  serial

23:00

Spotkanie z Magdą Buczek; program 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza; program 
Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochow
skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 
Śladami apostoła Pawła /ode. 2/ 
serial
Ja, głuchy; film dokum.
Anioł Pański z Ojcem św. Francisz
kiem; transmisja z  Watykanu 
Wieś -  to też Polska; program 
Papież Polak do rodaków; program 
Gala finałowa 51. Festiwalu 
Im. Jana Kiepury; koncert 
Informacje dnia
Koncert życzeń
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka
Aetraspekcja; publicystyka
Brat Ogień /ode. 1 1 /serial
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław
Piotrowski; felieton
Apel Jasnogórski; fransmisja
Informacje dnia
Samson i Dalila /ode. 1 /serial
Vatlcan Magazine; watykańska
kronika wydarzeń
Jak my to widzimy -  z daleka
widać lepiej; publicystyka

TYP 3
7:00 Teraz ryby/Anlenowe remanenty 7:20  

Nożem i widelcem. (155) -  magazyn 7:35  

1200 Muzeów (14) -  reportaż 8:05 Anteno

we remanenty 8:50 Pogoda 8:55 Transm i

sja uroczystej Mszy św. z katedry Opolskiej 

10:00 O TV -  pasmo lokalne 11:15 Jak to 

działa (84) -  magazyn 11:50 Pod Tatrami 

12:10  Głos Regionów 13:05  Było, nie mi
nęło -  kronika zwiadowców historii 13:30  

Pogoda 13:40 Ktokolwiek widział ktokolwiek 

wie -  m agazyn 14:20 Pestka -  melodramat 

15:50 Pogoda 16:00 Polskie drogi (4 /11)

-  serial 17:30 O TV -  pasmo lokalne 22:00  

Dziennik Regionów 22 :2 5  Pogoda 22:30  

Wojna domowa (9 /15) -  serial 23:10  Ante

nowe remanenty 23:30  Antenowe remanenty 

23:55  Antenowe remanenty 00:50 Nożem i 

widelcem (155) -  magazyn 1:05 Ktokolwiek 

widział, ktokolwiek wie -  magazyn 1 :45 Pest

ka -  melodramat 3:15 Antenowe remanenty 

3:40 Głos Regionów 4:35  Było, nie minęło
-  kronika zwiadowców historii 5 :05  Dziennik 

Regionów 5 :30  Teraz ryby/Antenowe rem a

nenty 5 :45  1200 Muzeów (14) -  reportaż

SPORT NEWS

7:00 Koszykówka mężczyzn: Turiash Airines Eu- 

roliga -  Brose Bamberg-Baskonia Vitoria Gasleiz 

8:55 PHka nożna: Liga chińska -  Henan Jianye 

FC-Shanghai SIPG FC 11:00 Siatkówka męż

czyzn: PlusUga -  Cenad Czarni Radom-PGE 

Skra Bełchatów 13:00 Wyścigi samochodowe: 

Eurotormuła Open -  2 wyścig w Barcelonie 14:00 

Sport Flash 14:07 Alled -  magazyn 15:00 Sport 
Flash 15:07 P łra nożna: Ntoe 1. liga -  GKS Ty- 

chy-GKS Katowice 16:00 Sport Flash 16:07 Pika 

nożna: Nice 1. Bga -  GKS Tychy-GKS Katowice 

17:00 Sport Flash 17:07 Pflka nożna: Liga holen

derska -  Wiliam ll-AFC Ajax 18:00 Sport Fash 

18:07 Piłka nożna: Liga holenderska -  Wiłem  

ll-AFC Ajax 19:00 Sport Flash 19:07 Motocyklowe 
Mistrzostwa Świata: Grand Prix Malezji -  wyścig 

w klasie MotoGP 21:00 Pika nożna: Liga rosyjska

-  FK Rostów-Spartak Moskwa 23:00 Cale Futooł

-  magazyn 1:10 Boks: Gala POLSAT 8o»ng Nighl 

4:00 Zakończenie programu

ouchodzą. Edm und, P rzem y& aw  ■ w schód słońca: 7 :27  zachód słońca. 17:12
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5:25
6:00
8:00
8:15
8:40
9:10
9:35
9:50

10:10

11:10
12:00
12:10
12:35
12:35
12:55
14:00
14:55
15:10
15:45
15:55
16:05
17:00
17:15
17:25
18:00
18:30
18:55
19:30
20:00
20:25

Jaka lo melodia? /3646/ teleturniej 
Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Rok w ogrodzie; magazyn 

Rok w ogrodzie ex1ra; magazyn 
Łap Start Up
Północ-Południe, Księga II 
/ode. 8 /1 2 /serial 
Dr Oulnn /ode. 18 /2 2 /serial 
W iadom ości 
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
To się opłaca; magazyn 
Natura w Jedynce; serial 
Ellf /ode. 1 2 3 /serial 
Muzeum Polskiej Piosenki 
O bserwator /ode. 1 6 7 /reportaż 
W iadom ości 
Pogoda
W sercu miasta /ode. 22/ serial
Teleexpress
Pogoda
Jaka to m elodia? 3648/ teleturniej 
Klan /ode. 3192/ telenowela 
Rodzina wie lepiej /ode. 55/ teleturniej 
Kom isariat; serial 
W iadom ości 

Sport aoęoda
Teatr Telewizji: Golgota w rocław 

ska; spektakl teatralny 
Jam es Bond w Jedynce: Szpieg, 
klóry mnie kochał; film sens.
Gol Ekstra; felieton 
Już za tobą tęsknię; film obyczaj. 
Jeszcze nie w ieczór; film obyczaj. 
Zakończenie programu

5:55 Aodzinka.pl /ode. 168/: Będzie się 
działo; serial
Metr od Świętości, cz. 2;

film dokum.
M jak m iłość /ode. 153/ serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1729/ serial 
Na dobre 1 na złe /ode. 477/: 
Twardziel; serial 
Tylko z Tobą /ode. 1 4 /serial 

. Na sygnale /ode. 67/: Ratujcie 
naszą mamę; serial 
Czarne chm ury /ode. 5/10/: Czarna 
sakwa; serial
O mnie się nie martw /ode. 8/13/ 
serial
Koło fortuny /ode. 44/ telelurniej 
Nadzieja I miłość /ode. 42/ serial 
Panorama
Sport Telegram

6:30

7:05
8:00

11:00
11:15
11:50

12:55
13:50

14:25

15:30

16:30
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:30
20:05
20:35
20:50
21:40
21:50

22:55

23:20
m g
00:25

1:00
1:35

X z dziesięciu ,odc. 4/102/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1 7 2 9 /serial 
Barwy szczęścia /ode. 1 7 3 0 /serial 
Kulisy: Barwy szczęścia /ode. 12/ 
M jak m iłość /ode. 1325/ serial 
Kulisy: M jak miłość /ode. 1058/ 
Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 8/ 
widowisko
Bakę off -  Ale przepis /ode 8/ 
widowisko
Czy świat oszalał?: Globalne  
m arnotraw stw o; film dokum.
Pod wspólnym  niebem /ode. 71: 
Uchodźca; serial 
Rodzlnka.pl /ode. 217/ serial 
Magazyn krym inalny 997

5:40
6:50

7:20

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55

Mango; telezakupy
Kobieta na krańcu świata /ode. 71
serial
Kobieta na krańcu świata /ode. 8/

Spotkanie ze smakiem; maaazyn 
Dzień Dobry TVN  
Ukryta prawda ode. 8 2 1 /serial 
Szkoła /ode. 473/ serial 
19+ /ode. 174/ serial 
Szpital /ode. 7 1 0 /serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 2 ' 
rozrywka
Szkoła /ode. 474/ serial 
19+ /ode. 1 7 5 /serial 
Ukryta prawda /ode. 822/ serial 
Szpital /ode. 7 1 1 /serial 

Falrty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca sm aku /ode. 33/ magazyn 
Na Wspólnej ode. 2572/ serial 
M ilionerzy /ode. 90/ teleturniej

5:00 Disco gram y; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy /ode. 544/ serial 
9:00 M alanowski I partnerzy /ode. 734/

serial
9:30 Malanowski I partnerzy /ode. 735/ 

serial
10:00 Dzień, który zm ienił m oje życie

/ode. 5 1 /serial
11:00 Dlaczego ja? /ode. 343/ serial 
12:00 Pielęgniarki /ode 271/ serial
13:00 Trudne sprawy /ode. 672/ serial 
14:00 Pierwsza miłość /ode. 2556/ seria!
14:45 Dlaczego ja? /ode. 718/ serial 
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 
16:30 Na ratunek 112 /ode. 162/ serial 
17:00 G lin iarze/ode. 1 5 0 /senal 
18:00 Pierwsza m iłość/ode. 2 5 5 7 /serial 
18:50 W ydarzenia
19:20 Sport, pogoda
19:30 Śwfal według Kiepskich /ode. 401/ 

serial
? O U  . MegahH: X-Men: Przeszłość, która 

• ’ nadejdzie; tilm SF

5:20

6:20

7:15

8:15

9:10

9:45

10:20

11:55

12:55

13:55

Ukryta prawda /ode. 5 9 /serial 

Szpital /ode. 1 8 0 /serial 

Sąd rodzinny /ode. 113/ serial 

Chirurdzy 4 /ode. 14/ serial 

Brzydula /ode. 1 2 7 /senal 

Brzydula /ode. 1287 serial 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 455/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 1 1 4 /serial 

Sędzia Anna M aria W esołowska  

/ode. 354/ serial 

Szpital /ode. 1 8 1 /serial 

Chirurdzy 4 /ode. 1 5 /serial 

Zaklinaczka duchów /ode. 21 / senal 

Brzydula /ode. 1 2 9 /serial 

Brzydula /ode. 1 3 0 /serial 

Ukryła prawda /ode. 458/ serial 

Mój rower; film obyczaj.

11:25

11:35

11:50
11:55
12:00
12:03
12:20

13:20
14:10
15:40
15:50

16:00
16:10
16:30

TYP INFO

23:35
1:20
1:55
2:50
3:15
4:35

H 3

Druga szansa /ode. 8/ seria!
Ślub od pierwszego wejrzenia

/ode. 8/ reality show
Last M lnule; komedia
Co za tydzień; informacje
The Followlng /ode. 15-ost./ serial
Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka
Nic straconego; programy powl.

Lista klientów 2 /ode. 14/ serial 

Masters of Sex 2 /ode. 12-osl./ serial 

W ygrać ze śm iercią; film sens.

Moc magli; rozrywka 

Zakończenie programu

21 te

TY PULS

Cudzoziem iec; film sens. 
Pojutrze; dramat 
Tajem nice losu; rozrywka

POLSAT 2  I t v  p 3 TYP 3
11:10 Kulturalni PL (375) -  magazyn 12:05 Racja 

stanu (82) 1235  Wiadomość 12:50 Barwy szczę

ścia (1691) -  senal 13:25 BtonOynka < 60) -  serial 
1420  Oczy w oczy (62) 14:55 S r Andrzej Panaf- 

iuk: Mistrz zakazany -  reportaż 15:25 Tirystyczna 

Jazda 15:35 Polska z Mtodkiem (126) -  teieton 

15:45 Wiadomoso 1535 Komisariat (33) -  serial 
16:25 Ukryte skarby -  reportaż 16:55 Supetowe 

ABC (59) -  magazyn 17:20 Krótoa historia (322) -  

teieton 1730  Teleexpress 17:55 Niedziela z... ro

tom Zdzisława MakJaktewicza 18:40 Pod la ła m  
18:55 Barwy szczęścia (1691) -  serial 19:25 Nad 

Niemnem -  magazyn Polaków na Batorusi (209) 

19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomość 2 0 3 0  Sport 

20:40 Pogoda 20:45 O mnie się rwe martw (9/13)

-  serial 21:45 Polonia 24 22 3 5  Rozmowa Potoni 

(153) 22:20 Halo Polonia -  magazyn 23:10 Przed

pokój do raju -  Sm dokum. 00:15 Ukryte skarby
-  reportaż 00:45 K om ana! (33) -  serial 1:15 

Supekowe ABC (59) -  magazyn 1:45 Dobranoc

ka za oceanem 2:00 Wiadomość 2 3 0  Sport 2 3 5  

Pogoda 2:45 O mnie się nie martw (9/13) -  serial 

3:30 Krótka historia (322) -  feSetor 3:40 Barwy 

szczęśoa (1691)-serial

8:59 Serwis Into Poranek 9 3 1  Pogoda into 9:29 

Serwis Into Poranek 9:53 Pogoda Into 9:59 Serwis 

Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serwis Into 

Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 

1129  Senws Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 

Wiadomości 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwis 

Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serws Into 

Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 

13:59 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 

14:50 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia

domość 15:50 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 

Into 16:52 Pogoda Into 17:00 Teteexpress 17:15 

Teleexpress E xła  17:32 Serws Into Dzieri 18:00 

Panorama 18:27 O oo chodzi -  pubicystyka 18:51 

Flesz Into Wieczór 19:00 To jest temat -  maga
zyn 19:20 Serwis Into Wieczór 19:30 Wiadomość 

19:57 Gość Wtedomoto 20:12 NŁnęła 20 -  pubi

cystyka 21:00 Nie da się ikryć -  magazyn 21:28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Siudo LOTTO 2 1 :49 W 

tyte wizji -  publicystyka 22:24 Flesz Into Wieczór 

22:30 W tyle w z j Ertra 23:00 INFO Wieczór 2 3 3 0  

W akcji 23:55 Widziane z Polski -  magazyn 00:10 

Serwis Into Wieczór 00:22 Pogoda Into

6:00 To moje ż y ć e ' (1 4 9 )-  lelenoweia 7:00 JAG

-  Wojskowe Biuro Śledcze 3 (3) -  serial 8:00 
JAG -  Wojskowe Biura śledcze 3 (4) -  serial 9:00 

Kobra -  oddział specjalny 21 (9) -  serial 10:00 

Napisała Morderstwo 9 (19722) -  serial 11:00 

Kobra -  oddział specjalny 21 (10) -  serial 12:00 

Agend NCIS: Los Angeles 8 (14) -  serial 12:55 

Agend NCIS Los Angeles 8 (18) -  serial 13:50 

Zbuntowany anioł (245) -  telenowela 14:45 

Zbuntowany anioł (246) -  telenowela 15:45 Le

karze na stan (40/52) -  senal 16:30 Lekarze na 

start (41/52) -  serial 17:15 Wojny magazynowe 

(11) -  reality show 17:45 Lombard. Zycie pod 
zastaw (1/39) -  serial 18:40 Lombard. Życie pod 

zastaw |2/39) -  serial 19:30 Gwiazdy lombardu 

15 (318) -  reality show 20:00 1408 -  thriller 22:00 

Szybko i wściekle -  film sens. 00:10 Arena -  thril

ler 2:20 Tak jest świat 3 (30) -  informacje 2:50 

Ale numer! (15) -  rozrywka 3:05 Na jedwabnym 

szlaku (1/10) -  serial 3:30 Na jedwabnym sztoku 

(2/10) -  serial 3:55 Na jedwabnym sztoku (4/10)

-  serial 4:25 Menu na miarę (3) -  program 4:50 

Twój Puls (32) -  magazyn 5:35 Menu na miarę 

( 4 ) -program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (131) -  se

rial 7:00 Pielęgniarki (115) -  serial 8:00 Awan

tura o kasę (50) -  teleturniej' 9:00 Stoki (36) -  

senal 10:00 Na ratunek 112 (36) -  serial 10:30 

Gliniarze (70) -  serial 11:30 Poznaj swoje prawa 

(28) -  serial 12:30 Matoaty (41) -  serial 13:30 
Świat według Kiepskich (31) -s eria l 14:00 Świat 

według Kiepskich (32) -  serial 14:30 Świat we

dług Kiepskich (33) -  serial 15:00 Poznaj swoje 

prawa (29) -  serial 15:55 Miodowe lata (76) -  

serial 16:40 Miodowe lata (77) -  serial 17:30

Malanowski I partnerzy (677) -  serial 18:00
Malanowski I partnerzy (678) -  serial 18:30

Malanowski i partnerzy (679) -  senal 19:00

Gliniarze (71) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 

Trudne sprawy (575) -  serial 21:45 Dlaczego 
ja? (515) -  serial 22:50 Świat według Kiepskich 

(412) -  serial 23:20 I kto tu rządzi? (51) -  serial 

23:55 Zdrady (4 1 ) -s eria l 00:55 Na ratunek 112 

(36) -  serial 1:25 Gliniarze (71) -  serial 2:30 

Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 
Pierwsza miłość (2547) -  serial 4:00 świal we

dług Kiepskich (31) -  serial 4:30 Zdrady (83) -  

serial 5:30 Daleko od noszy (76) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:05 Honor genera
ła -  film dokum. 9:00 Telezakupy 9:30 Telekurier 

9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Ple

bania (981) -  lelenoweia 10:50 Reportaż 11:15 

Łap Start Up 11:30 Antenowe remanenty 12:15 

Nożem i widelcem (156) -  magazyn 12:30 Obroń

cy (10) -  magazyn 12:45 Co niesie dzień 13:05 

Telezakupy 13:20 Agrotiznes 13:45 Agropogoda 

-  magazyn 13:50 AgroMoc (8) -  magazyn 14:15 

Honor generała -  film dokum. 15:15 Antenw e  

remanenty 15:35 Dachy Krakowa, czyli literalura 

jest rozmową 2 0 1 7 - magazyn 16:00 Potoki Suk

ces Gospodarczy (4) -  magazyn 1 6 2 5  Pogoda 

16:30 Reportaż 16:45 Dziennik regionów -  tema

ty dnia 17:00 Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo 
lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa 

dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Polski 

Sukces Gospodarczy (4) -  magazyn 23:35 Honor 

generała -  film dokum. 00:40 Dachy Krakowa, 
czyli literatura jest rozmową 2017 -  magazyn 1 :20 

Polskie drogi (4/11) -  serial 2:40 Honor genera

ła -  film dokum. 3:45 Echa dnia 4:05 Agrobiznes 

4:25 Pogoda 4:30 Reportaż 4:50 AgroMoc (8) -  

magazyn

Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław  
Piotrowski; felieton 
W góreckim domku ogrodnika; 
reportaż
Ralrospekcja; publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Wielcy duchem: Matka Teresa 
z  Kalkuty; dokument 
Koncert życzeń
Księga Ruth. Podróż wiary; film rei. 
Hwange; film dokum.
Ma się rozumieć: Wiara a rozum;
program
Informacje dnia
Sanktuaria p o lsk ie  proorim  
Tydzień z Ziemi Swwtef; przegląd 

wydarzeń
Świadkowie; reportaż 
święty na każdy dzień 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
w parafii pw. św. Józefa Oblubień

ca NMP w Warszawie; program 
Przygody Monster Trucków: 
Koszmar Meleora /ode. 1 7 /serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Domostwa naszych parafian; 
film dokum.
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Stan bezpieczeństwa państwa;
^żlicystyka

sz: 10 przykazań /ode. 457

23flt | t o m l i p M M i :  H a llo w e e n - cukte- 

rat »  psikuspsikus; film dokum.

SPOTY NEWS
7:00 Pro Bul Rtong 2017 -  program 8:10 P 4 j  
nożna: Liga rosyjska -  FK Flostów-Spartak IA> 

skwa 10:20 FMka nożna: Liga holenderska -  W ill** 

ll-AFC Ajax 12:00 Sport Flash 12:07 R ka nora 
Liga holenderska -  Wiłem ll-AFC Ajax 12:30 Alteo
-  magazyn 13:00 Sport Flash 13:07 Pika n o ro  

Nice 1. figa -  Pod»skidze Bielsko-Biala-Zaglrw  

Sosnowiec 14:00 Sport Flash 14.-07 PBka no żM  

Nice 1. figa -  PoAeskidzie Bielsko- Bola Zaflłęoe 

Sosnowiec 15:00 Sport Flash 15:07 Cafe F u ro

-  magazyn 16:00 Sport Fbsh 16^57 Cale F u to

-  magazyn 17:00 Sport Flash 17^17 MotocyWtw- 
Mistrzostwa świata: Grand Prix Malezj -  w yśo. •  

klasie MotoGP 18:00 Sport Flash 18:07MofiacyWto 
we Mistrzostwa Świata O and Prix Matezj -  wyteg  

w klasie MotoGP 19:00 Sport Flash 19:07 S ia l  t e 

ka kobiel: Liga Siatkówki Kobiet -  Dewetopres Sa, 
Res Rzeszów-BKS Profi CradJ Betoko-Bała 20 «  

Sport Flash 20:07 Siatkówka kobiet Liga S e f t M  

Kobiet -  Dewtopres SkyRes Rzeszów-BKS FtA 
Credit Bielsko-Biała 2 1 2 0  PMka r a n a  bga Jm- 
ska 23:30 Terts: Turniej ATP w Paryżu - 1 .  ruNU  

gry pojedynczej 1:30 Boks: Gała POLSAT Bo m q  

Nighl 4:30 Zakończenie programu
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Pierwsza dekada Baszty Wyszyna

Pojęcie „sp o łe czn ik ” coraz bardziej odchodzi w  zapom nien ie . W  przec iw ieństw ie  do n iew ie lk ie j W y- 
szyny w  gm in ie  W ładys ław ów , gdzie ak tyw ność spo łeczna jes t czym ś tak  zw yczajnym  jak s łynne m ó 
w ien ie  prozą. Tyle, ze w  p rzec iw ieństw ie  do bohatera sztuki M o lie ra  spo łeczność W yszyny w ie  o sw o ich  
spo łeczn ikow sk ich  pasjach i bardzo je sobie ceni. 0  czym  n ie trudno  było  się przekonać w  m in ioną  
sobotę, 21 października, k iedy to  skrom ną  uroczystośc ią  zaakcentow ano dekadę is tn ien ia  LZS Baszta 
W yszyna.

E n t u z ja z m
i w y t r w a ło ś ć

Wyszyna to niespełna tysiąc miesz
kańców i w tak niewielkiej społecz
ności kapitał ludzki należy do dóbr 
szczególnie cenionych. Jak bardzo 
w Wyszynie są  tego świadomi raz po 
raz w m inioną sobotę dowodził Bar
tłomiej Wiśniewski, inicjator i prezes 
LZS Baszta Wyszyna. Najpierw pre
zentując barwny rys krótkiej bo ledwie 
dziesięcioletniej historii Jubilata. Były 
to krótkie lecz wielce wymowne scen
ki rodzajowe, w których na pierwszy 
plan wybijał się na pozór staromodny 
duch społecznikowskiej pasji. Pierw
szym z przywołanych przez obrazków 
prezesa Wiśniewskiego była scenka, w  
której przedstawiciele gminnych klu
bów publicznie narzekają na mizerny 
poziom dotacji z  gminnych budżetów.

Bartłom ie j W iśniewski przywraca znaczenie 
nieco starom odnego ju ż  pojęcia społecznika. 
W jego wydaniu pasja ta oparta je s t na 
fundam encie entuzjazmu i wytrwałości, a przy  
tym podlana sosem  snucia opowieści.

Narzekając na kwoty rzędu kilkunastu 
tysięcy złotych. Podczas, gdy klub z 
Wyszyny mógł liczyć raptem na 6 ty
sięcy zł. A przecież liczbą i skalą spor
towych imprez, o których głośno da
leko poza gminnymi opłotkami można 
by śmiało obdzielić kilka większych 
od Wyszyny miejscowości. Wystarczy 
wymienić choćby Wyszyńską Dzie
siątkę, Husar Race, czy Bieg Zimowy. 
Co z tego wynika? Przede wszystkim 
dwie rzeczy. Raz -  widać jaki ogrom 
społecznikowskiej pracy musi równo
ważyć bardziej niż skromne finanse 
wyszyńskich pasjonatów. Dwa zaś -  
mamy tutaj pośredni dowód na to jak 
bardzo zaraźliwy musi być entuzjazm 
tamtejszych społeczników, że znajdują 
się hojni sponsorzy, którzy z ufnością 
gotowi są  wspierać inicjatywy ekipy 

Bartka Wiśniewskiego. 
Dodajmy też, że ten ostat
ni umiejętnie i wytrwa
le pielęgnuje ten klimat 
zaufania do społecznych 
inicjatyw. Co w  sobotni 
wieczór nader zgrabnie 
odnotowała Joanna Danii, 
reprezentująca rodzin
ną firmę, która od dawna 
hojnie wspiera Basztowe 
imprezy.

Innym, wielce wymow
nym obrazkiem przywoła
nym przez Wiśniewskiego 
jest scenka sprzed ponad 
dziesięciu lat: -Spotkaw - 
szy raz Sław ka K opczy
ka rzuciłem : O tw ieram y 
klub. Po kró tk iej rozm o
wie w spólnie ustaliliśm y, 
nie m am y nic, ani pie
niędzy, ani boiska, czyli 
w chodzim y w to -  opo
wiadał Wiśniewski.

Co nam to przypomina? 
Czy aby nie znany frag

ment z Ziemi Obiecanej Reymonta, 
w  którym trójka bohaterów powieści 
wywodzi podobnie: „Tak, ja  nie mam 
nic, ty nie masz nic, on nie ma nic. ( ...)  
To razem właśnie mamy tyle, w sam 
raz tyle, żeby założyć wielką fabrykę.”

Społecznicy z  Wyszyny i Rey
montowscy kandydaci na fabrykan
tów  mają ze sobą jeszcze jedną cechę 
wspólną. Mianowicie umiejętność 
zjednywania innych do swoich pla
nów. Poza tym, jak  już się rzekło Wy
szyna to zbyt mała społeczność, aby 
lekceważyć nawet najmniejszą drobi
nę kapitału ludzkiej aktywności. D la
tego dla powodzenia tak dużych im
prez jak  te w Wyszynie trzeba sięgać 
po każde ręce, głowy i serca. Na ten 
talent Wiśniewskiego w  sobotę zwró-

*JL

W św iętowanie jub ileuszu Baszę w łączyły się rów nież panie z  Koła 
Gospodyń W iejskich W yszyńskie Kasztelanki.

cił uwagę radny powiatowy Zdzisław 
Wojtkowiak, gdy podkreślał umiejęt
ność współpracy z druhami z  OSP. I to 
nie tylko z Wyszyny, ale i z OSP Kuny 
czy z OSP Kałek.

Oparte na entuzjazmie i wytrwa
łości społecznikowskie talenty teamu 
W iśniewskiego doceniło szerokie 
spektrum od posła Ryszarda Bartosi
ka poczynając, który osobiście zjawił 
się na uroczystości, a kończąc na lek
koatletach weltklasse, czyli Marcina

Lewandowskiego, Piotra Liska czy Jo
anny Jóźwik. Ci z kolei, nagrali swoje 
osobiste życzenia dla ludzi Baszty.

Na koniec jeszcze jeden dowód 
jak  może mnożyć się kapitał ludzkiej 
aktywności i jak  pasję bywają zaraźli
we. Otóż w fetowanie dekady Baszty 
aktywnie włączyły się członkinie sto
sunkowo niedawnej inicjatywy, czyli 
Koła Gospodyń Wiejskich Wyszyń
skie Kasztelanki.

Andrzej Jarek

1

W trakcie sobotnich uroczystości można było się przekonać że społecznikowska pasja w Wyszynie ma m łodych ludzi.

tbłleusz stał się okazją do wręczenia wielu podziękowań
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Tuliszkowscy judocy wśród najlepszych w Polsce

Sukcesy przyjdą z czasem
Ponad p ó ł tys iąca  ju d o ków  w zię ło  udział w  M is trzos tw ach  Polski M łodz ików  i M łodziczek w  Judo 

w  Poznaniu. W  ryw alizacji uczestn iczyli też zaw odn icy z U czn iow skiego K lubu S portow ego  „J u d o ” 
w  Tu liszkow ie . O prócz now ych  dośw iadczeń, k tó re  zdobyli podczas w a lk  z rów ieśn ikam i, judocy  
m ogą pochw alić  się też sukcesam i. Natalia Popraw ska, podczas zaw odów  zdobyła  piąte m ie jsce, a 
N orbe rt Tom aszew ski - dziew iąte.

W sobotę i niedzielę (14-15 paź
dziernika) w poznańskiej hali spor
towej na matach walczyli najlepsi 
judocy z całej Polski. W mistrzo
stwach wzięła udział rekordowa 
liczba 509 zaw odników  i zawodni
czek z 127 klubów z całej Polski. 
Dwa dni, od wczesnych godzin po
rannych, aż do wieczora, hala tętniła 
życiem. -Sobotni p o ranek  byl b a r 
dzo stresu jący  dla chłopców , bo od 
zm agań m łodzików  rozpoczęły się 
m istrzostw a. O tw orzy ł je  Ju liusz  
K owalczyk, członek zarządu  oraz 
delegat Polskiego Z w iązku Judo . 
W im prezie uczestniczył także P a 
weł N astu la , złoty m edalista  olim 
p ijsk i o raz  A neta Szczepańska, 
s reb rn a  m edalis tka  o lim pijska 
- mówił Michał Gaj, trener sekcji 
Judo w Tuliszkowie.

Po ceremonii otwarcia przyszła 
pora na zmagania na macie. Jak wy
nika z relacji uczestników zawodów, 
każdy ze sportowców przyjechał do 
Poznania z nadzieją zdobycia tytułu 
Mistrza Polski, dlatego często, gdy 
nie udało się osiągnąć zamierzone
go celu, można było zauważyć na 
twarzach judoków rozgoryczenie, 
żal, a nawet łzy, które jak na twar
dych zawodników przystało, starali 
się skrzętnie ukrywać. -D roga do 
zdobycia upragnionego tytułu M i
strza  Polski M łodzików była bar
dzo tru d n a , okupiona la tam i tre 
ningów i w yrzeczeń, a na sam ych 
zaw odach poprzedzona wieloma 
ciężkimi w alkam i. Nie dziwił niko
go wybuch radości z w ygranej, jak

III l ig a -g r u p a  2
12. kolejka

Pogoń II -  Energetyk 3-0
G órn ik -E lana  1-2
W da-G K S  3-2
C en tra -Lech  II 3-0
Wierzyca -  Włókniarz 0-1
K P S G -Ja ro ta  1-1
Unia -  Polonia 0-2
Kotwica -  Bałtyk 3-1
Ś w it-S o k ó ł 1-1

Tabela
1. Świt Szczecin 12 29 29-9
2. Włókniarz1925 Kalisz 13 25 18-8
3. Bałtyk Gdynia 12 25 30-13
4. Elana Toruń 12 24 16-8
5.Sokół Kleczew 13 24 21-10
6. Polonia Środa Wlkp. 12 23 22-10
7. Kotwica Kołobrzeg 12 21 17-12
8. Lech II Poznań 11 17 15-16
9. Pogoń II Szczecin 12 20 18-15
10. Wda Świecie 12 20 20-23
11. Wierzyca Pelplin 12 13 12-17
12. Centra Ostrów Wlkp. 12 13 18-24
13. Jarota Jarocin 12 12 14-17
14. KP Starogard Gdański 12 11 12-15
15. GKS Przodkowo 12 9 15-34
16. Energetyk Gryfino 12 8 7-23
17. Unia Solec Kujawski 12 4 6-24
18. Górnik Konin 11 3 13-25

W 13. kolejce (28-29.10)
Sokół -  Pogoń II, Bałtyk -  Świt, 
Polonia -  Kotwica, Jarota -  Unia, 
W łókn ia rz - KP SG, Lech II -  Wierzyca, 
GKS -  Centra, Elarfa -  Wda, Energetyk 
-G ó rn ik

również poczucie dumy i zadowo
lenia stojących na podium - dodaje 
trener.

Tuliszkowską sekcję „Judo” 
pierwszego dnia zmagań reprezen
towała Natalia Poprawska i Jan 
Antoniewicz, drugiego - Paula Mar
kiewicz, Katarzyna Konieczka i Nor
bert Tomaszewski. W sobotę, jako 
pierwsza na matę wyszła Natalia Po
prawska. W pierwszej walce wygrała 
zawodniczka z Żywca przez o- uchi- 
gari rzucając na wazari i utrzymała 
ten wynik już do końca. W kolejnej 
rundzie, Natalia musiała uznać wyż

Podczas niedzielnych zmagań, na macie walczyli: Paula M arkiewicz, 
Katarzyna Konieczka i N orbert Tomaszewski.

2 / f f l n a i

IV  liga -  grupa płd.
13. kolejka

Polonia L -  Biały Orzeł 2-2
Pogoń -  Polonia K 3-1
P K S -K orona  3-1
O strov ia -S K P  4-0
Odolanovla -  Victoria 0 2-0
Tur1921 -  Victorla W 0-2
Kania -  Obra 0-1
LK S -R aw ia  6-0

Tabela
1. Victoria Września 13 30 36-10
2. Polonia1912 Leszno 13 29 26-14
3. Pogoń N.Skalmierzyce 13 28 28-14 
4.0bra1912 Kościan 13 24 23-16
5.Polonia Kępno 12 23 25-17 
6.0strovla Ostrów Wlkp. 13 22 30-19
7. LKS Gołuchów 13 22 29-23
8. Tur1921 Turek 13 18 22-20 
9.0dolanovia Odolanów 13 17 18-22 
10.SKP Słupca 12 16 12-19
11. Victorla Ostrzeszów 13 15 17-20
12. Rawia Rawicz 13 11 9-25
13. Biały Orzeł Koż Wlkp. 13 10 16-26
14. Korona Plaski 13 8 15-32
15. PKS Racot 13 7 14-28
16. Kania Gostyń 13 6 11-26

W 14. kolejce (28-29.10)
Biały Orzeł -  Rawla, Obra -  LKS, Victor1a 
W -  Kania, Vlctorla 0 -  Tur1921, SKP -  
Odolanovla, Korona -  Ostrovla, Polonia 
K -P K S , Polonia L -P o g o ń

szość przeciwniczki z Warszawy i 
tym samym trafiła do repasaży, gdzie 
w dobrym stylu szybko uporała się 
kolejno z zawodniczkami z Wolszty
na i Krakowa, by walczyć w bloku 
finałowym o trzecie miejsce. Walka 
o brąz była wyrównana, jednak mały 
błąd spowodował, ze to przeciw
niczka mogła cieszyć się z brązo
wego medalu. Dobry wynik zdobył 
też Norbert Tomaszewski, który 
zajął podczas mistrzostw dziewiąte 
miejsce. -Medal był blisko, ale nie
wątpliwie, to i tak to duży sukces 
Natalii zostać piątą zawodniczką w

Klasa Okręgowa
12. kolejka

P o lan in -O rze ł 3-4
G K S -T u lls ia  4-6
Strażak -  Polonus 2-5
Polonia -  Kasztelania 1-2
Czarni -  Płomień 2-2
W ilk i-Z jednoczen i 4-0
Warta -  Błękitni 5-3
Olimpia -S p a rta  4-0

Tabela
1. Wilki Wilczyn 12 28 40-16
2. Polonus Kaz. Bis. 12 28 36-14 
3.0lim pia Koło 11 27 33-6
4. Kasztelania Brudzew 12 24 26-9
5. Płomień Nekla 12 23 25-16
6. Tulisia Tuliszków 12 21 27-17
7. GKS Sompolno 12 19 27-26
8. Czarni Ostrowite 12 19 18-18
9. Zjednoczeni Rychwał 12 18 19-22
10. Warta Dobrów 11 17 24-21
11. Błękitni Mąkolno 12 14 18-23 
12.Orzeł Grzegorzew 12 13 24-31 
13.Strażak Llcheń St. 12 7 12-34 
14.Polonia Golina 12 6 13-34 
15.Sparta Orzechowo 12 4 16-48 
16.Polanin Strzałkowo 12 3 13-36

W 13. kolejce (28-29.10) 
Sparta -  Polanin, Błękitni -  Olimpia, 
Zjednoczeni -  Warta, Płomień -  Wilki, 
Kasztelania-Czarni, Polonus-Polonia, 
Tullsia -  Strażak, Orzeł -  GKS

Polsce, tym bardziej że reprezen
tuje najmłodszy rocznik w tej ka
tegorii wiekowej. Gratuluję Natalii 
osiągniętego wyniku. Może nie był 
to szczyt jej marzeń, ale obserwu
jąc jej walki i nastawienie do tre
ningów wiem, że sukcesy przyjdą 
z czasem - wyjaśnia Michał Gaj.

Kamil Gardzielik zwycięża pod ziemią

To był
mocny sparing

Kam il G ardzie lik o d n iós ł szóste zw yc ięs tw o  na zaw odow ym  
ringu. Podczas gali w  kopa ln i "W ieliczka pokona ł jednog łośn ie  
na punkty  Leopolda Krzeszewskiego z K atow ic.

Kam il Gardzielik odn iós ł szóste zw ycięstw o na zaw odowym  ringu. 
S w ój po jedynek okreś lił jako m ocny sparing.

Po zaledwie tygodniowej prze
rwie Kamil Gardzielik znów stanął 
na ringu. Tym razem na Undergro
und Boxing Show IX im. Wiesława 
Pazgana w Wieliczce. Ta gala była 
szczególna z kilku powodów. Po 
pierwsze odbywała się 125 metrów 
pod ziemią w kopalni soli w Wie
liczce. Po drugie, oprócz walk bok
serskich obejrzano także pojedynek 
MMA, w którym Szymon Kołecki 
(sztangista złoty medalista olimpij
ski z Pekinu), pewnie pokonał Łu
kasza Łysoniewskiego z Fight Club 
Łódź. Po trzecie, wyniki walk moż
na było typować z góry ze wzglę
du na dużą różnicę klas pomiędzy 
przeciwnikami. Tak naprawdę to 
niewiadomą była tylko wałka wie
czoru, w której Michał Cieślak (14- 
0, 10 KO) pokonał Chorwata Ivicę 
Bacurina (28-12-1, 17 KO). Szcze
gólnie żenujące okazało się starcie w 
wadze ciężkiej pomiędzy Sergiejem 
Werwejko (Ukraińcem z  polskim 
paszportem), a Laszlo Fekete z Wę
gier. Madziar zachowywał się jakby 
pierwszy raz stanął na ringu. Ko
mentatorzy zastanawiali się, kto mu 
dał licencję zawodową, kiedy nawet 
do amatorskiej klasy nie dorasta. Już 
na początku pierwszej rundy sędzia 
przerwał ten pojedynek.

Klasa A - grupa 1
10. kolejka Tabela

M K S -G ro m 6-0 1.Górnik Kłodawa 10 21 32-19
G K S -G órn ik  K 1-5 2.Baszta Przedecz 9 21 34-17
Wicher -  Sparta 2-2 3.KP Zryw Dąbie 9 20 25-13
Nałęcz -  Baszta 1-5 4.Orzeł Kawęczyn 9 20 25-12
O rze ł-Z ryw 2-2 5.Górnik Wierzbinek 9 18 34-18
Teleszyna-O siek Wielki 2-1 6.Sparta Barłogi 9 14 24-22
Górnik Wierzbinek pauzował 7.MKS Dąbie 9 12 29-21

8.Grom Malanów 10 12 19-30
W 11. kolejce (28-29.10) 9.GKS Osiek MAuczywno 10 12 23-36

Osiek Wielki -  MKS, Zryw -  Teleszyna, 10.Wicher Dobra 9 11 18-22
Baszta -  Orzeł, Sparta -  Nałęcz, Górnik W 11.Teleszyna Przykona 9 7 13-17
-  Wicher, Grom -  GKS, Górnik Kłodawa 12.Nałęcz Babiak 9 7 11-26
pauzuje. 13.Osiek Wielki 9 0 7-41

Jak zawsze wyjazd wsparł Grzegorz 
Ciesielski, burmistrz Gminy i Miasta 
Tuliszków oraz sponsorzy klubu:

Jakub Kowalczyk, prezes firmy 
IzoSerwis, Tomasz Glanc - PosGlanc, 
Aneta i Robert Wawrzyniak - Bud- 
An, Józef Andrzej ewski - Hurtownia 
Artykułów Przemysłowych. ił

Przeciwnikiem Kamila Gardzie- 
lika (5-0, 2 KO) był Leopold Krze- 
szewski (1-0, 1 KO) z Katowic, na 
co dzień pracujący w kopalni. Kamil 
to już zawodowiec pełną gębą, ma
jący duże doświadczenia na ringu 
amatorskim, a teraz zdobywa na 
zawodowym przy wsparciu sponso
rów. Gardzielik od początku narzucił 
swoje warunki rywalowi, spychając 
go do obrony. Wygrywał zdecydo
wanie wszystkie rundy i wyraźnie 
oszczędzał swojego przeciwnika, 
choć publiczność oczekiwała nokau
tu. Sędziowie jednogłośnie przyzna
li Kamilowi zwycięstwo stosunkiem 
głosów 60-54.

Pięściarz z Dobrej powiedział po 
walce: -Dobrze czułem się w ringu. 
Byl to dla mnie mocny sparing na 
dobrej gali. Dodał też, że na sparin
gach paruje z silniej bijącymi pięś
ciarzami. Pytany, czy nie czuł zmę
czenia walcząc tydzień po tygodniu 
powiedział: - Nie jest to komfortowa 
sytuacja, ale nie czułem zmęczenia. 
Brakowało jedynie głodu walki.

Kamil pozostaje niepokonany 
na zawodowym ringu i życzymy 
mu, aby trwało to jak najdłużej, 
jesteśmy przekonani, że do szóste
go zwycięstwa dołoży kolejne, być 
może jeszcze w tym roku. (art)
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Druga kwesta dobrskiego Stowarzyszenia

Potrzeba więcej niż się spodziewano
Okazało się, że na renow ację jednego zabytkow ego g robow ca  na dob rsk im  cm entarzu potrzeba 

k ilkakro tn ie  w ięcej niż zebrano w  ub ieg łym  roku. D latego S tow arzyszenie P rzyjació ł Z iem i D obrskie j 
organ izu je  w  okresie W szystk ich  Ś w iętych kole jną kwestę. Działacze S tow arzyszenia zapraszają 
do składania da tków  i do bezpośredniego zaangażowania się w  kw estow anie. Czynią też staran ia  o 
pozyskanie un ijnego do finansow an ia  na ten cel.

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej rozpoczęło drugą kwestę, 
by ratować zabytkowe grobowce 
na dobrskim cmentarzu. Otrzymało 
na to pozwolenie nr 2017/3852/OR 
wydane przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
Sprawy związane z  tą publiczną 
zbiórką omówiono podczas zebrania 
członków Stowarzyszenia. Prezes 
Jacek Gajewski przypomniał efekty 
pierwszej kwesty. Zebrano w ciągu 
kilu miesięcy (najwięcej w okresie 
Wszystkich Świętych) 4885 złotych. 
Obiecywano sobie wiele, ale realia 
okazały się znacznie trudniejsze niż 
się spodziewano. Na odrestauro
wanie grobowca Wiktora Witolda 
Ereta - pierwszego burmistrza mia
sta w II RP, który wytypowano jako 
pierwszy podczas zebrania walnego 
Stowarzyszenia, potrzeba 17.500 zł. 
Na 34.000 zł wyceniono restaurację 
grobowca Dzierżawskich.

Stowarzyszenia na to nie stać. 
Toteż złożono wniosek o unijne 
dofinansowanie projektu z Progra

mu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Jeżeli wniosek zyska akceptację, 
możliwe będzie odnowienie grobow
ców burmistrza Ereta i Aleksandra 
Łazińskiego - przedwojennego kie
rownika Szkoły Powszechnej. Roz
strzygnięcie ma nastąpić jeszcze w 
tym miesiącu, choć znając procedu
ry może to potrwać znacznie dłużej. 
Na szczęście, jak powiedział prezes 
Gajewski, grobowce te nie są wpisa
ne do krajowego rejestru zabytków. 
Stąd otrzymano już pozwolenie na 
ich restaurację wydane przez Staro
stwo Powiatowe w Turku.

Niemniej potrzeby związane z od
nowieniem pięknych strych grobów 
są duże. Stąd organizowana jest dru
ga kwesta. Działacze Stowarzysze
nia liczą, że darczyńcy będą jeszcze 
bardziej hojni niż dotąd. Uczestnicy 
zebrania ponownie funkcję koordy
natora zbiórki powierzyli Danucie 
Zgolińskiej - wicedyrektorce dobr
skiej szkoły. Zdecydowano o druku 
kilkuset ulotek z informacją o kwe
ście oraz plakatów.

Danuta Zgolińska ponow nie  zo
stała koordynatorką pro jektu.

Datki już teraz można wrzucać 
do skarbony, którą ustawiono w holu 
Urzędu Miejskiego oraz wpłacać na 
konto Stowarzyszenia 74 8557 0009 
0300 8706 2003 0001 z dopiskiem 
„cmentarz2017” . Jacek Gajewskiego 
poinformował, że wpłynął na nie już 
pierwszy stuzłotowy datek od byłego

Uczestnicy zebrania zaakceptowali p ro jek ty  u lo tek i plakatu, p rzygo to 

wane przez prezesa Gajewskiego.

mieszkańca Dobrej, pana Malinow
skiego. Od soboty 28 października 
do środy 1 listopada włącznie prowa
dzona będzie zbiórka na cmentarzu. 
Do akcji oprócz członków Stowarzy
szenia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej 
przyłączyło się Koło Łowieckie Nr 
13 „Szarak” w Dobrej, Zespół Szkol- 
no-Przedszkolny w Dobrej, członko
wie M-G LKS „W icher” w Dobrej 
oraz znane osoby związane z dobrską 
parafią.

-Jeśli ktoś jeszcze - mówi Jacek 
Gajewski - chcialby bezpośrednio 
w esprzeć naszą inicjatyw ę, to go
rąco zapraszam y do pom ocy przy 
kw estow aniu , k tó re  p row adzo
ne będzie w godzinach od 9.00 do 
17.00. Zgłoszenia należy przesyłać 
i na ad res z iem iad o b rsk a@ g m ail. 
com

Bardziej szczegółowe informacje 
znajdują się na https://w w w .fa- 
cebook.com /Z iem ia-D obrska. (art)

„Noc Detektywów” w Brudzewie

Poznali tajniki sztuki szyfrowania
„N oc D e tektyw ów ” to  kole jna in ic ja tyw a B ib lio tek i Publicznej 

G m iny Brudzew. Podczas spotkan ia  z D ariuszem  Rekoszem, au
to rem  książek oraz an im a to rem  ku ltu ry , nie b rakow a ł zagadek 
oraz ta jem n iczych  szyfrów .

„Noc Detektywów” zorganizowa- 
i została z piątku na sobotę (13-14 
iździemika) brudzewskiej bibliote- 
. Zanim uczestnicy nocnego spot- 
inia przystąpili do rozwiązywania 
stów i zagadek, Dariusz Rekosz 
jowiedział licznie zebranym o 
vojej pracy zawodowej. Jak mówił, 
voją przygodę z literaturą rozpo- 
:ął od serii książek detektywistycz- 
/ch, pisanych z myślą o młodych 
ytelnikach, które szybko zdobyły 
jpulamość. -Zdobyta przeze mnie

„N oc  D e tektyw ów " w  bib lio tece zgrom adziła uczn iów  szkó ł podstaw owych.

ludzi, spotykać 
się z czytelnikam i 
w całym k ra ju , 
tak  ja k  dzisiaj z 
w am i, a także za 
g ran icą  -  opowia
dał podczas „Nocy 
Detektywów” w 
Brudzewie.

Następnie mło
dzi mieszkańcy 
gminy Brudzew 
wylosowali imio
na, którymi posłu
giwali się podczas 
imprezy, między 
innymi W odzi

w roku  dw utysięcznym  ósm ym na
groda g rand  prix podczas ogólno
polskiego konkursu  na opow iada
nie krym inalne, u tw ierdziła mnie 
w p rzekonan iu , że po trafię  także 
pisać dla dorosłych -  mówił pisarz. 
Po książkach przyszedł czas na słu
chowiska radiowe oraz scenariusze 
filmowe. Jeden z nich, stworzony 
na podstawie mojej książki Rekosza 
„Szyfr Jana Matejki”, ma dużą szan
sę na ekranizację. -Dzięki w ydanym  
książkom  mogę poznaw ać nowych

z

V  v •. »

Największą atrakcją dla m łodych  brudzew ian było  zadanie terenowe.

sław, Metody, Marianna czy Schola
styka. Również w drodze losowania 
dzieciaki podzielone zostały dwie 
grupy - białych i fioletowych. Młodzi 
detektywi poznawali różne sposoby 
szyfrowania tekstów. Dowiedzieli 
się czym jest szyfr tablicowy i szyfr 
z  przesunięciem. Wykonali dwa por
trety pamięciowe oraz zadanie dla 
drużyny przeciwnej. W przerwie 
między zadaniami zjedli kolację, po 
której wrócili do dalszego rozwiązy
wania zawiłych zadań.

-Dla nas największą atrakcją 
było zadanie terenowe. Tuż po 
północy młodzi adepci sztuki szy
frowania wyruszyli w teren z li

31
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stą zadań do w ykonania, k tórych 
efektem  m iało być rozw iązanie ha
sła. O bie drużyny  poradziły  sobie 
z zadan iam i doskonale -  wyjaśnia 
Sylwia Kwaśna, dyrektor biblioteki. 
Dzieciaki zmęczone, ale w dosko
nałych humorach, dotrwały do koń
ca imprezy, z nadzieją na powtórkę 
, Nocy Detektywów” . Wydarzenie 
zostało dofinansowane ze środków 
finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w  ramach 
programu „Partnerstwo dla książki”, 
zadanie „Książka, ach to Ty! Ani
macja czytelnictwa po brudzewsku” . 
Partnerem zadania jest Stowarzysze
nie „Klub Budzewianki” . (art)
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Remont garażu dla „Błyskawicy” już na finiszu
Nieco ponad rok temu druhowie 

z Wilamowa świętowali prze
kazanie jednostce nowego wozu 

ratowniczo-gaśniczego. Volvo FL, 
nazwane „Błyskawicą” na cześć 
pierwszego wozu bojowego Ochot
niczej Straży Pożarnej w Wi lamo
wie, stało się oczkiem w głowie tam
tejszych strażaków. Pierwsze obawy 
dotyczyły wielkości garażu -  czy aby 
na pewno auto wjedzie bez problemu 
do środka? Pierwsze garażowanie 
rozwiało wątpliwości -  garaż paso
wał jak  ulał.

Nie trzeba było jednak zbyt długo 
czekać, by przekonać się, że może nie 
przebudowa, ale za to gruntowny re
mont pomieszczeń jest nieunikniony:

- R em ont garażu  by) konieczny 
-  przyznaje prezes wilamowskiej jed 
nostki straży, Krzysztof Troczyński 
-  W nętrza nie były rem ontow ane

Oba garaże wyposażono w  autom atyczne drzwi, które za pom ocą pilota  
można otworzyć nawet z odległości 300 metrów.

Wóz bo jow y w ilam owskie j jednostk i będzie m ia ł wreszcie odpowiednie  
miejsce stacjonowania.

od co najmniej trzydziestu lat, albo 
jeszcze więcej. Ja przynajmniej nie 
pamiętam takich prac. Stan po
mieszczeń był w mocno opłakanym  
stanie. W środku wszystko się roz
padało, tymczasem nasz nowy sa
mochód wymagał tego , aby stał w 
nowym garażu, a nie żeby z dachu 
na niego kapało.

Rzeczywiście, najszybszej inter
wencji wymagało zadaszenie -  kilku
krotnie łatana izolacja z papy nie była 
już  w stanie chronić wnętrza przed 
wilgocią. W czasie deszczu woda ka
pała na posadzki, znacznie osłabiła 
także konstrukcję drewnianej więźby 
dachowej, spróchniałe belki mogły z 
czasem stworzyć niebezpieczeństwo 
dla samych strażaków. Prace remon
towe rozpoczęto zatem od wymiany 
zniszczonych elementów więźby da
chowej i remontu podsufitki. Dach

został pokryty nową warstwą papy 
termozgrzewalnej. Wewnątrz skuto 
stare tynki, na wysokości 1,5 metra 
lamperii położono płytki, zaś resztę 
ścian wygładzono. W fazie końcowej 
jest montaż podwieszanych sufitów 
oraz ocieplenia. Praktycznie, można 
już odliczać dni do końca remontu, 
czas na uporanie się z całością prac 
i rozliczenie środków z dotacji dru
howie z  Wilamowa mają do końca 
listopada.

Najbardziej widoczne zmiany 
zaszły jednak od frontu, ponieważ 
blaszane wrota w obu wjazdach zastą
piono automatycznymi drzwiami gara
żowymi na pilota. Można je otwierać 
z odległości 300 metrów, co na pewno 
usprawni wyjazdy do akcji. To istotne, 
zwłaszcza w przypadku tak aktywnej 
jednostki jak OSP Wilamów.

- Przy okazji remontu garażu

Na zdjęciach wykonanych przed kilkom a dniam i nie ma jeszcze pod
wieszanych sufitów. Widać za to ja k  wiele elem entów więźby dachowej 
zostało wym ienionych na nowe.

udało się wygospodarować n ie 
wielkie pomieszczenie z bezpo

średnim przejściem do garażu. 
-  dodaje Tadeusz Chmielewski, 
Prezes Honorowy jednostki, który 
codziennie dogląda przebiegu prac, 
dbając, by wszystko zostało w yko
nane jak  należy .

- Ten mały pokój będzie ideal
nie sprawdzał się jako pomieszcze
nie biurowe. Z czasem, jak znajdą 
się możliwości, wykończymy go i 
wyposażymy w meble -  będziemy 
mieli strażnicę od A do Z!

Koszt całkowity remontu wraz za
kupem i wymianą obu par drzwi gara
żowych zamknął się w kwocie 49 tys. 
zł. Większość środków na ten cel (40 
tys. zł) udało się pozyskać z dotacji 
Komendy Głównej Państwowej Stra
ży Pożarnej. Pozostałą część sfinanso
wano z budżetu gminy Uniejów.

Maciej Bartosiak

Największy pracodawca w  regionie nadal rozwija działalność
1 Q października odbyło się ot- 
I  Ż S warcie nowej hali magazyno

wej firmy K-Flex Polska Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wieleninie Kolonii. W 
uroczystości uczestniczyli założyciele 
firmy Amedeo Spinelli oraz 
Carlo Spinelli (obecny prezes 
spółki), przedstawiciele par
lamentu, władz samorządo
wych, a także partnerzy firmy 
w Włoch, Niemiec i Francji.

Po zakładzie oprowadzał 
zgromadzonych gości Bartło
miej Gróbner -  dyrektor za
rządzający spółki.

Nowa inwestycja powstała 
w  niezwykłym tempie, ponie
waż budowa nowego maga
zynu, który ma wielkość ł5 
tys. metrów kwadratowych 
rozpoczęła się w styczniu tego 
roku.

Firma K-Flex działa na te
renie byłej cegielni od 2010 
roku. Specjalizuje się w pro

dukcji izolacji termicznej i akustycz
nej ze spienionego kauczuku. W miej
scowości Wielenin Kolonia znajduje 
się część produkcyjna, handlowa, ad
ministracyjna oraz magazyn.

Na uroczystość zaproszono m.in. pos łów  na Sejm RP, władze województwa  
oraz przedstaw icie li samorządów. Po oficjalnym  otwarciu,goście zwiedzili nową część zakładu.

Początkowo firma zatrudnia
ła zaledwie kilka osób, ale liczba 
ta bardzo szybko rosła i obecnie 
zatrudnionych jest 400 pracowników na 
miejscu oraz 100 z firm zewnętrznych.

Jak podaje kierownik produkcji - Prze
mysław Kowalski, dzięki budowie no
wej hali zatrudnienie zwiększy się łącz
nie o blisko 250 osób. K-Flex oferuje 
zatrudnienie zarówno wielu mieszkań
com gminy Uniejów, jak i z Poddębic, 
Turku, Koła czy Kłodawy. Dla wszyst

kich pracowników organizowany jest 
zbiorowy transport do pracy.

Obecnie firma poszukuje kolej
nych pracowników do magazynu, 
działu produkcji, a także do logisty- 
ków i laborantów.

Karolina Szelągowska
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SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

t e l .  6 3  2 8 9  11 0 0  8 8 8  1 7 7  6 6 6

KHO TUKKU

U B O JN IA  A g a t - M arci
niak Sp. j . 98-235 Błaszki, 
Sędzim irow ice 16 zatrudni 
k ie row ców  do tran sp o rtu  
żyw ych zw ierząt; 691 704 
706.

PRA CA  opiekunki seniorów w 
niemczech. Atrakcyjne oferty 
pracy dla opiekunek seniorów, 
praca w Niemczech, szybkie 
wyjazdy, akceptujem y język 
na poziom ie podstaw ow ym . 
Tylko teraz Bonus 300 Euro 
za wyjazd świąteczny. Prome- 
dica24: 507 061 877.

Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  z 
praw em  jazdy C +E w trans
po rc ie  m ięd zy n aro d o w y m , 
300zł dniów ka, w eekendy w 
domu; 609 446 555. ,
S A N P R O  C onsu lting  BPO 
(nr cert. 13953) dla sw ojego 
K lien ta  poszuku je  osób do 
sprzątania obiektów  w  Turku. 
M ile w idziane osoby posia
dające aktualne orzeczenie o 
niepełnospraw ności. Kontakt 
(pn-pt, 8-15); 510 013 844, 
510 013 640.
Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  
do pracy w transporcie m ię
dzynarodow ym , w ym agane 
praw o jazdy kat. C+E, karta 
k ie ro w cy , d o św ia d c z e n ie ; 
607 436 349.

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

S P R Z E D A M  kaw alerkę na 
p a rte rze  w  b loku  p rzy  ul. 
A rm ii Krajowej 7.; 695 899 
859.

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

S P R Z E D A M  dom o pow. 
2 4 0 m 2  w m ie js c o w o śc i 
G ra b ie n ie c  na d z ia łc e  o 
pow . 2 3 9 0 m 2 ; 609  808 
965. 5238wk

1. Mieszkania w Turku:
- 2 -p o k  4 8  m 2 O rzeszkow ej - 1 1 3 .0 0 0  zł
-  2 -p a k  4 7  m 5 P iłsudskiego  -1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
- T u r e k - o d  1 9 9 .0 0 0  do 6 1 0 . 0 0 0 z ł
-  Kaczki Ś re d n ie  - 2 7 5 .0 0 0  zl

3. Działki budowlane:
-  T u rk o w ic e  2 0 1 0  m 2 - 5 9 .0 0 0  zl

- Turek  Zdrojki Lew e 5 3 0 m 2 - 3 1 .0 0 0  zł

w w w .s iw io .cw n .p l

S P R Z E D A M  działkę bu 
d o w la n ą  10 lub  20 a r w 
Szadow ie Pańskim  (lOOm 
za re s ta u ra c ją  B iesiadna. 
20m  od d ro g i); 694 492  
417.

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. %
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 5279wk 
SP R Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w M ariantowie, gm. W ła
dysławów; 667 596 529. 49%wk 

S P R Z E D A M  dom  o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 5M5wk 

S P R Z E D A M  z iem ię  4 ,75 
ha, w tym 0,90 ha na działki 
bu d o w lan e  w  P ię tn ie ; 691 
573 936.
S P R Z E D A M  dom  o pow. 
2 6 9 m 2  w T urku , cen tru m  
miasta; 691 573 936. 527Owk 

S P R Z E D A M  działki budow 
lane, okolica m iasta Dobra, 
d z ia łk i p o s ia d a ją  w aru n k i 
zabudow y, w  pobliżu media; 
609 251 517.
S P R Z E D A M  6 ha lasu, w 
tym  działka budow lana we 
w si R uda, gm. T u liszków ; 
693 567 834.

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną 18 ar w Turku, ul. 
Chopina; 604 575 472. 52Q4wk 
S P R Z E D A M  dom w O brzę- 
binie / Turek, ul. Irysowa 7 na 
działce 7ar lub 15 ar, w ykoń
czony w raz z w yposażeniem  
w bardzo dobrym  stanie; 601 
567 005.

USŁUG I OGÓLNE

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W I A T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela 
• P R O D U K C J A

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

OGRODZENIA
BETONOW E

UJ
P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

tel. 601 7 4 9  072

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodowych, profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 5263wk

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

P R A N IE , czyszczenie dy
w anów , tap icerek  m eb lo 
w ych  i sam o ch o d o w y ch , 
odbiór z domu, wystawiam y 
faktury; 667 913 419.53Qawk

P R A N IE  dyw anów , w y 
kładzin, kanap, foteli, sof, 
w ieloletnie dośw iadczenie, 
p ro fesjona lna  usługa, do 
jazd  gratis. Zapraszam ; 722 
318 999.

K A M IE N IA R S T W O  WWW. 
nagrobki-starosta.pl 601 360

z/S/KW

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19,63 288 89 97; 
608 358 922. WWW

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu  u klienta. 602 124 
977; 63 272 21 79.

S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
g łę b ia n ie ,  w ie rc e n ie ,  n a 
w adnian ie  ogródków  www. 
o g ro d v o d a d o z .p l; 691 621 
513; 723 353 387.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 734 093 665; 
63 279 21 71.
U D R A Ż N IA N IE  k ana liza 
cji, przydom owe oczy szczał- 
nie.882 402 000.
SZ A F Y  w nękow e, kuchnie 
itp. D ługoletnie dośw iadcze
nie, gw arancja na w ykonane 
usługi, krótkie term iny reali
zacji; 572 328 580.

B U D Ó W

5247wfc

R E M O N T Y , m alow an ie , 
g ip so w an ie , g ła d z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
domu? W szystkie prace re
montowe od A do Z+ stolarka 
meblowa; www.pidbud.repu- 
blika.pl; 607 418 991. 52Mwk

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603.

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow anie, regipsy; 886 882 
499 5l74wk

P R O J E K T Y  a rc h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995. 5263wk

T Y N K I gipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608 172 
772 z/37/KW

R E M O N T Y , p ły tk i, m a lo 
w anie, szpachlow anie, pane
le. Sprzedam Berlingo, diesel, 
2008r.; 604 302 360. 

R E M O N T Y  - w ykończenia 
w nętrz m ieszkań i budynków, 
łazienki, zabudow y, podda
sza, gipsy, płytki, m alow anie 
itp., dośw iadczen ie  i so lid 
ność; 668 300 771. 5261 wk

M U R A R STW O  - budowa do
mów, garaży; 668 230 722. 
M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego; 660 001 689. 33i « k w

R O LN IC ZE

ku p lę
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstw a; 785 
569 688.
F IR M A  W aw rzyn iak  p ro 
w ad z i skup  z ia rn a  m okrej 
kukurydzy ze zbiorów  2 0 17 
w m agazynach w Z biersku i 
Tursku; 62 760 34 13. »wwk 
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładimirec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3212/KW 

B Y C Z K I w w adze 100-300 
kg kupię; 785 966 140. 53I9wk 
C IĄ G N IK  C-330, C-360 lub 
C-360-3P, 797 245 247.

sprzedam

F IR M A  H andlow a Iw ona 
oferuje kwalifikowane zbo
ża ozime - pełen asortyment. 
M agazyn Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13; 669 223 099; 
604 213 656. G łogow a 37; 
664 175 197.  z27pz

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutniki; 665 
410 168:605 288 615.

• G a r a ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
Bramy

garażowe
Kojce dla psów

[J toO C rlO O G C M D G  
Dowói montaż GRATIS city kraj 

tel. 63 2228105, 616101339.
512245075.696753588

w w w R o b s t n l . p

B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z|gwk

T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i  rury stalow e, m .in. 
k ra tow nica  dachow a o cy n 
kow ana, e lem ent 6 ,32 m /dł 
za 130 zł/sz t. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www .bator.pl zl8wk 
Z IE M N IA K I paszow e, m ar
chew  p aszo w a , m o żliw o ść  
dow ozu; 606 494 597. nwwk 

W IA L N IE  i młynki z napę
dem elektrycznym . Cichów ; 
691 685 083.
Z IE M N IA K I jadalne , cena 
producenta, gm. K aw ęczyn; 
782 494 190.

5308wk

S A D Z A R K A  czeska, gw iaz
da 7-ka, kany alum iniow e do 
m leka, heblarka do drew na; 
661 809 354.

S294wk

P R Z E T R Z Ą S A C Z -z g ra -  
biarka 5-ka, rozsiew acz na
w ozu lejowy, śrutow nik Bąk 
7 kW, w ialnia do zboża; 605 
661 715- S306wk

Z E T O R  F o r te r ra  1 0 6 4 1 , 
Z eto r P rox im a 8441, Z etor 
5340, Zetor 4341 + Tur; 889 
045 490. 53!3wk

P S Z E N Ż Y T O , facelia, ję cz 
m ień; 605 525 503. 532Owk 
R O Z R Z U T N IK  o bo rn ika , 
cyklop, zgrab iarkę V II, po
dajnik do prasy Z-224; 797 
245 247 3343/KW

R O Z T R Z Ą S A C Z  do siana, 
w ycinak kiszonki, orkan do 
zielonek i chłodnia do m leka 
530 litrów: 604 984 3 9 4 .™  .

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. rf/DS 
A N T Y K W A R IA T  T a lto s . 
Książki nowe i używ ane, cza
sopism a, krzyżów ki, D VD i 
CD za 50% ’ Turek, ul. Kolska 
30/8-
R E N C IS T K A  przy jm ie  za 
opiekę m ałżeństw o, rozw ie
dzionych, bez m ebli, zapew 
niam  w y nag rodzen ie  i w y 
żyw ienie; 695 147 942. S3|5wk 

Z G U B IO N O  w  U niejow ie 
le g i ty m a c ję  s tu d e n c k ą  o 
n u m e rz e  a lb u m u  2 0 5 8 6 0 . 
U czciw ego znalazcę proszę o 
odesłanie legitymacji na adres: 
Politechnika Łódzka Wydział 
W E E IA , 90-924  Ł ódź, ul. 
Stefanowskiego 18/22. 5325wfc

Przewozy o so b o w e d o

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyiazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod  dom.

I  Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA!

3 9 ®  piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

G A R B l a s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  
K n ł o o o c ih t  K O J C E  d la  P s ó w  W ia ty  K o n te n e r y

N a jn iż s z e  cnrr
R ó ż n e  w y m ia ry  

T ra n s p o r t  i m o n ta ż
ca ły  K R A J

D o g o d n a  RJliS ■ ■■ i
w w w .k o n s t a l - g a r a z e .p l  
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-"
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

kup lę

i metali kolorowych
złom wsadowy- 8 0 0  z ł/ I  
złom mieszany -  660 z l/t  

W y s o k ie  c e n y !

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

F IR M A  W aw rzyn iak  p ro 
w adzi skup  z ia rn a  m okrej 
kukurydzy ze zbiorów  2017 
w m agazynach w Zbiersku i 
Tursku; 62 760 34 13. z^k

s p r z e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. ku

G A R A Ż E  blaszane, bramy 
garażowe; 605 630 987, 603 
689 920, www.jas-stal.pl z]67/ika

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łowe sezonowane: akacja, dąb, 
jesion, buk, grab, brzoza, ja 
wor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467;
www.drewTio-zawadzki.pl , r  5098 wk
D R E W N O  kom inkowe: dąb, 
ak ac ja , b rzo za , o lch a  oraz 
o p a ło w e  so s n o w e , d o b re  
ceny, transport gratis; 665 9 18
615- 5l48w k

D R E W N O  opałow e suche i 
pocięte, 7 0 z ł/lm p , m ożliw y 
transport; 609 446 555. 531Jwk
D A C H Ó W K I zak ład k o w e  
„ e s ó w k i” , c z e rw o n e , 450  
sztuk , pow ierzchn ia  krycia  
44m 2; 602 176 766.

OPRAWCY ośw ietleniowe su
fitow e z czterem a św ietlów 
kam i typ  R egis, 22 sztuk i; 
602 176 766.

F IN A N S O W E

* 1000 z ł - 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
i.ddaiesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855
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POŻYCZKI na oświadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

KR EDY TY  gotów kow e do 
220.000zł na 144 miesiące; 
7 2 1 7 9 1 9 8 8 .

K R E D Y T  p o d  z a b e z 
p iecz en ie  sam o ch o d u  do 
lOO.OOOzł na 48 miesięcy, 
bez sp raw d zan ia  baz; 63 
256 04 04.

P O Ż Y C Z K A  p o z a b a n -  
kow a do 2 5 .0 0 0 z ł na 48 
m iesięcy , n ie  p o b ie ram y  
d o d a tk o w y ch  o p ła t; 721 
791 988.

z44wk

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw yższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w ww .lom bardlider.pl

N A U K A

O SK  K u rsy  Z aw od ow e  
Z e n o n  K u r z a w a , T u rek  
ul. M ilew sk ieg o  10, tel. 
(63) 289 40 03: 697 463 
005 prow adzi kursy: - na 
p raw o  ja z d y  kat: B, B I ,  
A, A l ,  A 2, A M , T, - na 
p raw o  ja z d y  kat: C , C E, 
BE, - Szkolenie okresow e 
k ierow ców  kat: C i D (z 
lekarzem  i psychologiem ) 

rozpoczęcie: 04.11.2017r 
( s o b o t a )  g o d z :  0 8 :0 0  
rozpoczęc ie : 25.10.201 7r 
(środa) godz: 16:00. K w a
l i f ik a c ja  w s tę p n a  p rz y 
s p ie s z o n a "  - r o z p o c z ę 
c ie  25.1 0 .2 0  1 7r (ś ro d a )  
godz: 16:00, - S p aw aln i
czy , - A D R  - ro z p o c z ę 
c ie  1 0 .1 1 .2 0 1 7 r (p ią te k )  
godz: 15:00, - K ierow ców  
w ó zk ó w  je z d n io w y c h , - 
Pilarek ręcznych łańcucho
w ych spalinow ych, wyka- 
szarek, podkaszarek, - HDS 
i Podnośniki koszowe, - Pa
laczy, - K oparko-ładow arki 
oraz inne m aszyny budow 
lane i drogow e - rozpoczę
c ie  2 1 .1 0 .2 0 1 7r (so b o ta ) 
godz: 9:00, - U praw nienia 
S E P G 1, SE PG 2, S E P G 3 ,- 
oraz inne kursy zaw odowe. 
B adan ia  p sy ch o lo g iczn e : 
27 .10.2017r (piątek) godz: 
16:00, 04 .11.2017r (sobota) 
godz: 08:00.°  Z154/DS

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  dla par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 

•dla n o w ożeńców ; 784 089 
970.

TOWARZYSKIE

BLO N D Y N K A  K oło 695- 
404-926.

A U TO  - NOTO

R ZEC ZO ZN A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601 -745-335.zWKW

kupię
M  ' - f  %

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

uwniotocentrum kolo pl

ttO3-tt<>3-712
K o ło -K o n in -T u rek

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

SK U P sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w yreje
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O -SK U P - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, od b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y  
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 HO.

A U T O -SK U P - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o db ie ram y  w łasnym  tra n s 
po rtem , p łac im y  g o tów ką , 
w y staw iam y  d o k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  + z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606 
516 071.

5295wk
KASACJA pojazdów. Skup aut 
do l .500 zł; 6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .^

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut całych , p o w ypad 
kow ych, odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^

s p r z e d a m
VW  Sharan 7-osobow y 1.9 
T D I,2007r.,691 591 760; 661 
809 354.

5294wk

FIAT Punto G randę 1.3 die
sel M ultijet 75 KW, 2006r., 
czarny, 5-drzwi, 160.000 km, 
stan dobry; 605 568 7 6 2 . ^  , 

O P E L  C orsa  1.0, 2 0 03 r., 
biały, 3-drzw i, 147.000 km, 
salonowy, w ersja podstaw o
wa, cena do uzgodnienia; 669 
722 986.

FIAT P unto II 1.2, 2000r., 
z ielony, 5 -drzw i, el. szyby, 
c. zam ek, abs, klim a, airbag, 
w sp o m ag an ie , 2750zł; 605 
067 205.

532lwk
R E N A U L T  S c e n ie  1.9D , 
130 K M , 2009r., b rązow y, 
zarejestrow any, bogate  w y
posażenie; 695 423 778.

LE K A R S K IE

G A B I N E T  <s&
S T O M A T O L O G IC Z N Y

słom. Renata latarczuk-Matlhyaschk

Turek, ul. S krzetuskiego 3 
{o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Sion ocznej
tel. 63 273 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 16.00

wtorek, 8 00 - 13.00. środa 14.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 14 00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 9.00 - 15.00, sobota 10.00 - 14 00

Daw -M ed
Aparaty riadkaw*
tutek, ul. Aimil Ktojowej 21 
W. 63 278 22 39 
czynne pnpł a HO 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria fan/e baterie!
■ wkładki antyhałasowe i antywodne
■ badanie słuchu
■ tympanometria
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- sonda d o p o c h w o w a
- U SG  piersi
- k r io te ra p ia  na d że re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

-  ta kże  ba d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek,  O siem  M iranda 13

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

-E C H O  SERCA . . . 2 — 
-D O PPL E R  TKANKOWY 
-HOLTER EKG 
-T E STY  WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek ad gadz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu 
R ejestracja: 

tel. 667 041 120
T u re k , ul. A rm ii K ra jo w e j 1 

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II p ię tro , p o k ó j nr 11 i 4 )

G ABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i tę tn ic

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c ja l is ta  c h iru rg

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
{ D o m  U s ł u g  II p . )  

Przy^oa w  ś/ody. Dętki od godz 19“
REJESTRACJA  

t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4
- U S G  d o p p le ro w skie  żył i tętn ic
- s k le ro tę  rapia
- U S G  ja m y  b rzuszn ej 

le c ze n ie  kam ic y  p ę c h erzyka  
ż ó łc io w e g o

- le c ze n ie  przepu klin

PRAKTYKA LEKARSKA  
d r  n . m e d .  M arek Bakalarz 
s p e c j a l i s t a  g i n e k o l o g - p o ł o ż n i k

■ laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymama moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarny
■ USG narządu rodnego I ciflży (3D, 40)
■ USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuje:
Turek, ul. D o b rsk a  2 2  

budynek

d; DobrskaClinc
rejestracja:

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4  
pn. śr. c ł  12.00-20.00

sb. 8.00-12.00
ziiYDS

PRYW A TNY  G abinet Psy
choterapii Izabela Cytrow - 
ska - psychoterapia indyw i
dualna, m ałżeńska, dzieci i 
m łodzieży: depresje , lęki, 
problem y psychiczne; 604 
814 549.

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a  
B a r t o s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologi

ECHO SERCA 
Z DOPLEREM

Leczenie cukrzycy i stanów  
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET
U RO LO G ICZN Y

Lek. Arkadiusz M atusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny c o d z i e n n i e  o d  16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

EN DO KR YN O LO G
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25 

-  obiekt Parkowa

Rejestracja:

601-580-753

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA

Dr n.med. Andrzej Kręgiel 
s p e c ja l is ta  c h ir u r g

żylaki odbytu
wszywki antyalkoholowe 
zabiegi chirurgiczne

501  0 3 0  716
MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

pan. od 18.00, czw. od 16.00
www.chirurgiaturek.pl J

D E R M A T O L O G IA
MEDYCYNA ESTETYCZNA 

lek. Magdalena Kręgiel
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuw anie

brodawczaków, wiókniaków, kurzajek

c
6 6 8  116  0 1 6

i,
:.pl

MEDIK, Turek, Folwarczna 
- w w w .ch iru rg ia tu rek

PULM0N0L0G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specja lis ta  cho rób  p łuc 
spirometria 

bodypletyzmografia 
R ejestrac ja: 

te l. 63  278  85  78  
Turek, ul. Armii Krajowej 1 

I piętro, pokój nr 4 
pon, wt, czw, pt 
Wizyty domowe 
tel. 609 555 305 

www.gabinet-brzecki.pl

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. iłom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY

G R Z E G O R Z  O L C Z Y K
spec ja lis ta  ch iru rg

K ie row n ik  O ddz ia łu  C h iru rg ii S P  Z O Z  w  Turku

Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, 
opieka pooperacyjna w zakresie m. in.: - chorób jelita grubego (nowotwory),
- odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych,
- tarczycy, - przepuklin.

rejestracja: tel. 661 021 014 przyjęcia - wtorki od godz. 14.30 

RODAMED Turek, ul. K o ry tko w ska  2

C H IR U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole 

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie
- la p a r o s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p rz e p u k lin ,  -  s k le ro te ra p ia  “ p a ją c z k ó w ”
- U S G  ja m y  b r z u s z n e j,  -  D o p p le r  n a c z y ń  

T u re k , u l. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i c z . o d  1 6 .0 0

R e je s tr a c ja  te le fo n ic z n a :  5 0 3  0 4 4  8 8 6

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
d r n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
NO W A  L O K A LIZA C JA
T urek, ul. K olska Szosa  4

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , u l. P o z n a ń s k a  116  (do jazd au tobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
Molier EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P rzyjm ują lekarze:

Zolia Duchniewska -  kardiolog
poniedzia łki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te le foniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 

środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

SPECJALISTA NEUROLOG
lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 

w todzl
•  konsultacje
•  USG Doppler tętnic 

domózgowych, 
szyjnych i kręgowych

Wizyty w Turku 
[ j ) ^  D o b rs k a C tin ic  

po uzgodnieniu telefonicznym

691 69 28 69

ECHO T U R K U
R e d a k c ja :  u l. K n b k a  Szo&a 3  6 2 -7 0 0  T u r e k

te l . / f a x .  6 3  2 7 8  5 3  41 in t e r w e n c je :  te l. 6 3  2 8 9  18 8 8  
e -m a il :  c c h o @ t u r c k . i l  e t .p l  w w w .e c h o t u r k u .n e t .p l

W Y D A W C A :  "W yd a w n ic tw o  - Przegląd K o niński" sp. z  o.o. 

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A ndrzej Jarek 

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw ona K u jaw a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó L :  O lga  Boksa, W ie s ław  K lecha, Iw ona Łech- 
tanska, D o m in ik  Szczap, A ndrzej R. T y c z y n o ,  P rzem ysław  Zając. 
W s p ó łp ra c o w n ic y : D a w id  C ytrow ski, Ryszard Troczyńsk i, Beata 
G rze lka , M ic h a ł Jarek.
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u rek , ul. Kolska Szosa 3. tel 63  278  53 4 ] 

R e d a k c ja  zastrzega  sobie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s k ró tó w  i p o p ra w e k  w  
n ad syłanych  tekstach . M a te r ia łó w  n ie  za m a w ia n y c h  n ie  zw ra c a m y .  
Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie o d p o w iad am y.

D R U K :  A G O R A  S .A ., 64 -9 2 0  Piła, ul. K rzy w a  35,
N A K Ł A D : 5.000 eg z.

Reie.-tracp
telefoniczna

501 089  213

tel. 63 289 36 85  
788 691 261

U S G  D o p p le r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
mł asystent w MSWiA w Łodzi

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- dopp le row sk ie  aorty
- dopp le row sk ie  ży ł

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
— —  w w w . a m b r o m e d i c a l . p l  —

ii«/ns
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Zawsze znajdą czas dla innych

Sprzątali cmentarz 
ewangelicki

„N ajw ażnie jsze we w spom n ien iach  jes t to , żeby m ieć się gdzie zatrzym ać i tam  je w sp o m in a ć ” . 
Przesłanie Terrego Pratchetta  przyśw ieca ło  w o lo n ta riu szo m  z C entrum  W o lon ta ria tu  i O rganizacji 
Pozarządowych, podczas sprzątania cm entarza.

Jak podkreślają wolontariusze, 
choć ich życie zmienia się nieubłaga
nie, są coraz bardziej zabiegani, zajęci, 
a lista ich obowiązków ciągle rośnie, 
to pozostają rzeczy niezmienne, jak 
choćby pamięć o bliskich. O tych,

którzy już odeszli. -Pamiętajmy, że 
wciąż możemy okazywać im szacu
nek, nie tytko przez zachowywanie 
wspomnień w naszych sercach, ale 
i wyrażając troskę o miejsca ich 
wiecznego spoczynku -  mówią. Bo

mało jest osób, którzy by kogoś nie 
stracili. Młodzież podkreśla, że trud
no jest ukoić ból po odejściu bliskiej 
osoby, ale można za to zadbać, by 
miejsca ich pochówku były zadbane i 
budziły wspomnienia, a nie dokładały

Wolontariusze jak zawsze chętni do pomocy. Tym razem wraz ze Stowarzyszeniem Ziemia Turkowska sprzątali cmen

tarz ewangelicko-augsburski.

\ IN F O R M A C J A
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

I o gospodarce nieruchom ościam i (tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz.
2147 z  póź. zm .)

Burmistrz Miasta Turku
niniejszym  inform uje, iż w term inie od dnia 24 października 2017 r. 
do dnia 14 listopada 2017 r. w yw ieszony zostanie do publicznej w ia
dom ości w  siedzibie U rzędu M iejskiego w Turku przy ul. K aliskiej 59, 
w ykaz nieruchom ości gruntow ych przeznaczonych do w ydzierżaw ienia 
na czas nieokreślony, będących w łasnością  G m iny M iejskiej Turek,

l oznaczonych w  obrębie:

„B ” ew idencji gruntów  m. Turku, stanow iącej część działki o nr geod. 
918/9 o pow. 0,0700 ha;

„B ” ew idencji gruntów  m. Turku, stanow iącej część działki o nr geod. 
925/3 o pow. 0,0009 ha;

„C” ew idencji gruntów  m. Turku nr geod. 1013 o pow. 0,0386 ha;

„C” ew idencji gruntów  m. Turku nr geod. 567/2 o pow. 1,0689 ha; 

„D ”  ew idencji gruntów  m. Turku stanowiącej część działki o nr geod. 
289/1 o pow. 0,7560 ha;
S zczegółow ych inform acji w pow yższej spraw ie m ożna uzyskać w 
U rzędzie M iejskim  w Turku - W ydział M ienia K om unaln ego/p ok ój 
117/ tel. (63 )289-61-62 . _

trosk -Dlatego mimo licznych obo
wiązków, zawsze znajdziemy czas, 
by pomóc potrzebującym  -  wyja
śniają. Wielkimi krokami zbliża się 
dzień Wszy stkich Świętych, więc war
to zadbać też o nagrobki tych, którzy 
nie mają już rodzin. Większość takich 
grobów znajduje się na turkowskim 
cmentarzu ewangelicko-augsburskim. 
I właśnie tam w pierwszej kolejności 
zabrali się do pracy, odpowiadając na 
apel Stowarzyszenia Ziemia Turkow
ska W sobotę, 21 października po 
godzinie 9.00, oprócz zrzeszonych ZT, 
przy ulicy Chopina, zebrała się też licz
na grupa wolontariuszy. W sobotę 28 
października planowane jest sprzątanie 
cmentarza rzymsko-katolickiego.

ił

Informacja Burmistrza Miasta Turku
U przejm ie inform uję, iż G m ina M iejska Turek jes t w łaścicielem  nie
ruchom ości gruntow ej zabudow anej położonej w Turku przy ulicy 
K aliskiej 22 oznaczonej w  obrębie „A ” ew idencji gruntów  m. Turku 
num erem  geodezyjnym  391 o pow. 0,0826 ha, dla której prow adzona 
jest księga w ieczysta nr KN 1 T /00042249/2.
N a nieruchom ości znajdu je  się: budynek m ieszkalno-usługow y w 
zabudow ie zw artej, frontow y o pow ierzchni użytkow ej 146,20 m 2 oraz 
budynki oficyn (oficyna północna i oficyna południow a) o łącznej po
w ierzchni użytkow ej 112,56 m 2 i-budynek gospodarczy o pow ierzchni 
użytkow ej 47,00 m 2.

Burm istrz M iasta Turku pragnie przeznaczyć pow yższą nieruchom ość 
do zam iany za lokale m ieszkalne. Z realizow anie transakcji będzie m oż
liwe po w cześniejszym  podjęciu przez radę m iejską stosow nej uchwały. 

Osoby zainteresow ane proszone są  o kontakt z  W ydziałem M ienia K o
m unalnego U rzędu M iejskiego w Turku -p o k ó j 117, tel. 63 289-61-61 
lub 63 289-61-64 

INFORMACJA
I D zia ła jąc  na podstaw ie  art. 35 

ustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce n ieruchom o
ściam i ( Dz. U. z  2 0 16r., poz. 
2147 ze zm.)

Burmistrz Dobrej
inform uje iż na okres 21 dni tj. 
w  term in ie  od 16.10.2017r. do 
d n ia  0 6 .1 1 .2017r. w sied z ib ie  
U rzęd u  M ie jsk ieg o  w D o b re j, 
PI. W ojska Polskiego 10, 62-730 
Dobra został w yw ieszony w ykaz 
obejm ujący n ieruchom ość ro lną 
oznaczoną num erem  ew idencyj
nym 87/2 i 86 położoną w Chrap- 
czew ie przeznaczoną do oddania 
w dzierżaw ę na okres trzech lat. 

D o d atk o w e in fo rm ac je  m ożna 
uzyskać w U rzędzie M iejskim  w 
Dobrej pok. nr 9, tel. 63 279 99 27.

B urm istrz Dobrej 
/-/ Andrzej Piątkow ski

REKLAMA Z ECHEM
S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  „ T ę c z a ” w  T u rk u  

6 2 - 7 0 0  T u re k , A l. J. P iłs u d s k ie g o  1 ,  t e l . ( 6 3 )  2 8 0 3 5 2 0

ogłasza przetarg
na sprzedaż lokalu m ieszkalnego położonego w Turku przy 
ul. Skladkow skiego 1 o strukturze 2 pokojow ej, pow ierzchni użytko
wej 47,43 m2, usytuowanego na 11 piętrze, c.o., c.w., cena wywoławcza  
w ynosi 85.100 zl, a w adium  stanow i kw otę 17.000 zl.
Do przetargu m ogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby praw ne, które 
w płacą w adium  na konto Spółdzielni nr 94 1320 1449 2765 6615 2000 
0004 - Bank Pocztow y i o k ażąsię  dow odem  w płaty godzinę przed prze
targiem  w  dziale członkow sko -  m ieszkaniow ym  pokój nr 11.

Przetarg odbędzie się dnia 09.11.2017 r. w siedzibie Spółdzielni /sala 
konferencyjna/ o godz. 10.00.
Lokal m ożna oglądać w dniu 26.10.2017 r. w godz. 8.00 -  9.00. 

Jednocześnie inform ujem y, że lok a l jest opróżniony, w ym eldow ane  
są w szystkie osoby i nie jest obciążony zadłużeniem .
Postępow anie przetargow e odbędzie się zgodnie z zasadam i określony
mi w  § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie w yłożony do w glądu w 
podanej w yżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.

Spółdzielnia zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

IIS2/DS

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  „ T ę c z a ” w  T u rku  
6 2 - 7 0 0  T u re k , A l. J. P iłs u d s k ie g o  1 , t e l . ( 6 3 )  2 8 0 3 5 2 0

ogłasza p rz e ta rg

na sp rzedaż  boksów  garażow ych  z p rzyna leżnym  g ru n tem  położonych 
w  T uliszkow ie p rzy  ul. T argow ej 10

Przetargi odbędą się dnia 09.11.2017 r. w siedzibie Spółdzielni /sala 
konferencyjna/
- zespół 2 boks garażow y  n r  9 o pow. użytkow ej 12,20 m 2 cena w yw o
ław cza 9.000 zł, a w adium  stanowi kw otę 1.800 zł -  godz. 11.00.

- zespół 2 boks g arażo w y  n r  10 o pow. użytkow ej 12,20 m 2 cena w yw o
ław cza 9.000 zł, a w adium  stanowi kw otę 1.800 zł -  godz. 11.15.

- zespół 2 boks garażow y  nr 11 o pow. użytkow ej 12,10 m 2 cena w yw o
ław cza 9.000 zł, a w adium  stanow i kw otę 1.800 zł -  godz. 11.30.

- zespół 2 boks garażow y  nr 12 o pow. użytkow ej 12,05 m 2 cena w y w o 
ław cza 9.000 zł, a w adium  stanow i kw otę 1.800 zł -  godz. 11.45.

- zespół 2 boks garażow y nr 13 o pow. użytkow ej 12,45 m 2 cena w yw o
ław cza 9.000 zł, a w adium  stanowi kw otę 1.800 zł -  godz. 12.00.
Do przetargu m ogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby praw ne, które 
w płacą w adium  na konto Spółdzielni nr 94 1320 1449 2765 6615 2000 
0004 - Bank Pocztow y i o k ażąs ię  dow odem  wpłaty godzinę przed prze
targiem  w  dziale członkow sko -  m ieszkaniow ym  pokój nr 11.

G araże m ożna oglądać w dniu 26.10.2017 r. w godzinach 9 .0 0 -  10.00. 

Postępow anie przetargow e odbędzie się zgodnie z zasadam i określonym i 
w  § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie w y ło żo n y  do wglądu w podanej 
wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.

Spółdzielnia zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

' L ....... .......... ' ..... - 1 zi J3/DS

O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A JW Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  P O  STR O P. 
T R A N S P O R T  + P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  17 -25  TO N

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

•  P IA S E K  M IE S Z A N K A  - NA ZASYPKI
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2  - MUROWANIE
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2  - TYNKI
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3  - POSADZKI
• H U M U S

tel biuro: 632-622-773, 632-622-509 
email: zeromin.biuro@onet.pl

iiu*i
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Także w  Tu liszkow ie  pow sta ł 
U n iw ersy te t Trzeciego W ieku. 
P om ysłodaw cą oraz jego za
łożycie lem  jes t Zenon M a tu 
szew ski, prezes K lubu Seniora. 
P ow stanie in ic ja tyw y w sparła  
też w iększość zrzeszonych w  
organizacji. UTW  liczy ponad 
70 s tuden tów . -N ie  chcem y 
sam otn ie  siedzieć w  dom ach. 
Nam przecież też się coś od 
życia należy. Teraz będziem y 
m ie li okazję spotkać się z ludź
m i, w ym ie n ić  dośw iadczen ia 
m i, a przy okazji też się czegoś 
nauczyć -  m ów iła  podczas in 
augurac ji roku akadem ickiego, 
jedna ze studentek.

Przypomnijmy, że jednom yśl
ną uchwałę o powołaniu do życia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Tuliszkowie, podjęto 8 sierpnia, 
podczas walnego zebrania Klubu 
Seniora. Głównymi celami UTW jest 
prowadzenie między innymi dzia
łalności edukacyjnej, zdrowotnej, 
kulturalnej, twórczej czy sportowej. 
Organizacja nie jest stowarzysze
niem, jej działalność opiera się na 
społecznej pracy zarządu Klubu Se
niora. Choć uniwersytet siedzibę ma 
w tuliszkowskim Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury, czwartkowa (12 
października) inauguracja roku aka
demickiego, odbyła się w sali gim 
nastycznej Zespołu Szkół. Po wspól
nym odśpiewaniu Gaudeamus, głos

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tuliszkowie

Bo trzeba trzym ać formę

Chętnych do w ykładów  nie brakuje. Na zajęcia w  ram ach tu liszkow 

skiego UTW  zapisało się ponad 70 osób.

zabrał Zenon Matuszewski. -P o c z ą t
kowo nikt z nas nie w iedział ja k  to 
zrobić, by uniw ersytet pow stał też 
w Tuliszkowie. Rozglądaliśm y się, 
dopytyw aliśm y, odw iedzaliśm y też 
zaprzyjaźnione Stow arzyszenie 
K oniński U niw ersytet Trzeciego 
W ieku. Pocieszający byl fakt, że 
wszyscy chcieli nam  pomóc. Bo 
ludzie w naszym wieku m ają chęć 
niesienia pomocy. M ają szacunek 
do drugiego człowieka, k tóry  chce 
coś zrobić. To bardzo  w ażne -  mó

wił prezes. Wspominał też, zwracając 
się do siedzącego na sali burmistrza 
Grzegorza Ciesielskiego, że Klub 
Seniora liczy na to, że gmina przyzna 
im lokal, w którym powstanie Dom 
Dziennego Pobytu dla Seniora. -P is 
mo w tej spraw ie napisaliśm y już 
do burm istrza . Nie chodzi o to, by 
pow stał nowy, bo DDPS w Tulisz
kowie ju ż  istniał w latach  dziewięć
dziesiątych. T eraz  czekam y na jego 
reaktywację -  dodał Matuszewski.

Grzegorz Ciesielski podkreślał,

jak  cenna jest taka inicjatywa, bo 
dzięki niej seniorzy mają możliwość 
kontaktu i rozmowy i podchodzą 
inaczej do życia. -Jeże li zostajem y 
sami, n iepotrzebni, to sam  wiem po 
sobie, że ja k  trzeba wyjść z domu; 
to człowiek od razu  lepiej się czuje. 
Bo trzeba trzym ać form ę -  mówił 
Grzegorz Ciesielski. Burmistrz za
pewniał, że od pewnego czasu gmi
na stara się znaleźć lokal, by Dom 
Dziennego Pobytu dla Seniora znów 
mógł powstać. «.

O zabranie głosu poproszona zo
stała Urszula Adamska, prezes Sto
warzyszenia Koniński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. -C ieszę się, że u 
was rodzi się coś, nad czym p raco 
w ałam  dw anaście lat tem u. J a k  do 
tego doszło? Byłam jeszcze młoda, 
gdy przeszłam  na em ery turę , więc 
energii i pomysłów mi nie b rakow a
ło. Przypadkow o w ręce w padła mi 
b roszura  U TW  w T orun iu . O ka
zało się, że w K oninie nie b rak u je  
chętnych do udziału w zajęciach. I 
tak  się wszystko zaczęło -  mówiła 
Urszula Adamska. Prezes dała też 
seniorom wiele rad, jak pozyskać 
wykładowców, jakie zajęcia cieszą 
się największym zainteresowaniem, 
a także dają swoim uczestnikom.

Także w  Tuliszkowie studenci

już wybrali w jakich zajęciach chcą 
uczestniczyć. Będą sekcje: historycz
na, literacka, przyrodniczo-medycz
na, turystyczno-fotografiezna, zajęć 
rekreacyjno-sportowych, tanecznych, 
rękodzieła artystycznego oraz savoir- 
vivre. Blok zajęć w ramach Uniwer
sytetu Trzeciego Wieku w Tuliszko
wie, rozpoczął się 16 października od 
zajęć savoir-vivru. ił

Pom ysłodawcą i założycielem  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Tuliszkowie je s t Zenon M atu
szewski, prezes Klubu Seniora.

Światowy Dzień Walki z Głodem

Dzielili się kanapkami

Tego dnia jeżeli nawet któryś uczeń szkoły w  Cisewie zapom niał drug ie
go śniadania, natychm iast po jaw ia li się chętn i b y  się z  n im  podzielić.

U czniow ie ze szkó ł w  C isew ie i S łodkow ie  zabrani zosta li przez sw oje nauczycielki do N adw ar
ciańskiego parku K ra jobrazow ego. Nie było  to  jednak w ycieczka, ale bardzo ciekawa, te renow a 
lekcja b io log ii.

W Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym

Terenowa lekcja biologii

Szkolne Koło PCK w Słodkowie i 
Klub Wiewiórka SK PCK w Cise
wie włączyły się w obchody Światowego 

Dnia Walki z Głodem. Co siódma osobJ* 
na świecie jest niedożywiona. Oznacza 
to, że prawie miliard ludzi na świecie 
cierpi z powodu głodu, a ponad połowa z 
nich to kobiety i dzieci. Na naszym glo
bie żyje 146 milionów niedożywionych 
dzieci, a co 6 sekund jedno z nich umie
ra. 98 proc, głodujących na świecie żyje 
w krajach rozwijających się, głownie w 
Indiach, Chinach, Bangladeszu, Kongo, 
Indonezji, Pakistanie i Etiopii. Według 
Światowej Organizacji Zdrowia, głód 
jest jednym z największych problemów 
współczesnego świata. Właściwe odży
wianie ma wpływ na rozwój zarówno 
fizyczny jak i emocjonalny. Dzieci oraz

młodzież są szczególnie narażenie na ne
gatywne skutki niedożywienia.

Opiekunka Słodkowskiego Koła 
PCK Joanna Popardowska powiedziała 
nam: -Polski Czerwony Krzyż od-11 
lat prowadzi ogólnopolską kampanię 
walki z głodem i ubóstwem. Jej celem 
jest także edukacja społeczeństwa o 
zdrowym odżywianiu i prowadzeniu 
zdrowego stylu życia.

Dlatego też wraz z pozostałymi 
opiekunkami Koła Ewą Czemiejewską, 
Iwoną Todą-Ogrodowczyk i Katarzyną 
Kossowską przygotowały heppening 
„Podziel się kanapką”. Smaczne i pięk
nie udekorowane kanapki zrobili wolon
tariusze koła. Wsparła ich szkolna spo
łeczność, przynosząc warzywa, owoce 
i... dodatkową kanapkę. (art)

W piątek 13 października 2017 roku 
na terenową lekcję biologii udali się 
uczniowie klas V, VI, VII Szkoły Pod
stawowej w Cisewie oraz gimnazjalna 
klasa II d z Zespołu Szkolno - Przed
szkolnego w Słodkowie. Pod opieką na
uczycielek: Joanny Popardowskiej, Do
roty Stolarskiej, Izabeli Nowakowskiej 
i Ariety Walczyńskiej udali się do Nad
warciańskiego Parku Krajobrazowego 
w Lądzie. Jest tam bogactwo ptaków 
lęgowych, a także licznych gatunków 
przelotnych. W sumie naliczono tam 
236 gatunków.

Dla uczniów z gminy Turek pracow
nicy parku przygotowali trzygodzinne 
zajęcia. W programie był pobyt w Mu
zeum Przyrodniczym. Tam wysłuchano 
prelekcji prezentującej różnorodność 
biotyczną doliny Warty. Później zaopa-

W  M uzeum  Przyrodniczym .

Z  pom ocą sprzętu optycznego ob
serw ow ano m iędzy innym i czaple 

siw e i łabędzie.

trzeni w lornetki i lunetę ruszyli ścieżką 
dydaktyczną obserwować czaple siwe, 
łabędzie i innych przedstawicieli pta
ctwa wodno- błotnego.

-Najciekawszą formą edukacji 
przyrodniczej jest edukacja w te
renie - mówi Joanna Popardowska. 
-Szczególnie skuteczna jak  w ta
kich miejscach jak  Nadwarciański 
Park  Krajobrazowy. Jego bogactwo 
przyrody, zachwycająca panoram a 
i wyjątkowa atmosfera zachwyciły 
uczniów wrażliwych na naturalne 
piękno otoczenia.

Niestety wszystko co piękne szyb
ko się kończy i trzeba było wracać do 
szkoły. Pociechą jest to, że nauczycielki 
zapowiadają w przyszłym roku podob
ną lekcję terenową. Gdzie? To na razie 
pozostaje tajemnicą. (art)
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Dzień Edukacji Narodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Turku

W tanecznych rytm ach
Tańcem  w ychow ankow ie  S pecja lnego O środka S zko lno-W ychow aw czego w  Turku  uśw ie tn ili 

Dzień Edukacji N arodow ej. Dla sw o ich  nauczycieli p rzygo tow a li to r t z lizaków  i odśp iew a li im  „S to  
lat” . W  zam ian o trzym a li g rom kie  braw a za sw ó j w ystęp .

wręczyła przyznane przez siebie na
grody. Gość honorowy uroczystości 
starosta M ariusz Seńko, złożył ży
czenia pracownikom Ośrodka, a na 
ręce pani dyrektor bukiet kwiatów..

W części artystycznej w ycho
wankowie Ośrodka przedstawili 
„H istorię tańca” . Publiczność miała 
okazję podziwiać ich między inny
mi w tangu, lambadzie oraz popular-

Zabawa w  la tynoskich rytmach.

Uczniow ie sprezentowali 
nauczycielom  to rt z lizaków.

W turkowskim Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-W ychowawczym 
odbył się uroczysty apel z  okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Rozpo
częła się wprowadzeniem sztandaru 
i odśpiewaniem szkolnego hymnu.

Dyrektorka szkoły Jolanta Baran 
podziękowała nauczycielom i pra
cownikom szkoły za pracę i trud 
włożony w  edukację i w ychowa
nie dzieci i młodzieży. Następnie 
wyróżniającym się nauczycielom

I

Nauczyciele i  p racow n icy  Ośrodka w yróżnien i przez panią dyrektor.

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY  
Salon sprzedaży

W  C E N A C H  

P R O D U C E N T A

C h r a p c z e w  2 8 A ,

6 2 - 7 3 0  D o b ra ,  

te l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 . 

6 3 2 7 9  0 8  4 5

O K N A  | D R Z W I | F A S A D Y  | B R A M Y  | R O I FTY | A U T O M A T Y K A

nym greckim tańcu sitaki znanym z 
filmu Grek Zorba. Były też ciekawe 
układy choreograficzne do laty
noskiego przeboju Macarena oraz 
muzyki z filmów „G rease” i „Dirty 
Dancing” . Nie zabrakło popularne
go Despacito w wykonaniu Luisa 
Fonsciego, który porwał uczestni
ków święta do tańca.

Uczniowie przygotowali również 
niespodziankę w postaci tortu z li
zaków i odśpiewali dla swoich na
uczycieli gromkie „Sto lat” . O dpo
w iedzią była owacja publiczności, 
dzięki której wykonawcy poczuli 
się szczęśliwi i spełnieni. Uczniów 
do występu przygotowywały panie 
Elżbieta Kociołek i Beata Szczesiak.

(art)

SKUP ZŁO M U  
W  PRZYKONIE

ul. Przem ysłow a 6
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H O S T E L
BAR BÓ R KA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.! 601 786 189
w
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Turek, ul. Komunalna 1
tel. 63 180 37 11, 661 361 778

k a m ie n ia rs tw o @ b e d n a re k .tu re k .p l



Spotkanie z pisarzem w bibliotece

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w  Brudzewie i Koźminie wzięli udział w  spotkaniu z Łukaszem W ierzbickim  - podróż
nikiem  i autorem  książek dla dzieci. To jedna z w ielu in ic jatyw , jakie Biblioteka Publiczna Gm iny Brudzew przygotowała dla 
m ieszkańców gm iny.

Dzięki wtorkowemu (17 paździer
nika) spotkaniu, uczniowie mieli 
okazję poznać mieszkańców Afryki, 
a także niedźwiedzia Wojtka. A to za 
sprawą wizyty w bibliotece Łukasza 
Wierzbickiego. Warto przypomnieć, 
że biografista, autor książek dla dzie
ci oraz podróżnik, znany jest z pro
wadzenia autorskiej audycji muzycz
nej pod tytułem Wyspa Skarbów w 
poznańskim Radio Fan. Od 2000 do 
2010 zajmował się produkcją kon
certów, spektakli kabaretowych oraz 
innych wydarzeń kulturalnych. Jest 
autorem wielu książek, w tym także 
dla dzieci. -P isarz  z pasją  opow ia
dał o nie tylko o swoich pub lika
cjach, ale teź licznych podróżach 
- mówi Sylwia Kwaśna, dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Brudzewie.

Co ważne, podczas zbierania ma
teriałów do kolejnych książek, au
tor angażuję do pracy dzieci, więc 
ma z nimi stały kontakt, co widać 
było podczas spotkania z uczniami 
z gminy Brudzew. Pisarz w bardzo

*■ przystępny dla kilkulatków sposób, 
opowiadał między innymi o losach 
niedźwiedzia Wojtka z Armii Ander
sa, wspomagając się przygotowaną 
przez siebie niezwykłą prezentacją 
multimedialną. Losy sympatycznego 
misia opisane są  w książce „Dziadek 
i niedźwiadek”, do której lektury za
chęcał.

Zafascynowany postacią Kazi
mierza Nowaka, Łukasz Wierzbicki 
postanowił przybliżyć młodym bru

IV spotkaniu z Łukaszem W ierzb ickim  uczestniczyli uczniow ie ze Szkół Podstawowych w Brudzewie i Koźminie.

dzę w łanom postać podróżnika, który 
w latach trzydziestych przemierzył 
Afrykę na rowerze. Jakie spotkały go

tam przygody, spotkania z egzotyczną 
przyroda i mieszkańcami? O tych oraz 
innych przygodach można dowiedzieć

się z publikacji „Afryka Kazika”. 
Wierzbicki zachęcał także do czytania 
innych książek jego autorstwa: „Ma
china przez Chiny” czy „ Wyprawa 
niesłychana Benedykta i J ana”.

Spotkanie z  pisarzem zostało do
finansowane ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu „Partnerstwo 
dla Książki” . Zadanie nosi nazwę 
„Książka, ach to Ty! Animacja czy
telnictwa po brudzewsku”. Partne
rem przedsięwzięcia jest Stowarzy
szenie „Klub Brudzę wianki” . il

Zakład Pogrzebow y

PACHOLCZYK (T
d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17
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Szeroki wybór tru m ien , u rn  i tabliczek
- Transport zmariyrh na terenie Polski i D E  

■ Usługa krem acji
- Możliwość płatności po o trzym aniu  

zasiłku

- O p raw a muzyczna pogrzebu
- Odzież żałobna
- Pom oc 1 wsparcie przy załatw ianiu  

form alności pogrzebowych
- W iazanld i wieńce pogrzebowe

•

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R adosław  K o s m o w sk i 

te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l. 6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa urotzyiłośri pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjno ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R
JAW i M A R IA N  M IL L E R

Zakład Usług Pflgrztfbuwych 
Turtk, al. Keliha S»ia  31 A 

tal. (0 6 3 ) 200 26 30  
kam . 0601 499 344

DnfSnTEBy “ P«łna organbacja I obsługa pogrzebu ■ WI Bi ŁEB | • transport zwłok w  kra|t] I zowankąT»f IMNV - wybór w  PolsceI I^Urill I . ceny producenta

P o g r z e b  z t r u m n ę  J u ż  o d  9 5 0 , 0 0  z ł  (b r u t to )  
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie o ładahmm

Julia G ajda
córka Darii i D aw ida
ur. 20  październ ika, godz. 4 .2 5
waga 2900 , długość 52 cm

Anielka S tefaniak
córka Justyny i Karola
ur. 16 październ ika, godz. 4 .55
waga 3650 , długość 55 cm

Łucja Derdziak
córka Sylw ii i M ateusza  

ur. 17 październ ika, godz. 0 .25  

w aga 33 50 , długość 54 cm

A n ton ina K aftaniak  

córka M ag d a len y  i Jerzego 

ur. 20 październ ika, godz. 22 .50  

w aga 2720 , długość 51 cm

Szym on Rusek
syn Karoliny i A driana
ur. 21 październ ika, godz. 7 .00
w aga 3740 , długość 54 cm
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